



MUY ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE GUAYAQUIL
(GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO)



Guayaquil, 15 de enero del 2024
MEMO-MIMG-DCP-2024-097

Abogado.
Jorge Viteri Reyes
DELEGADO DE LA MÁXIMA AUTORIDAD
En su despacho. -

Asunto: Plan Anual de Contrataciones 2024

En atención a lo previsto en el artículo 22 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública y artículo 43 de su Reglamento General, cumpla en poner a su conocimiento que, desde el 22 de diciembre de 2023 hasta el 15 de enero de 2024, las Direcciones que componen el GAD Municipal de Guayaquil, han remitido información necesaria para la estructuración del plan anual de contratación 2024, conforme el siguiente detalle:

DIRECCIÓN	No. OFICIO	MONTO PAC 2024	CANTIDAD DE LINEAS
DAPAV	DAPAV-2023-0148	\$735.694,52	12
AUDITORIA INTERNA	GADMG-DAI-2023-359-M	\$1.301,35	10
ADMINISTRATIVA	DA-2024-0144 ALCANCE DA-2024-0132	\$3.994.184,26	200
BIENESTAR ANIMAL	DBA-2024-0034	\$1.069.723,82	207
COMPRAS PÚBLICAS	Correo electrónico	\$41.000,00	4
DECAM	DECAM-2023-38960	\$434.951,93	14
DIRECCIÓN DE LA MUJER	DM-2024-001-M	\$1.400.287,31	13
DUPOT	DUPOT-2023-11045	\$326.125,55	11
FINANCIERO	DF-2023-04511	\$2.470.840,89	19
GESTIÓN DE CALIDAD Y MEJORA CONTINUA	MEMO-DCGYAC-2023-396	\$260.000,00	3
PLANIFICACIÓN ESTRATÉGICA	DPE-2024-00002; ALCANCE DPE-2023-00067	\$260.000,00	2
JUSTICIA Y VIGILANCIA	DJV-2023-1230	\$24.660,00	5
CONTROL Y MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS Y MAQUINARIA	DCMVM-2024-0012	\$4.821.865,36	33
RECURSOS HUMANOS	DRH-2024-0171	\$1.298.421,75	26
SALUD E HIGIENE	DSH-2024-0033 ALCANCE DSH-2024-0025	\$8.782.151,17	196
SECRETARÍA GENERAL	SMG-AAA-2024-437; ALCANCE SMG-AAA-2023-1 1708	\$511.133,30	13
TERRENOS	DT-2024-0013 ALCANCE DT-2023-2419	\$36.994,63	7
UNIDAD TECNICA CULTURAL	DG-UTPC-2024-006 ALCANCE DG-UTPC-2023-0701	\$1.363.570,40	49
USO DEL ESPACIO Y VÍA PÚBLICA	DUEVP-2024-187 ALCANCE DUEVP-2023-9077	\$104.004,00	18
VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD	DVC-2024-003 ALCANCE DVC-2023-1535	\$239.999,68	5
EVENTOS ESPECIALES Y PROMOCIÓN CÍVICA	deeypc-2023-465	\$1.716.313,00	31
ZUMAR	DVC-UPZ-2023-888	\$802.413,44	33
DACMSE	DACMSE-DIR-2024-0216	\$17.867.185,14	176
UNIDAD FILARMÓNICA	UFEAM-2024-013; ALCANCE UFEAM-2023-728	\$215.681,82	28
INCLUSIÓN SOCIAL	DIS-2024-0093; ALCANCE DIS-2023-1778	\$603.338,77	54
INFORMÁTICA	DTI-2023-1478	\$6.667.930,17	54
OBRAS PÚBLICAS	Correo electrónico	\$20.663.067,60	120
PRENSA Y PUBLICIDAD	DCSPYP-0009-2024 ALCANCE DCSPYP-1092-2023	\$5.366.963,00	65
DEPORTES	DDM-2024-014 ALCANCE DDM-2023-1310	\$961.388,93	5
TOTAL		\$83.041.191,79	1413



MUY ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE GUAYAQUIL
(GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO)



En tal virtud, con dicha información desde la Coordinación del Área de Apoyo Técnico y Manejo de Portal de Compras Públicas, se ha procedido con la elaboración del Plan Anual de Contrataciones, el cual se compone de 99 fojas, mismo que se lo estructuró observando los montos de contratación para el año 2024, que constan publicados en la página web del SERCOP y de acuerdo con los procedimientos de contratación previstos en la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública y su reglamento general de aplicación. Particular que elevo a su conocimiento a efecto de que, de considerarlo pertinente proceda con la aprobación y disponga su publicación tanto en el Portal COMPRASPÚBLICAS como en la página web de la entidad contratante, según corresponda.

Ing. Javier Tigua Macías
COORD. DEL ÁREA DE APOYO Y MANEJO DEL PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS.

Elaborado por JTM

CC: Ab. Felipe Andres Cabezas Klaere, **Secretario del Concejo Municipal**
Ing. Jorge Javier Dillon Alvarez, **Director Financiero**
Ing. Karen Molina Vargas, **Jefe de Presupuesto**



MUNICIPIO DE GUAYAQUIL

Institución: MUNICIPIO DE GUAYAQUIL
Ruc: 0960000220001
Periodo fiscal: 2024

Lista de planes anuales de contratación sin ESIGEF

No.	Partida presupuestaria / Cuenta contable	Código categoría CPC Nivel 9	Tipo de compra	Tipo Régimen	Fondo BID	Código prestamo BID	Código proyecto BID	Tipo de presupuesto	Tipo de Bien / Servicio	Catálogo Electrónico	Procedimiento	Detalle del producto	Cantidad Anual	Unidad (metros, litros, etc)	Costo unitario (Dólares)	Costo total	C1	C2	C3
1	730418	964210112	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		COTIZACION	PRESTACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO AGRONOMICO Y PAISAJISTICO DE AREAS VERDES URBANAS INCLUIDA..	1,00000	UNIDAD	199.075,26000	199.075,26000	Si		
2	730811	4299215110	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 500 MATERIALES Y 500 SUMINISTROS PARA TRABAJO DE OBRA CIVIL	1,00000	UNIDAD	60.000,00000	60.000,00000	Si		
3	730814	346190911	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 500 MATERIALES Y 500 SUMINISTROS AGRONOMICOS	1,00000	UNIDAD	40.000,00000	40.000,00000	Si		
4	730813	4292100117	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 1000 HERRAMIENTAS PARA TRABAJO DE OBRA CIVIL Y AGRONÓMICO	1,00000	UNIDAD	50.000,00000	50.000,00000	Si		
5	730819	346140211	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 1000 INSUMOS PARA EL CONTROL Y MITIGACIÓN DE PLAGAS EN ÁREAS VERDES	1,00000	UNIDAD	35.000,00000	35.000,00000	Si		
6	730418	964210112	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		MENOR CUANTIA	SERVICIO DE CONTROL FITOSANITARIO PARA ARBOLADO URBANO Y EXTRACCION DE ARBOLES NECROTICOS (PODA, CO..	1,00000	UNIDAD	61.619,26000	61.619,26000	Si		
7	730404	871540112	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		MENOR CUANTIA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LA ESTACIÓN G DE MONITOREO ACTIVO DE MATERIAL PARTICULADO (PM 10 Y..	1,00000	UNIDAD	30.000,00000	30.000,00000	Si		
8	730605	831310011	CONSULTORIA	COMUN				PROYECTO DE INVERSION			CONTRATACION DIRECTA	ESTUDIO PARA DETERMINAR LA BIODIVERSIDAD, COMPOSICION Y ESTRUCTURA DE LA FLORA DEL BOSQUE Y VEGETAC..	1,00000	UNIDAD	25.000,00000	25.000,00000	Si		
9	730601	831310011	CONSULTORIA	COMUN				PROYECTO DE INVERSION			CONTRATACION DIRECTA	CONSULTORIA PARA EL ANALISIS DE RIESGO CLIMATICO Y MODELACION DE ESCENARIOS FUTUROS EN LA CUENCA DE..	1,00000	UNIDAD	55.000,00000	55.000,00000	Si		

MUNICIPIO DE GUAYAQUIL

10	730605	831310011	CONSULTORIA	COMUN			PROYECTO DE INVERSION			CONTRATACION DIRECTA	ESTUDIO DE FACTIBILIDAD PARA EL ESTABLECIMIENTO DE UN AREA DE CONSERVACION Y USO SUSTENTABLE EN LA ..	1,00000	UNIDAD	50.000,00000	50.000,00000	Si		
11	730205	962200561	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		MEJOR CUANTIA	SERVICIO PARA LA ORGANIZACION DE LA FERIA GUAYAGREEN	1,00000	UNIDAD	10.000,00000	10.000,00000	Si		
12	730601	831310011	CONSULTORIA	COMUN			PROYECTO DE INVERSION			LISTA CORTA	CONSULTORIA PARA EL LEVANTAMIENTO DE INFORMACION Y ANALISIS DE LA CALIDAD DE AGUA EN UN TRAMO DEL E..	1,00000	UNIDAD	120.000,00000	120.000,00000	Si		
13	530804	321290511	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE CIENTO UNIDADES DE CARTULINAS BRISTOL FORMATO A4 COLOR CELESTE	100,00000	UNIDAD	0,04000	4,00000	Si		
14	530804	321970019	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE SEIS PAQUETES DE CIENTO UNIDADES CADA UNO DE ABRAZADERAS PLASTICAS DE DOS PUNTO CINCO..	6,00000	UNIDAD	2,10000	12,60000	Si		
15	530804	321970019	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE SEIS PAQUETES DE CIENTO UNIDADES CADA UNO DE ABRAZADERAS PLASTICAS DE DOS PUNTO CINCO ..	6,00000	UNIDAD	2,62000	15,72000	Si		
16	530804	3692000120	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE QUINCE UNIDADES DE CINTA SHURTAPE DUCT-TAPE COLOR AZUL DE CUARENTA Y OCHO MILIMETRO..	15,00000	UNIDAD	9,00000	135,00000	Si		
17	530804	3692000120	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE QUINCE UNIDADES DE CINTA MASKING TAPE PEGAFAN COLOR AZUL DE VEINTICUATRO MILIMETROS ..	15,00000	UNIDAD	2,00000	30,00000	Si		
18	840103	381120117	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE UNA SILLA ERGONOMICA DE OFICINA CON APOYACABEZA	1,00000	UNIDAD	487,73000	487,73000	Si		
19	531404	442170311	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE UNA GUILLOTINA METALICA B CUATRO	1,00000	UNIDAD	40,00000	40,00000	Si		
20	531404	449131016	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE UNA MAQUINA ENCUADERNAR A CUATRO ESPIRALADORA PERFORADORA ANILLADORA	1,00000	UNIDAD	170,00000	170,00000	Si		
21	530804	442310012	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE CINCO UNIDADES DE PERFORADORA MANUAL DE PAPEL DOS AGUJEROS CUARENTA HOJAS	5,00000	UNIDAD	15,75000	78,75000	Si		
22	840103	326000231	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE UN ARCHIVADOR	1,00000	UNIDAD	327,55000	327,55000	Si		
23	530106	859500111	SERVICIO	ESPECIAL			GASTO CORRIENTE			TRANSPORTE DE CORREO INTERNO O INTERNACIONA	SERVICIO DE CORRESPONDENCIA NACIONAL E INTERNACIONAL DEL GAD MUNICIPAL DE GUAYAQUIL	1,00000	UNIDAD	153.567,19000	153.567,19000	Si		

MUNICIPIO DE GUAYAQUIL

24	530301	661100011	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE PASAJES AEREOS NACIONALES E INTERNACIONALES	1,00000	UNIDAD	3.000,00000	3.000,00000	Si	
25	530204	891210913	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE IMPRESION DE MATERIALES INFORMATIVOS	1,00000	UNIDAD	10.000,00000	10.000,00000	Si	
26	530402	541210015	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NO NORMALIZADO		COTIZACION	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE OBRA CIVIL ELECTRICO Y SANITARIO EN PALACIO MUNICIPAL	1,00000	UNIDAD	270.000,00000	270.000,00000	Si	
27	530402	541210015	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NO NORMALIZADO		COTIZACION	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE OBRA CIVIL ELECTRICO Y SANITARIO DEL EDIFICIO MARTIN AVILES NOGUCHI VAL...	1,00000	UNIDAD	270.000,00000	270.000,00000	Si	
28	730402	541210015	OBRAS	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		MENOR CUANTIA	MANTENIMIENTO DE OBRA CIVIL ELECTRICO EN TORRE MORISCA	1,00000	UNIDAD	30.000,00000	30.000,00000	Si	
29	530402	541210015	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NO NORMALIZADO		COTIZACION	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO EN OTRAS DEPENDENCIAS MUNICIPALES	1,00000	UNIDAD	100.000,00000	100.000,00000	Si	
30	730402	541210015	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		COTIZACION	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO EN INFRAESTRUCTURA URBANA DE PLAZA GUAYARTE	1,00000	UNIDAD	400.000,00000	400.000,00000	Si	
31	730402	541210015	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		COTIZACION	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE OBRA CIVIL ELECTRICO Y SANITARIO EN RED HOSPITALARIA Y DEPENDENCIAS DE..	1,00000	UNIDAD	200.000,00000	200.000,00000	Si	
32	730402	541210015	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		COTIZACION	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE OBRA CIVIL ELECTRICO Y SANITARIO EN POLIFUNCIONAL ZUMAR PARA 12 MESES	1,00000	UNIDAD	100.000,00000	100.000,00000	Si	
33	730402	541210014	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		COTIZACION	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE 37 CLINICAS MOVILES EN LA CIUDAD DE GUAYAQUIL	1,00000	UNIDAD	449.906,35000	449.906,35000	Si	
34	730402	541210015	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		MENOR CUANTIA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE OBRA CIVIL ELECTRICO Y SANITARIO EN CASAS COMUNALES DE LA CIUDAD DE GU..	1,00000	UNIDAD	20.000,00000	20.000,00000	Si	
35	530404	859901911	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE ACONDICIONADORES DE AIRE ZONA 1	1,00000	UNIDAD	95.000,00000	95.000,00000	Si	
36	530404	859901911	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE ACONDICIONADORES DE AIRE ZONA 3	1,00000	UNIDAD	45.000,00000	45.000,00000	Si	
37	530404	859901911	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE ACONDICIONADORES DE AIRE ZONA 5	1,00000	UNIDAD	100.000,00000	100.000,00000	Si	

MUNICIPIO DE GUAYAQUIL

38	840104	439130111	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE EQUIPOS DE CLIMATIZACION PARA LAS ZONAS 12345 DEL GAD MUNICIPAL DE GUAYAQUIL	1,00000	UNIDAD	200.000,00000	200.000,00000	Si	
39	530404	871591612	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE ASCENSORES	1,00000	UNIDAD	10.000,00000	10.000,00000	Si	
40	530404	871520014	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE TRANSFORMADORES	1,00000	UNIDAD	30.000,00000	30.000,00000	Si	
41	530404	871520013	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE GENERADORES	1,00000	UNIDAD	20.000,00000	20.000,00000	Si	
42	530404	871590111	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DE SISTEMAS HIDRONEUMATICOS	1,00000	UNIDAD	20.000,00000	20.000,00000	Si	
43	530404	871100212	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE OTRAS MAQUINARIAS Y EQUIPOS	1,00000	UNIDAD	15.000,00000	15.000,00000	Si	
44	530244	881220012	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	SERVICIO DE CONFECCION DE BANDERAS	1,00000	UNIDAD	12.600,00000	12.600,00000	Si	
45	530502	732900411	SERVICIO	NO APLICA			GASTO CORRIENTE	NO APLICA		ARRENDAMIENTO O DE BIENES INMUEBLES	PISO 5 AUDITORIA	1,00000	UNIDAD	15.722,46000	15.722,46000	Si	
46	530502	732900411	SERVICIO	NO APLICA			GASTO CORRIENTE	NO APLICA		ARRENDAMIENTO O DE BIENES INMUEBLES	PISO 7 DEPORTES	1,00000	UNIDAD	20.418,75000	20.418,75000	Si	
47	530502	732900411	SERVICIO	NO APLICA			GASTO CORRIENTE	NO APLICA		ARRENDAMIENTO O DE BIENES INMUEBLES	PISO 9 MUJER	1,00000	UNIDAD	10.500,00000	10.500,00000	Si	
48	530403	881900011	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE MOBILIARIOS DE LAS DEPENDENCIAS MUNICIPALES	1,00000	UNIDAD	20.000,00000	20.000,00000	Si	
49	530101	180000011	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 3500 BOTTILLAS DE AGUA PURIFICADA DE 600 ML EN PACAS DE 24 UNIDADES 42000 UNIDADES DE..	1,00000	UNIDAD	184.233,10000	184.233,10000	Si	
50	840104	432540012	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 50 DISPENSADORES DE AGUA	1,00000	UNIDAD	10.000,00000	10.000,00000	Si	
51	840104	432200213	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 4 UNIDADES DE EQUIPOS DEL SISTEMA HIDRONEUMATICO (BOMBAS Y TANQUE DE PRESION)	1,00000	UNIDAD	20.000,00000	20.000,00000	Si	
52	840104	4299217210	BIEN	COMUN			PROYECTO DE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 30 UNIDADES EXTRACTORES DE AIRE	1,00000	UNIDAD	6.000,00000	6.000,00000	Si	

MUNICIPIO DE GUAYAQUIL

								INVERSION											
53	530811	363205011	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 1 COJUNTO DE MATERIALES DE GASFITERIA	1,00000	UNIDAD	30.000,00000	30.000,00000	SI		
54	530811	621650011	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 3000 UNIDADES DE MATERIALES VARIOS	1,00000	UNIDAD	90.000,00000	90.000,00000	SI		
55	840106	4292100117	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 1 COJUNTO DE HERRAMIENTAS	1,00000	UNIDAD	30.000,00000	30.000,00000	SI		
56	530811	462120619	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 1 COJUNTO DE MATERIALES ELECTRICOS	1,00000	UNIDAD	60.000,00000	60.000,00000	SI		
57	730417	541210015	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		COTIZACION	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE INFRAESTRUCTURA DE REGENERACION URBANA EN EL S..	1,00000	UNIDAD	111.349,01000	111.349,01000	SI		
58	730417	871520112	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		MENOR CUANTIA	SERVICIO DE MANTENIMIENTOS ELECTRICOS Y CUARTOS DE MAQUINARIAS PARA LAS PILETAS EN PUERTO SANTA ANA	1,00000	UNIDAD	10.000,00000	10.000,00000	SI		
59	730805	3549004111	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 1 UNIDAD DE IMPLEMENTOS Y QUIMICOS PARA MANTENIMIENTO EN 7 PILETAS	1,00000	UNIDAD	7.000,00000	7.000,00000	SI		
60	731406	441100213	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 1 UNIDAD DE EQUIPOS PARA JARDINERIA	1,00000	UNIDAD	5.000,00000	5.000,00000	SI		
61	730805	3462009223	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 6 UNIDADES DE SUMINISTROS PARA LIMPIEZA DE PILETAS	1,00000	UNIDAD	4.200,00000	4.200,00000	SI		
62	530404	841600311	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE SISTEMAS DE TELEFONIA REDES Y AFINES	1,00000	UNIDAD	14.000,00000	14.000,00000	SI		
63	530404	841600111	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE SISTEMAS DE RADIO Y AFINES	1,00000	UNIDAD	25.000,00000	25.000,00000	SI		
64	530404	841600111	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE EQUIPOS DE CCTV SONORIZACIONOTROS	1,00000	UNIDAD	20.000,00000	20.000,00000	SI		
65	730404	841600313	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE SISTEMA DE COMUNICACIONES BDA DEL TUNEL SAN EDUARDO	1,00000	UNIDAD	30.000,00000	30.000,00000		SI	
66	730404	841600313	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE SISTEMA DE COMUNICACIONES BDA TUNELES SANTA ANA Y CARMEN	1,00000	UNIDAD	12.000,00000	12.000,00000		SI	
67	530813	471732011	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA	ADQUISICION DE 1 UNIDAD DE REPUESTOS Y ACCESORIOS DE TELEFONIA Y AFINES	1,00000	UNIDAD	10.000,00000	10.000,00000	SI		

MUNICIPIO DE GUAYAQUIL

										ELECTRONICA								
68	530813	471732011	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 1 UNIDAD DE REPUESTOS Y ACCESORIOS DE RADIOS Y AFINES	1,00000	UNIDAD	12.000,00000	12.000,00000	Si	
69	840104	472200611	BIEN	ESPECIAL				PROYECTO DE INVERSION			BIENES Y SERVICIOS UNICOS	ADQUISICION DE 60 UNIDADES DE RADIOS PORTATILES TRONCALIZADOS	60,00000	UNIDAD	1.722,10000	103.326,00000	Si	
70	840104	473130014	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 4 UNIDADES DE EQUIPOS DE CCTV	1,00000	UNIDAD	25.000,00000	25.000,00000	Si	
71	840107	472200113	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 8 TELEFONOS IP MAS LICENCIAS	1,00000	UNIDAD	8.000,00000	8.000,00000	Si	
72	530804	3214913215	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE 250 UNIDADES DE ETIQUETAS ADHESIVAS T22 FUNDA 10 HOJAS	250,00000	UNIDAD	0,40000	100,00000	Si	
73	530804	321491326	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE 250 UNIDADES DE ETIQUETAS ADHESIVAS T11 FUNDA 10 HOJAS	250,00000	UNIDAD	0,40000	100,00000	Si	
74	530804	36990001104	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE 550 UNIDADES DE CINTAS MASKING 1 X 40 YDS MULTIUSO	550,00000	UNIDAD	1,80000	990,00000	Si	
75	530804	362500011	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 2200 UNIDADES DE CINTA EMBALAJE 48MM X 100Y COLOR CAFE	2.200,00000	UNIDAD	1,30000	2.860,00000	Si	
76	530804	3692000126	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE 1900 UNIDADES DE CINTA ADESIVA TRANSPARENTE 18 X 25 YDS	1.900,00000	UNIDAD	0,60000	1.140,00000	Si	
77	530804	369200011	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 900 UNIDADES CINTA MAGICA ADESIVA INVISIBL 19MM X 25M	900,00000	UNIDAD	1,90000	1.710,00000	Si	
78	530804	369200011	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 1800 UNIDADES CINTA ADESIVA TRANSP CRISTAL 18MMX40MT	1.800,00000	UNIDAD	1,00000	1.800,00000	Si	
79	530804	36990001105	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE 500 UNIDADES DE CINTA MASKING 2 PULGADAS X 40 YDS MULTIUSO	500,00000	UNIDAD	2,00000	1.000,00000	Si	
80	530804	3214913210	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE 400 UNIDADES ETIQUETAS ADHESIVAS T 8 FUNDA10 HOJAS	400,00000	UNIDAD	0,40000	160,00000	Si	
81	530804	321970013	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 400 UNIDADES ETIQUETAS ADHESIVAS T 1 FUNDA 10 HOJAS	400,00000	UNIDAD	0,60000	240,00000	Si	
82	530804	3212920142	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE 3000 UNIDADES DE NOTAS ADHESIVAS GRANDES 3X3 PULGADAS AMARILLAS	3.000,00000	UNIDAD	0,60000	1.800,00000	Si	
83	530804	362500011	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 500 UNIDADES CINTA ADESIVA TRANSPARENTE CRISTAL 24MM X 50Y	500,00000	UNIDAD	0,70000	350,00000	Si	

MUNICIPIO DE GUAYAQUIL

84	530804	3260000412	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE 700 UNIDADES DE BLOCK EJECUTIVO DE CUADROS 40 HOJAS	700,00000	UNIDAD	0,80000	560,00000	Si	
85	530804	3260000412	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE 500 UNIDADES BLOCK EJECUTIVO DE LINEA 40 HOJAS	500,00000	UNIDAD	0,80000	400,00000	Si	
86	530804	3891100176	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUICION 5000 UNIDADES BOLIGRAFO COLOR NEGRO ESFEROGRAFICO	5.000,00000	UNIDAD	0,40000	2.000,00000	Si	
87	530804	3891100178	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE 3000 UNIDADES BOLIGRAFO COLOR ROJO ESFEROGRAFICO	3.000,00000	UNIDAD	0,40000	1.200,00000	Si	
88	530804	3891100174	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE 7000 UNIDADES BOLIGRAFO COLOR AZUL ESFEROGRAFICO	7.000,00000	UNIDAD	0,40000	2.800,00000	Si	
89	530804	32600009110	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE 400 UNIDADES BORRADOR BICOLOR AZUL ROJO PEQUEA'O	400,00000	UNIDAD	0,60000	240,00000	Si	
90	530804	3260000914	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE 2000 UNIDADES DE BORRADOR GRANDE BLANCO PARA LAPIZ	2.000,00000	UNIDAD	0,50000	1.000,00000	Si	
91	530804	3260000918	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE 350 UNIDADES DE BORRADOR PIZARRON TIZA LIQUIDA PLASTICO	350,00000	UNIDAD	0,60000	210,00000	Si	
92	530804	3212920156	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE 6500 UNIDADES DE CARPETA COLGANTE VARILLA METALICAFOLDER	6.500,00000	UNIDAD	0,70000	4.550,00000	Si	
93	530804	32600002110	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 15000 UNIDADES DE CARPETA FIBRA SIN VINCHA ESMALTADA 550GM	15.000,00000	UNIDAD	1,20000	18.000,00000	Si	
94	530804	3699000159	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE 45000 UNIDADES DE CARPETA DE CARTULINA MANILA CON PESTANA	45.000,00000	UNIDAD	0,30000	13.500,00000	Si	
95	530804	389120155	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 100 UNIADES DE CINTA PARA RELOJ ESTAMPADOR	100,00000	UNIDAD	12,60000	1.260,00000	Si	
96	530804	389120159	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 250 UNIDADES DE CINTA BICOLOR PARA CALCULADORA	250,00000	UNIDAD	1,40000	350,00000	Si	
97	530804	429950013	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION 5000 UNIDADES DE CAJA DE CLIPS METALICOS DE 50 GM	5.000,00000	UNIDAD	0,60000	3.000,00000	Si	
98	530804	429950019	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE 3500 UNIDADES DE CAJA DE CLIPS MARIPOSA DE 50 UNID	3.500,00000	UNIDAD	0,90000	3.150,00000	Si	

MUNICIPIO DE GUAYAQUIL

99	530804	3699000155	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE 144 UNIDADES DE APRIETA PAPELES TIPO PINZA DE 41 MM	144,00000	UNIDAD	1,40000	201,60000	Si	
100	530804	3699000156	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE 144 UNIDADES DE APRIETA PAPELES TIPO PINZA DE 51 MM	144,00000	UNIDAD	2,20000	316,80000	Si	
101	530804	326000118	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 1000 UNIDADES DE CUADERNO ESPIRAL UNIVERSITARIO 1 LINEA 100 HOJAS	1.000,00000	UNIDAD	1,30000	1.300,00000	Si	
102	530804	326000116	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 1300 UNIDADES DE CUADERNO ESPIRAL UNIVERSITARIO CUDROS 100 HOJAS	1.300,00000	UNIDAD	1,30000	1.690,00000	Si	
103	530804	326000112	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 70 UNIDADES DE CUADERNO ORDER BOOK NUMERO 3	70,00000	UNIDAD	2,50000	175,00000	Si	
104	530804	326000969	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE 2700 UNIDADES DE CD REGRABABLE CD RW EN CAJA INDIVIDUAL	2.700,00000	UNIDAD	1,40000	3.780,00000	Si	
105	530804	326000967	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE 6000 UNIDADES DE CD GRABABLE CDR 700MB EN CAJA INDIVIDU	6.000,00000	UNIDAD	1,00000	6.000,00000	Si	
106	530804	3699000184	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE 5000 UNIDADES DE GOMA LIQUIDA BLANCA 120GM CON INHALADOR	5.000,00000	UNIDAD	0,60000	3.000,00000	Si	
107	530804	3699000184	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 1400 UNIDADES DE GOMERO TIPO ROLLON GOMA TRNSPARENTE 50ML	1.400,00000	UNIDAD	1,70000	2.380,00000	Si	
108	530804	4299500127	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE 3000 UNIDADES DE CAJA DE GRAPAS 26 6 DE 5000 UNIDADES	3.000,00000	UNIDAD	0,80000	2.400,00000	Si	
109	530804	322100012	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 1000 UNIDADES DE CAJA DE NOTITAS NO ADESIVAS 100 UNIDADES	1.000,00000	UNIDAD	0,50000	500,00000	Si	
110	530804	321491119	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE 3489 UNIDADES DE SEPARADOR DE CARTULINA A4 COLOR FUNDA 10 U	3.489,00000	UNIDAD	1,80000	6.280,20000	Si	
111	530804	325900019	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 160000 UNIDADES DE HOJA SEGURIDAD DE ALCALDIA	160.000,00000	UNIDAD	0,10000	16.000,00000	Si	
112	530804	3260000310	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 600 UNIDADES PAPEL PERIODICO DE 65 X 90 CM PLIEGO	600,00000	UNIDAD	0,10000	60,00000	Si	
113	530804	36990001107	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 1000 UNIDADES CARATULA PLEGABLE JUEGO PORTADA CONTRAPO	1.000,00000	UNIDAD	0,30000	300,00000	Si	
114	530804	389110733	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE 120 UNIDADES LAPICES DE COLOR CAJA DE 12 UNIDADES	120,00000	UNIDAD	2,00000	240,00000	Si	

MUNICIPIO DE GUAYAQUIL

115	530804	389110732	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE 700 UNIDADES LAPICES BICOLOR ROJOAZUL	700,00000	UNIDAD	0,20000	140,00000	Si	
116	530804	389110736	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE 6000 UNIDADES DE LAPIZ HB MINA NEGRA CON GOMA	6.000,00000	UNIDAD	0,20000	1.200,00000	Si	
117	530804	3891107111	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 80 UNIDADES DE PORTA MINAS METALICO PUNTA 03	80,00000	UNIDAD	5,00000	400,00000	Si	
118	530804	3212920139	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE 1000 UNIDADES DE LIBRETA TAQUIGRAFIA LINEAS 100 HOJAS	1.000,00000	UNIDAD	0,90000	900,00000	Si	
119	530804	3260000212	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE 650 UNIDADES DE LIBRO DE ACTAS BITACORA 200 H 1 LINEA	650,00000	UNIDAD	4,80000	3.120,00000	Si	
120	530804	3260000934	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE 3500 UNIDADES DE CORRECTOR TINTA TIPO ESFERO DE 7 ML	3.500,00000	UNIDAD	1,00000	3.500,00000	Si	
121	530804	36990001147	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE 6000 UNIDADES DE MARCADOR PERMANENTE PUNTA GRUESA	6.000,00000	UNIDAD	0,60000	3.600,00000	Si	
122	530804	32600009427	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE 500 UNIDADES DE MARCADOR ESCOLAR DE COLORES FUNDA X 12	500,00000	UNIDAD	1,30000	650,00000	Si	
123	530804	36990001139	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE 8000 UNIDADES DE MARCADOR RESALTADOR	8.000,00000	UNIDAD	0,60000	4.800,00000	Si	
124	530804	36990001148	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE 5000 UNIDADES DE MARCADOR PIZARRON TIZA LIQUIDA PUNTA GRUESA	5.000,00000	UNIDAD	0,60000	3.000,00000	Si	
125	530804	3260000944	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 400 UNIDADES DE MARCADOR PERMANENTE TINTA PLATEADA METAL	400,00000	UNIDAD	7,90000	3.160,00000	Si	
126	530804	389110719	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 600 UNIDADES DE TUBO DE MINAS 05 COLOR NEGRO	600,00000	UNIDAD	0,40000	240,00000	Si	
127	530804	36990000170	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE 900 UNIDADES DE CERA DE DEDOS CONTAR BILLETES MEDIANA	900,00000	UNIDAD	1,30000	1.170,00000	Si	
128	530804	3219913111	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE 900 UNIDADES DE PAPEL PARA SUMADORA 57MM X 30M	900,00000	UNIDAD	0,30000	270,00000	Si	
129	530804	36990000114	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE 1200 UNIDADES DE SACA GRAPAS 266 PLASTICO Y METAL	1.200,00000	UNIDAD	0,60000	720,00000	Si	
130	530804	3212920148	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE 15000 UNIDADES DE SOBRES BOLSA MANILA F2	15.000,00000	UNIDAD	0,20000	3.000,00000	Si	

MUNICIPIO DE GUAYAQUIL

131	530804	3212920151	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE 15000 UNIDADES DE SOBRES BOLSA MANILA F5	15.000,00000	UNIDAD	0,20000	3.000,00000	Si	
132	530804	3212920152	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE 15000 UNIDADES DE SOBRES BOLSA MANILA F6	15.000,00000	UNIDAD	0,20000	3.000,00000	Si	
133	530804	351400019	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE 600 UNIDADES DE TINTA PARA ALMOADILLA FRASCO 24 MILITROS	600,00000	UNIDAD	0,40000	240,00000	Si	
134	530804	3212920135	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE 7000 UNIDADES DE ARCHIVADOR OFICIO LOMO 8CM COLOR NEGRO	7.000,00000	UNIDAD	2,00000	14.000,00000	Si	
135	530804	429940028	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE 400 UNIDADES DE ARCHIVADOR DE ACORDEON A4 DE PLASTICO	400,00000	UNIDAD	3,60000	1.440,00000	Si	
136	530804	3212920133	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE 500 UNIDADES DE ARCHIVADOR CARTON PLEGABLE LOMO 8 2	500,00000	UNIDAD	0,70000	350,00000	Si	
137	530804	3212920132	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE 500 UNIDADES DE ARCHIVADOR CARTON PLEGABLE LOMO 16 3	500,00000	UNIDAD	0,90000	450,00000	Si	
138	530804	3212920136	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE 1000 UNIDADES DE ARCHIVADOR TELEGRAMA LOMO 8CM COLOR NEG	1.000,00000	UNIDAD	1,80000	1.800,00000	Si	
139	530804	3699000197	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE 500 UNIDADES DE LIGAS 8 CM FUNDA DE 1 KG	500,00000	KILOGRAMO	7,80000	3.900,00000	Si	
140	530813	36990001110	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE 2300 UNIDADES DE PILA AA ALCALINA	2.300,00000	UNIDAD	0,70000	1.610,00000	Si	
141	530813	36990001109	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE 2300 UNIDADES DE PILA AAA ALCALINA	2.300,00000	UNIDAD	0,70000	1.610,00000	Si	
142	530804	3699000188	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE 600 UNIDADES DE GRAPADORA NORMAL METALICA GRANDE	600,00000	UNIDAD	6,50000	3.900,00000	Si	
143	530804	36990001133	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 150 UNIDADES DE REGLA PLASTICA 60 CM TRANSPARENTE CRISTAL	150,00000	UNIDAD	1,50000	225,00000	Si	
144	530804	36990001121	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE 1000 UNIDADES DE REGLA PLASTICA 30 CM TRANSPARENTE CRISTAL	1.000,00000	UNIDAD	0,20000	200,00000	Si	
145	530804	482120031	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 40 UNIDADES DE ESCALIMETRO DE 30 CM	40,00000	UNIDAD	2,50000	100,00000	Si	
146	530804	482120031	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 50 UNIDADES DE ESCALIMETRO DE BARAJA ABANICO	50,00000	UNIDAD	9,50000	475,00000	Si	
147	530804	429950016	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 120 UNIDADES DE FECHADOR MULTIPLE	120,00000	UNIDAD	3,60000	432,00000	Si	

MUNICIPIO DE GUAYAQUIL

148	530804	429940011	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 120 UNIDADES DE SELLO ENTINTAJE AUTOMATICO MOD 2000-2710	120,00000	UNIDAD	26,30000	3.156,00000	Si	
149	530804	4299500128	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE 700 UNIDADES DE FECHADOR PEQUEÑO DE CAUCHO	700,00000	UNIDAD	0,90000	630,00000	Si	
150	530804	449142321	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 30 UNIDADES DE NUMERADORA AUTOMATICA DE 8 DIGITOS	30,00000	UNIDAD	49,30000	1.479,00000	Si	
151	530804	4516002110	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE 250 UNIDADES DE PERFORADORA DE ESCRITORIO GRANDE	250,00000	UNIDAD	6,00000	1.500,00000	Si	
152	530804	3891107111	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 450 UNIDADES DE PORTA MINAS METALICO PUNTA 05	450,00000	UNIDAD	0,70000	315,00000	Si	
153	530804	36990001150	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE 800 UNIDADES DE PORTA CLIPS MAGNETICO	800,00000	UNIDAD	1,20000	960,00000	Si	
154	530804	36990001130	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE 700 UNIDADES DE TIJERA GRANDE 8	700,00000	UNIDAD	1,40000	980,00000	Si	
155	530804	36990001144	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE 3500 UNIDADES DE VINCHAS METALICAS DE CARPETA 50 UNID	3.500,00000	UNIDAD	1,20000	4.200,00000	Si	
156	530804	36990001116	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE 6000 UNIDADES DE PROTECTOR HOJA A4 PLASTICO TRANSPDELGAD	6.000,00000	UNIDAD	0,10000	600,00000	Si	
157	530804	321290418	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE 5300 UNIDADES DE PAPEL A-4 75 GM RESMA DE 500 HOJAS	5.300,00000	UNIDAD	4,50000	23.850,00000	Si	
158	530804	321290315	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 80 UNIDADES DE PAPEL EXTRA OFICIO 75GM RESMA DE 500 H	80,00000	UNIDAD	6,00000	480,00000	Si	
159	530804	321290418	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 600 UNIDADES DE PAPEL TROQUELADO EN MITAD A-4 75 GM	600,00000	UNIDAD	6,50000	3.900,00000	Si	
160	530804	321290418	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 100 UNIDADES DE PAPEL A-3 75 GM ALTA BLANCURA SIN HUMEDAD	100,00000	UNIDAD	8,00000	800,00000	Si	
161	530804	36990001128	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE 2000 UNIDADES DE TABLA PARA APUNTES APOYAMANOS PLASTICO	2.000,00000	UNIDAD	2,20000	4.400,00000	Si	
162	530804	369900013	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 400 UNIDADES DE ALMOHADILLA PARA TINTA NUMERO 2 PLASTICO	400,00000	UNIDAD	0,90000	360,00000	Si	
163	530804	3260009424	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE 1500 UNIDADES DE TACHUELAS DE COLORES CAJA X 100 UNID	150,00000	UNIDAD	0,90000	135,00000	Si	

MUNICIPIO DE GUAYAQUIL

164	530804	429940011	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 50 UNIDADES DE SELLO DE ENTINTAJE AUTOMATICO MOD 4912	50,00000	UNIDAD	18,00000	900,00000	Si	
165	530804	429940011	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 50 UNIDADES DE SELLO DE ENTINTAJE AUTOMATICO MOD 4913	50,00000	UNIDAD	10,00000	500,00000	Si	
166	530804	3699000177	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE 1000 UNIDADES DE ESTILETE GRANDE PLASTICO Y METAL	1,000,00000	UNIDAD	1,00000	1,000,00000	Si	
167	530804	3699000172	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE 1000 UNIDADES DE CUCHILLA PARA ESTILETE REPUESTO GRANDE 10 UNIDADES	1,000,00000	UNIDAD	0,70000	700,00000	Si	
168	530804	3699000175	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE 550 UNIDADES DE DISPENSADOR DE CINTA ADESIVA PEQUENO	550,00000	UNIDAD	2,00000	1,100,00000	Si	
169	530804	321290914	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE 200 UNIDADES DE CARTULINA 70 X 100 X 100 PLIEGOS VARIOS COLORES	200,00000	UNIDAD	0,40000	80,00000	Si	
170	530804	429940027	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE 200 UNIDADES DE PAPELERA METALICA 2 SERVICIOS 2 PISOS	200,00000	UNIDAD	10,00000	2,000,00000	Si	
171	530804	3212920131	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE 15000 UNIDADES DE ARCHIVADOR DE CARTON NUMERO 15 CON TAPA CAJA	15,000,00000	UNIDAD	1,60000	24,000,00000	Si	
172	530804	325900019	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 65000 UNIDADES DE PARTE DIARIO DE ATENCION MEDICA	65,000,00000	UNIDAD	0,10000	6,500,00000	Si	
173	530804	325900019	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 90000 UNIDADES DE SOLICITUD DE PERMISOS TEMPORALES	90,000,00000	UNIDAD	0,10000	9,000,00000	Si	
174	530804	325900019	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 5000 UNIDADES DE GUIA DE TRANSPORTE DE CARNE	5,000,00000	UNIDAD	0,10000	500,00000	Si	
175	530804	325900019	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 300000 UNIDADES DE HOJAS PARA IMPRESION DE AUTO DE PAGO 75 GRAMOS	300,000,00000	UNIDAD	0,10000	30,000,00000	Si	
176	530804	325900019	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 434000 UNIDADES DE RECETARIOS BRIGADAS MEDICO-ODONTOLOGICOS	434,000,00000	UNIDAD	0,10000	43,400,00000	Si	
177	530804	325900019	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 40000 UNIDADES DE COMISARIA - MUNICIPAL CARATULAS	40,000,00000	UNIDAD	0,10000	4,000,00000	Si	
178	530804	325900019	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 35000 UNIDADES DE CONTROL DE MOVILIZACION DE PERSONAL	35,000,00000	UNIDAD	0,10000	3,500,00000	Si	

MUNICIPIO DE GUAYAQUIL

179	530804	325900019	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 200000 UNIDADES DE HISTORIA CLINICA	200.000,00000	UNIDAD	0,10000	20.000,00000	Si		
180	530804	325900019	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 40000 UNIDADES DE SOLICITUD Y ENTREGA DE BIENES DE USO Y CONSUMO CORRIENTE	40.000,00000	UNIDAD	0,10000	4.000,00000	Si		
181	530804	325900019	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 5000 UNIDADES DE COMISARIA MUNICIPAL PARA CONSTRUCCION	5.000,00000	UNIDAD	0,10000	500,00000	Si		
182	530804	325900019	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 40000 UNIDADES DE FICHA CLINICA ODONTOLOGICA	40.000,00000	UNIDAD	0,10000	4.000,00000	Si		
183	530804	325900019	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 20000 UNIDADES DE CONTROL CONSUMO SUMINISTRO Y MATERIALES	20.000,00000	UNIDAD	0,10000	2.000,00000	Si		
184	530804	325900019	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 25000 UNIDADES DE PARTE DIARIO DE ATENCION ODONTOLOGICA	25.000,00000	UNIDAD	0,10000	2.500,00000	Si		
185	530804	325900019	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 199998 UNIDADES DE TARJETA DE CITAS MEDICAS	199.998,00000	UNIDAD	0,10000	19.999,80000	Si		
186	530804	325900019	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 25000 UNIDADES DE CONTROL DE MEDICAMENTOS	25.000,00000	UNIDAD	0,10000	2.500,00000	Si		
187	530805	3899300110	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE 200 UNIDADES DE CEPILLO DE MANO CON AGARRADERA	200,00000	UNIDAD	0,90000	180,00000	Si		
188	530805	389930917	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 180 UNIDADES DE CEPILLO PARA TRAPEAR CON MANGO PLASTICO	180,00000	UNIDAD	3,90000	702,00000	Si		
189	530805	3899300114	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE 800 UNIDADES DE ESCOBAS DE MADERA FIBRA DE COCO 30 CM	800,00000	UNIDAD	2,40000	1.920,00000	Si		
190	530805	389930014	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 100 UNIDADES DE ESCOBILLONES PARA TUMBADOS	100,00000	UNIDAD	9,50000	950,00000	Si		
191	530805	3899300112	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 280 UNIDADES DE ESCURRIDOR GRANDE PLASTICO RASTRERA CAUCHO	280,00000	UNIDAD	6,80000	1.904,00000	Si		
192	530805	3899300112	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 00 UNIDADES DE ESCOBAS PLASTICAS	800,00000	UNIDAD	2,90000	2.320,00000	Si		
193	530805	3532101111	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE 1700 UNIDADES DE JABON LIQUIDO CORRIENTE CON FRAGANCIA	1.700,00000	GALÓN (US)	4,80000	8.160,00000	Si		
194	530805	3424014112	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE 2700 UNIDADES DE CLORETOL LIQUIDO HIPOCLORITO SODIO AL 5 PORCIENTO	2.700,00000	GALÓN (US)	3,50000	9.450,00000	Si		

MUNICIPIO DE GUAYAQUIL

195	530805	3462009218	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE 2800 UNIDADES DE DESINFECTANTE PARA PISOS AMONIO CUATERNARIO	2.800,00000	GALÓN (US)	4,00000	11.200,00000	Si	
196	530805	353210916	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 3800 UNIDADES DE DETERGENTE UNIVERSAL EN POLVO FUNDA 1 KILO	3.800,00000	KILOGRAMO	2,50000	9.500,00000	Si	
197	530805	354902421	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 180 UNIDADES DE LIMPIADOR SACA GRASA EN POLVO DE 450 GRAMOS	180,00000	UNIDAD	2,60000	468,00000	Si	
198	530805	342301211	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 300 UNIDADES DE CLORO EN PASTILLA	300,00000	UNIDAD	1,90000	570,00000	Si	
199	530805	3533100120	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE 800 UNIDADES DE AMBIENTAL VARIAS FRAGANCIAS AEROSOL 400CC	800,00000	UNIDAD	3,70000	2.960,00000	Si	
200	530805	3694000116	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE 700 UNIDADES DE ATOMIZADOR 500 CC	700,00000	UNIDAD	1,70000	1.190,00000	Si	
201	530805	3533100126	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE 2000 UNIDADES DE AMBIENTAL VARIAS FRAGANCIAS LIQUIDO	2.000,00000	GALÓN (US)	5,40000	10.800,00000	Si	
202	530805	364100039	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 300 UNIDADES DE BALDE PLASTICO GRANDE 16 LTS	300,00000	UNIDAD	4,60000	1.380,00000	Si	
203	530805	364100039	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 350 UNIDADES DE TACHO BASURA CON TAPA Y PEDAL 10 LITROS	350,00000	UNIDAD	5,70000	1.995,00000	Si	
204	530805	364100038	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 80 UNIDADES DE TACHO RODANTE PLASTICO 132 LITROS SIN BUZON	80,00000	UNIDAD	68,00000	5.440,00000	Si	
205	530805	266101111	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 900 UNIDADES DE FRANELA ROJA	900,00000	METRO	2,10000	1.890,00000	Si	
206	530805	268400011	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE 1800 UNIDADES DE TELA TOALLA COLOR BLANCA	1.800,00000	METRO	9,90000	17.820,00000	Si	
207	530805	3899309110	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 900 UNIDADES DE FRANELA BLANCA	900,00000	METRO	3,50000	3.150,00000	Si	
208	530805	3641000223	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE 125000 UNIDADES DE FUNDA BASURA DOMESTICA 23 X 28 X 10 B	125.000,00000	UNIDAD	0,20000	25.000,00000	Si	
209	530805	321930017	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 400 UNIDADES DE PANUELOS FACIALES CAJA X 100	400,00000	UNIDAD	3,00000	1.200,00000	Si	
210	530805	321930013	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 500 UNIDADES DE PAPEL HIGIENICO BLANCO	500,00000	UNIDAD	0,90000	450,00000	Si	
211	530805	321931014	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 500 UNIDADES DE SERVILLETA PAQUETE DE 100 UNIDADES 24 X	500,00000	UNIDAD	1,00000	500,00000	Si	

MUNICIPIO DE GUAYAQUIL

											24 CM 21 GRAMOS							
212	530805	3694000123	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE 350 UNIDADES DE RECOGEDOR DE BASURA PLASTICO	350,00000	UNIDAD	1,90000	665,00000	Si	
213	530805	429120014	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 100 UNIDADES DE RECOGEDOR PALA METALICA PLANCHA NEGRA 2	100,00000	UNIDAD	25,00000	2.500,00000	Si	
214	530805	354100315	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE 400 UNIDADES DE CERA LIQUIDA PARA PISO ANTIDESLIZANTE	400,00000	GALÓN (US)	6,00000	2.400,00000	Si	
215	530805	3899309113	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE 300 UNIDADES DE CEPILLO PARA SANITARIO CON BASE PLASTICA	300,00000	UNIDAD	2,00000	600,00000	Si	
216	530805	3462009212	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 130 UNIDADES DE BOMBA DE CAUCHO PARA DESTAPAR CANERIAS	130,00000	UNIDAD	2,40000	312,00000	Si	
217	530805	279920117	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE 1000 UNIDADES DE GUANTES DE CAUCHO NO 9 BICOLOR	1.000,00000	UNIDAD	2,70000	2.700,00000	Si	
218	530805	319230112	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 900 UNIDADES DE GUANTE DE CAUCHO LARGO INDUST C40 Y T9	900,00000	UNIDAD	4,60000	4.140,00000	Si	
219	530811	448311013	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 250 UNIDADES DE DISCO PARA PULIR COLOR NEGRO DE 17 PULGADAS	250,00000	UNIDAD	12,00000	3.000,00000	Si	
220	530805	363900011	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 2000 UNIDADES DE ESPONJAS	2.000,00000	UNIDAD	0,80000	1.600,00000	Si	
221	530805	3213100110	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 100 UNIDADES DELIMPION (PANO DE LIMPIEZA) DE 50 X 80 CM	100,00000	UNIDAD	4,00000	400,00000	Si	
222	530805	364900011	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 55 UNIDADES DE GAVETA PLASTICA INDUSTRIAL COLOR GRIS	55,00000	UNIDAD	15,00000	825,00000	Si	
223	730811	429992212	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 1 CINTA METRICA 30 METROS	1,00000	UNIDAD	14,00000	14,00000	Si	
224	730813	3845000215	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 1 RED DE CAPTURA OJO DE MALLA ANCHO	1,00000	UNIDAD	35,00000	35,00000	Si	
225	730823	3845000215	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 1 RED DE CAPTURA OJO DE MALLA CORTO	1,00000	UNIDAD	35,00000	35,00000	Si	
226	730826	352901091	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 65 SONDAS NELATON 12	65,00000	UNIDAD	0,60000	39,00000	Si	
227	730826	352901091	BIEN	COMUN				PROYECTO DE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 65 SONDAS NELATON 14	65,00000	UNIDAD	0,60000	39,00000	Si	

MUNICIPIO DE GUAYAQUIL

								INVERSION											
228	731404	465310111	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 1 LINTERNA DE ALTA POTENCIA	1,00000	UNIDAD	45,00000	45,00000	Si		
229	730826	352901091	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 100 SONDAS NELATON 6	100,00000	UNIDAD	0,60000	60,00000	Si		
230	730826	352901091	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 100 SONDAS NELATON 8	100,00000	UNIDAD	0,60000	60,00000	Si		
231	730826	352901091	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 100 SONDAS NELATON 10	100,00000	UNIDAD	0,60000	60,00000	Si		
232	730823	3845000215	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 2 MALLAS DE CAPTURA	2,00000	UNIDAD	30,00000	60,00000	Si		
233	730805	3649000110	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 1 TANQUE AZUL DE 100 LITROS	1,00000	UNIDAD	60,00000	60,00000	Si		
234	730823	3845000215	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 2 RED DE CAPTURA OJO DE MALLA MEDIANA Y GRANDE	2,00000	UNIDAD	35,00000	70,00000	Si		
235	730823	3845000215	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 2 RED DE CAPTURA OJO DE MALLA PEQUENO	2,00000	UNIDAD	35,00000	70,00000	Si		
236	730823	429160017	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 2 PINZAS HERPETOLOGICAS	2,00000	UNIDAD	40,00000	80,00000	Si		
237	730826	481500111	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 1 KIT QUIRURGICO OFTALMOLOGICO	1,00000	UNIDAD	90,00000	90,00000	Si		
238	730812	326000952	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 2 PIZARRAS PLANNER ACRILICAS	2,00000	UNIDAD	50,00000	100,00000	Si		
239	730823	446403012	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 10 CEPILLOS	10,00000	UNIDAD	15,00000	150,00000	Si		
240	840104	481800113	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 1 CAMILLA DE TRANSPORTE PARA USO VETERINARIO	1,00000	UNIDAD	290,00000	290,00000	Si		
241	840104	732900014	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 2 BINOCULARES 12X50	2,00000	UNIDAD	155,00000	310,00000	Si		
242	731404	439220111	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 7 BALANZA PARA GATO 55X33X45CM	7,00000	UNIDAD	49,90000	349,30000	Si		
243	730804	3699000144	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE 318 PARES DE PILAS AA ALCALINAS NO RECARGABLES PARA CAMARAS TRAMPA	318,00000	UNIDAD	1,12000	356,16000	Si		

MUNICIPIO DE GUAYAQUIL

244	730823	352901091	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 200 TUBOS ENDOTRAQUIALES 2.5	200,00000	UNIDAD	2,00000	400,00000	Si	
245	730823	352901091	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 200 TUBOS ENDOTRAQUIALES 3	200,00000	UNIDAD	2,00000	400,00000	Si	
246	730823	352901091	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 200 TUBOS ENDOTRAQUIALES 3.5	200,00000	UNIDAD	2,00000	400,00000	Si	
247	730823	352901091	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 200 TUBOS ENDOTRAQUIALES 4	200,00000	UNIDAD	2,00000	400,00000	Si	
248	730823	352901091	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 200 TUBOS ENDOTRAQUIALES 4.5	200,00000	UNIDAD	2,00000	400,00000	Si	
249	730823	352901091	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 200 TUBOS ENDOTRAQUIALES 5	200,00000	UNIDAD	2,00000	400,00000	Si	
250	730823	352901091	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 200 TUBOS ENDOTRAQUIALES 5.5	200,00000	UNIDAD	2,00000	400,00000	Si	
251	730823	352901091	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 200 TUBOS ENDOTRAQUIALES 6	200,00000	UNIDAD	2,00000	400,00000	Si	
252	730823	352901091	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 200 TUBOS ENDOTRAQUIALES 6.5	200,00000	UNIDAD	2,00000	400,00000	Si	
253	730823	352901091	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 200 TUBOS ENDOTRAQUIALES 7	200,00000	UNIDAD	2,00000	400,00000	Si	
254	730823	352901091	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 200 TUBOS ENDOTRAQUIALES 7.5	200,00000	UNIDAD	2,00000	400,00000	Si	
255	730823	352901091	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 200 TUBOS ENDOTRAQUIALES 8	200,00000	UNIDAD	2,00000	400,00000	Si	
256	730823	352901091	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 200 TUBOS ENDOTRAQUIALES 8.5	200,00000	UNIDAD	2,00000	400,00000	Si	
257	730823	352901091	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 200 TUBOS ENDOTRAQUIALES 9	200,00000	UNIDAD	2,00000	400,00000	Si	
258	840104	363300021	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 2 PANTALLAS PARA PROYECTOR ENROLLABLE	2,00000	UNIDAD	250,00000	500,00000	Si	
259	730823	292100011	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 100 COLLARES DE GATO	100,00000	UNIDAD	5,00000	500,00000	Si	
260	730823	353210111	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 100 JABONES ESTETICOS NO MEDICADO	100,00000	UNIDAD	5,00000	500,00000	Si	

MUNICIPIO DE GUAYAQUIL

261	730823	414410011	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 2 BASTONES	2,00000	UNIDAD	250,00000	500,00000	Si	
262	730823	881220013	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE 30 BATAS QUIRURGICAS REUSABLE - TALLA L	30,00000	UNIDAD	19,50000	585,00000	Si	
263	730823	292100011	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 500 COLLARES ISABELINOS 10	500,00000	UNIDAD	0,59000	295,00000	Si	
264	840104	4299217219	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 1 CONTENEDOR ROJO DE DESECHOS COMUNES DE 1100 LITROS	1,00000	UNIDAD	600,00000	600,00000	Si	
265	730823	292100011	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 50 COLLARES DE AHOGO DE ALGODON	50,00000	UNIDAD	12,50000	625,00000	Si	
266	730805	3543002110	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE 33 FUNDAS DE 15 KG DE DETERGENTE EN POLVO	33,00000	UNIDAD	19,50000	643,50000	Si	
267	730826	352901091	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 1200 JERINGAS 50ML	1.200,00000	UNIDAD	0,29000	348,00000	Si	
268	730826	481600125	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 8 KITS DE AMBU	8,00000	UNIDAD	90,00000	720,00000	Si	
269	731404	4818001126	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 8 PORTA SUERO	8,00000	UNIDAD	90,00000	720,00000	Si	
270	730820	3694000116	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE 604 ATOMIZADORES 500 ML	604,00000	UNIDAD	1,24000	748,96000	Si	
271	730802	282380022	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 150 PANOLETAS PARA PRESENTACIONES ANIMALES EN ADOPCION	150,00000	UNIDAD	5,00000	750,00000	Si	
272	730820	881220013	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE 125 TOALLAS DE BANO - 100CM X 50CM	125,00000	UNIDAD	6,00000	750,00000	Si	
273	730823	3526093199	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 200 BUPIVACAINA CLORHIDRATO FRASCO INYECTABLE DE 20 ML	200,00000	UNIDAD	4,00000	800,00000	Si	
274	730823	292100011	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 40 COLLARES AHOGADORES METALICOS	40,00000	UNIDAD	20,00000	800,00000	Si	
275	840104	4529000130	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 2 SECADORAS VETERINARIAS	2,00000	UNIDAD	430,00000	860,00000	Si	
276	730823	292100011	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 500 COLLARES ISABELINOS 12.5	500,00000	UNIDAD	0,88000	440,00000	Si	
277	730823	353230211	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 25 SHAMPOO COSMETICO GALON	25,00000	UNIDAD	36,75000	918,75000	Si	

MUNICIPIO DE GUAYAQUIL

278	730823	3526093199	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 100 TIOPENTAL SODICO 1G POLVO LIOFILIZADO	100,00000	UNIDAD	9,50000	950,00000	Si	
279	730820	881220013	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE 100 TOALLAS DE BANO - 140CM X 70CM	100,00000	UNIDAD	10,00000	1.000,00000	Si	
280	730823	292100011	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 50 COLLARES DE AHOAGADOR NYLON	50,00000	UNIDAD	20,00000	1.000,00000	Si	
281	730812	326000955	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE 8 PIZARRAS LIQUIDAS PEDESTAL 200 CM X 120 CM	8,00000	UNIDAD	115,09000	920,72000	Si	
282	730823	352901091	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 300 VENDAS ADHESIVAS 4 CAJA DE 12 UNIDADES	300,00000	UNIDAD	3,50000	1.050,00000	Si	
283	840104	4299217219	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 2 CONTENEDORES DESECHOS BIOLOGICOS-INFECIOSOS DE 1100 LITROS	2,00000	UNIDAD	600,00000	1.200,00000	Si	
284	730823	352901091	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 1000 VICRYL 4-0	1.000,00000	UNIDAD	1,31000	1.310,00000	Si	
285	840104	481500901	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 1 MONITOR MULTIPARAMETRO	1,00000	UNIDAD	1.320,00000	1.320,00000	Si	
286	840104	481500901	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 2 BOMBAS DE JERINGA	2,00000	UNIDAD	660,00000	1.320,00000	Si	
287	730805	364100035	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 4 PUNTOS ECOLOGICOS DE 120 LITROS	4,00000	UNIDAD	350,00000	1.400,00000	Si	
288	730823	3526093199	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 100 DEXAMETASONA SODIO FOSFATO 2MG FRASCO 100 ML	100,00000	UNIDAD	14,03000	1.403,00000	Si	
289	730823	352901091	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 500 COLLAR ISABELINO 15	500,00000	UNIDAD	1,44000	720,00000	Si	
290	730823	353230211	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 25 SHAMPOO MEDICADO CLORHEXIDINA GALON	25,00000	UNIDAD	58,80000	1.470,00000	Si	
291	730823	3526093199	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 100 FIPRONIL 249MG S METOPRENO 300MG EPRINOMECTINA 120MG PRAZIQUANTEL 249 MG 1 JE..	100,00000	UNIDAD	15,00000	1.500,00000	Si	
292	730826	352901092	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 100 BISTURI 20	100,00000	UNIDAD	15,00000	1.500,00000	Si	
293	730823	292100011	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 100 COLLAR CORREA Y PECHERA DE PERRO	100,00000	UNIDAD	15,00000	1.500,00000	Si	
294	730823	352600511	BIEN	COMUN			PROYECTO DE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 100 TOBRAMICINA CONDOITIN SULFATO A	100,00000	UNIDAD	16,00000	1.600,00000	Si	

								INVERSION											
295	730802	352901091	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 100 ZAPATONES QUIRURGICOS	100,00000	UNIDAD	16,00000	1.600,00000	Si		
296	840104	481500901	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 1 REFRIGERADOR MEDICO 1 PUERTAS	1,00000	UNIDAD	1.680,00000	1.680,00000	Si		
297	730823	3526093199	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 100 FIPRONIL 747mg METOPRENO 900mg EPRINOMECTINA 360mg PRAZIQUANTEL 7477mg	100,00000	UNIDAD	17,00000	1.700,00000	Si		
298	730826	371950111	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 500 PORTA OBJETOS Y CUBRE OBJETOS	500,00000	UNIDAD	3,50000	1.750,00000	Si		
299	840104	429150211	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 10 MAQUINAS RASURADORAS	10,00000	UNIDAD	175,00000	1.750,00000	Si		
300	730823	3526093199	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 100 ACEPROMACINA 50 ML FRASCO INYECTABLE	100,00000	UNIDAD	17,88000	1.788,00000	Si		
301	730826	352901091	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 2500 LLAVES DE 3 VIAS CON EXTENCION	2.500,00000	UNIDAD	0,72000	1.800,00000	Si		
302	730826	352901091	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 360 MASCARILLAS	360,00000	UNIDAD	5,00000	1.800,00000	Si		
303	730823	3526093199	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 250 DIAZEPAM FRASCO INYECTABLE DE 10 ML	250,00000	UNIDAD	7,50000	1.875,00000	Si		
304	730823	3526093199	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 100 CIPROFLOXACINA CON DROITIN SULFATO GOTERO 5ML	100,00000	UNIDAD	19,00000	1.900,00000	Si		
305	730805	3543002120	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE 75 DETERGENTE LIQUIDO CANECA	75,00000	UNIDAD	26,00000	1.950,00000	Si		
306	730823	3526093199	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 100 LEVETIRACETAM JARABE DE 150ML	100,00000	UNIDAD	19,81000	1.981,00000	Si		
307	840104	481500901	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 1 CAMILLA DE EMERGENCIA 130X60X85CM	1,00000	UNIDAD	2.000,00000	2.000,00000	Si		
308	730823	233100911	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 400 CARNITAS PARA ENTRENAMIENTO	400,00000	UNIDAD	5,00000	2.000,00000	Si		
309	731404	541210014	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	SERVICIO DE ELABORACION DE CORRAL PARA CACHORROS	1,00000	UNIDAD	2.000,00000	2.000,00000	Si		
310	730805	3641000316	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE 100 TACHO DE BASURA CON TAPA TIPO VAIVEN ROJO 40 LT	100,00000	UNIDAD	20,90000	2.090,00000	Si		

MUNICIPIO DE GUAYAQUIL

311	730823	352901091	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 500 COLLARES ISABELINOS 20	500,00000	UNIDAD	2,20000	1.100,00000	Si	
312	730805	3532200130	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE 76 SUAVIZANTE CANECA	76,00000	UNIDAD	29,60000	2.249,60000	Si	
313	731403	381190011	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 150 SILLAS PLASTICAS	150,00000	UNIDAD	15,00000	2.250,00000	Si	
314	730823	3526093199	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 100 MEDICAMENTO ANTIDIARREICO COMPRIMIDOS CAJA DE 10	100,00000	UNIDAD	22,90000	2.290,00000	Si	
315	730823	3526093199	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 100 MEDICAMENTO ANTIDIARREICO SUSPENSION EN JERINGA	100,00000	UNIDAD	22,90000	2.290,00000	Si	
316	730819	342501321	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 1000 GALONES DE AGUA DESTILADA	1.000,00000	UNIDAD	2,35000	2.350,00000	Si	
317	840113	481600116	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 2 CONCENTRADORES DE OXIGENO 10 LITROS	2,00000	UNIDAD	1.200,00000	2.400,00000	Si	
318	730823	352600511	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 250 GENTAMICINA BETAMETASONA CLOTRIMAZOL UNGUENTO OTICO	250,00000	UNIDAD	10,00000	2.500,00000	Si	
319	840103	3811100021	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 8 SILLAS CHUKUY	8,00000	UNIDAD	296,48000	2.371,84000	Si	
320	840104	481500901	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 4 BOMBAS DE INFUSION	4,00000	UNIDAD	660,00000	2.640,00000	Si	
321	730810	354400111	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 60 TIRILLAS DE GLUCOSA	60,00000	UNIDAD	46,60000	2.796,00000	Si	
322	840104	429990716	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 4 JAULAS DE TRANSPORTE DE ACERO PARA PERROS Y GATOS EXTRAGRANDES	4,00000	UNIDAD	700,00000	2.800,00000	Si	
323	840104	473130013	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 2 PROYECTORES	2,00000	UNIDAD	1.500,00000	3.000,00000	Si	
324	730823	352901091	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 500 COLLARES ISABELINOS 25	500,00000	UNIDAD	3,06000	1.530,00000	Si	
325	840104	481500901	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 1 REFRIGERADOR MEDICO DOS PUERTAS	1,00000	UNIDAD	3.276,00000	3.276,00000	Si	
326	730823	3526093199	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 100 SELAMECTINA 6g PARA GATOS DE 26 A 75 KG DE PESO CAJA DE 3 AMPOLLAS	100,00000	UNIDAD	34,20000	3.420,00000	Si	

MUNICIPIO DE GUAYAQUIL

327	730823	3526093199	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 100 BROMURO DE PROPANTELINA 5MG CAJA DE 80 COMPRIMIDOS	100,00000	UNIDAD	36,00000	3.600,00000	Si		
328	730823	3526093199	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 50 FEBANTEL 150mg PAMOATO DE PIRANTEL 144MG PRAZIQUANTEL 50mg IVERMECTINA 006mg ..	50,00000	UNIDAD	73,20000	3.660,00000	Si		
329	730823	3526093199	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 200 MILBEMICINA OXIMA 4mg PRAZIQUANTEL 10 mg CAJA DE 4 TABLETAS	200,00000	UNIDAD	9,40000	1.880,00000	Si		
330	730823	3526093199	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 150 CARPROFENO FRASCO DE 60 TABLETAS MASTICABLES DE 25 MG	150,00000	UNIDAD	25,53000	3.829,50000	Si		
331	730823	352901091	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 500 COLLARES ISABELINOS 30	500,00000	UNIDAD	4,26000	2.130,00000	Si		
332	730823	352609211	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 100 PREBIOTICOS Y PROBIOTICOS SUPLEMENTO CANINO CAJA DE 60 SACHETS 90 G	100,00000	UNIDAD	44,00000	4.400,00000	Si		
333	730823	352503224	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 30 PREDNISOLONA 20 MG CAJA DE 300 UNIDADES	30,00000	UNIDAD	160,27000	4.808,10000	Si		
334	730809	342800011	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 1000 UNIDADES DE AGUA OXIGENADA DE 10 VOLUMENES	1.000,00000	UNIDAD	4,90000	4.900,00000	Si		
335	730823	3526093199	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 250 RANITIDINA CLORHIDRATO 50ML	250,00000	UNIDAD	20,00000	5.000,00000	Si		
336	730823	3526093199	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 100 FUROSEMIDA 50 MG 50 ML	100,00000	UNIDAD	50,00000	5.000,00000	Si		
337	730823	3526093199	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 200 MILBEMICINA OXIMA 16mg PRAZIQUANTEL 40 mg CAJA DE 4 TABLETAS	200,00000	UNIDAD	12,75000	2.550,00000	Si		
338	730826	352901091	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 750 CATETER PARA GATO CON ESTILETE	750,00000	UNIDAD	7,00000	5.250,00000	Si		
339	730823	3526093199	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 50 FENBENDAZOL 5 g TOLTRAZURIL 2 g - SUSPENSION ORAL FRASCO 150 ML	50,00000	UNIDAD	108,00000	5.400,00000	Si		
340	840104	481500901	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 1 JAULA PARA FISIOTERAPIA CON LUZ INFRARROJA CON 2 CAMARAS DE OXIGENO TERAPIA	1,00000	UNIDAD	5.800,00000	5.800,00000	Si		
341	730826	352901091	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 1000 ALGODONES POR LIBRA	1.000,00000	UNIDAD	6,00000	6.000,00000	Si		
342	730823	352600511	BIEN	COMUN			PROYECTO DE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 20 CEFALEXINA 500 MG CAJA 300 UNIDADES	20,00000	UNIDAD	312,29000	6.245,80000	Si		

								INVERSION											
343	730823	3526093199	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 100 SAROLANER CAJA DE 3 TABLETAS PARA PERROS DE 5 A 10 KG	100,00000	UNIDAD	62,58000	6.258,00000	SI		
344	730823	233100112	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE ALIMENTO PARA ANIMALES DE GRANJA	1,00000	UNIDAD	6.300,00000	6.300,00000	SI		
345	730204	859900021	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	SERVICIO DE IMPRESION DE FOLLETERIA	1,00000	UNIDAD	6.253,60000	6.253,60000	SI		
346	840104	547900415	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	SERVICIO DE ELABORACION DE TRANSPORTADORES DE MADERA	1,00000	UNIDAD	5.000,00000	5.000,00000	SI		
347	730805	541210014	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	SERVICIO DE ELABORACION DE RECOLECTORES DE DESECHOS PARA LIMPIEZA DE HABITAT DE ESPECIES PLAYERAS	1,00000	UNIDAD	5.000,00000	5.000,00000	SI		
348	730804	319130113	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE MATERIAL DE OFICINA	1,00000	UNIDAD	5.000,00000	5.000,00000	SI		
349	730402	472110214	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	SERVICIO DE PUNTOS DE RED Y LINEAS TELEFONICAS	1,00000	UNIDAD	6.300,00000	6.300,00000	SI		
350	730823	352609211	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 1000 VITAMINAS E ORAL 400 BLISTER CAPSULAS BLANDAS CAJA	1.000,00000	UNIDAD	4,37000	4.370,00000	SI		
351	840104	446220011	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 3 TORRES DE LAVADORA Y SECADORA	3,00000	UNIDAD	2.220,00000	6.660,00000	SI		
352	730823	352901091	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 4500 VICRYL 2-0	4.500,00000	UNIDAD	1,39000	6.255,00000	SI		
353	730823	352600511	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 150 CEFALEXINAS INYECTABLE FRASCO DE 100 ML	150,00000	UNIDAD	40,50000	6.075,00000	SI		
354	730823	3526093199	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 50 FEBANTEL 4500 mg PIRANTEL PAMOATO 4320 mg PRAZIQUIANTEL 1500 mg IVERMECTINA ..	50,00000	UNIDAD	120,00000	6.000,00000	SI		
355	730823	3526093199	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 100 SAROLANER CAJA DE 3 TABLETAS PARA PERROS DE 10 A 20 KG	100,00000	UNIDAD	60,00000	6.000,00000	SI		
356	730823	3526093199	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 300 DIFENHIDRAMINA 25 mg LIDOCAINA mg FRASCO INYECTABLE 100 ML	300,00000	UNIDAD	20,00000	6.000,00000	SI		
357	840104	481800115	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 2 MESAS QUIRURGICAS	2,00000	UNIDAD	3.610,00000	7.220,00000	SI		
358	730823	3526093199	BIEN	COMUN				PROYECTO DE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA	ADQUISICION DE 500 METAMIZOL SODICO MONOHIDRATO 1 G FRASCO INYECTABLE 100	500,00000	UNIDAD	14,50000	7.250,00000	SI		

MUNICIPIO DE GUAYAQUIL

								INVERSION			ELECTRONICA	ML							
359	730823	352901091	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 5000 VICRYL 3-0	5.000,00000	UNIDAD	1.20000	6.000,00000	Si		
360	730823	3526093199	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 100 SAROLANER CAJA DE 3 TABLETAS PARA PERROS DE 20 A 40 KG	100,00000	UNIDAD	75,93000	7.593,00000	Si		
361	730823	352600511	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 1500 OXITETRACICLINA 50MGML FRASCO INYECTABLE 100 ML	1.500,00000	UNIDAD	4,24000	6.360,00000	Si		
362	730823	352609211	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 600 MULTIVITAMICOS INYECTABLES 500ml	600,00000	UNIDAD	10,73000	6.438,00000	Si		
363	730823	352609211	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 200 SUPLEMENTOS NUTRICIONALES ORALES VETERINARIO FRASCO EMILSION ORAL 150 ML	200,00000	UNIDAD	27,90000	5.580,00000	Si		
364	730802	352901091	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 750 GUANTES DE NITRILO CELESTES L CAJA DE 50 UNIDADES	750,00000	UNIDAD	8,36000	6.270,00000	Si		
365	730826	352901092	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 10000 EQUIPOS DE VENOCLISIS	10.000,00000	UNIDAD	0,16000	1.600,00000	Si		
366	730823	3526093199	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 150 CABERGOLINA 100 MCG CAJA DE 10 COMPRIMIDOS	150,00000	UNIDAD	40,00000	6.000,00000	Si		
367	730823	352600511	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 500 TRIMETOPRIM Y SULFAMETAZINA FRASCO INYECTABLE 100 ML	500,00000	UNIDAD	10,00000	5.000,00000	Si		
368	730209	861100311	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	SERVICIO DE CONTROL DE PLAGAS	1,00000	UNIDAD	6.600,00000	6.600,00000	Si		
369	730823	3526093199	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 500 ACIDO TRANEXAMICO CAJA DE 5 AMPOLLA	500,00000	UNIDAD	14,00000	7.000,00000	Si		
370	730810	321991312	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 1800 ROLLOS DE PAPEL PARA IMPRESION PARA EQUIPO DE HEMATOLOGIA	1.800,00000	UNIDAD	2,77000	4.986,00000	Si		
371	730826	481200102	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 1500 LAPIZ ELECTROBISTURI	1.500,00000	UNIDAD	3,33000	4.995,00000	Si		
372	730823	3526093199	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 900 VINCRISTINA 1ML 1MG	900,00000	UNIDAD	6,66000	5.994,00000	Si		
373	730823	352901091	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 8000 VICRYL 0	8.000,00000	UNIDAD	0,70000	5.600,00000	Si		
374	730802	352901091	BIEN	COMUN				PROYECTO DE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 1000 GUANTES DE NITRILO CELESTES M CAJA DE 50 UNIDADES	1.000,00000	UNIDAD	6,27000	6.270,00000	Si		

MUNICIPIO DE GUAYAQUIL

								INVERSION										
375	730823	3526093199	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 250 FLURANALER 500 MG	250,00000	UNIDAD	20,00000	5,000,00000	Si	
376	730826	352901091	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 2000 JERINGAS 20ML	2,000,00000	UNIDAD	3,02000	6,040,00000	Si	
377	730823	3526093199	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 250 FLURANALER 1000 MG	250,00000	UNIDAD	20,00000	5,000,00000	Si	
378	730819	3462000103	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 200 FIPRONIL GALON	200,00000	UNIDAD	40,00000	8,000,00000	Si	
379	730823	3526093199	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 180 PENTOBARBITAL SODICO 390 mg/ml DIFENILHANTOINA SODICA 50 mg/ml	180,00000	UNIDAD	50,00000	9,000,00000	Si	
380	730826	352901091	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 2500 JERINGAS 5ML	2,500,00000	UNIDAD	2,13000	5,325,00000	Si	
381	730823	352609211	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 500 ACIDO GENABILICO 50 MG SORBITOL 250 MG FRASCO 100 ML	500,00000	UNIDAD	12,32000	6,160,00000	Si	
382	730823	3526093199	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 250 CARPROFENO FRASCO DE 60 TABLETAS MASTICABLES DE 100 MG	250,00000	UNIDAD	20,00000	5,000,00000	Si	
383	730823	352603113	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 150 KETAMINA 100 MG/ML FRASCO INYECTABLE 100 ML	150,00000	UNIDAD	50,00000	7,500,00000	Si	
384	730809	3529010429	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 2000 ALCOHOL GALON	2,000,00000	UNIDAD	3,00000	6,000,00000	Si	
385	730826	352901091	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 2000 JERINGAS 10ML	2,000,00000	UNIDAD	3,00000	6,000,00000	Si	
386	730823	3526093199	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 300 CLORHIDRAT O DE ONDANSETRON DIHIDRATADO 50 ML UNIDAD INYECTABLE	300,00000	UNIDAD	20,00000	6,000,00000	Si	
387	730823	3526093199	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE 20254 METRONIDAZOL PARA INFUSION FRASCO INYECTABLE DE 500MG/100 ML	20,254,00000	UNIDAD	0,35000	7,088,90000	Si	
388	730826	352901091	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 3000 JERINGAS 3ML	3,000,00000	UNIDAD	2,00000	6,000,00000	Si	
389	730823	3529004117	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 50 VACUNAS CONTRA EL MOQUILLO HEPATITIS ADENOVIRIOSIS PARAINFLUENZA PARVOVIRIOSIS Y LE..	50,00000	UNIDAD	121,88000	6,094,00000	Si	

MUNICIPIO DE GUAYAQUIL

390	730826	352901091	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 10000 CATETER 20	10.000,00000	UNIDAD	0,24000	2.400,00000	Si	
391	730826	352901091	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 10000 CATETER 24	10.000,00000	UNIDAD	0,22000	2.200,00000	Si	
392	730823	352609211	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 1000 MEDICAMENTO FACTORES ANTITOXICOS DEL HIGADO 500MG FRASCO 100 ML	1.000,00000	UNIDAD	4,00000	4.000,00000	Si	
393	730823	3526093199	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 250 DIPROPIONATO DE IMIDOCARB FRASCO 100 ML	250,00000	UNIDAD	24,00000	6.000,00000	Si	
394	730823	352600511	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 250 PENICILINA G PROCAINA G BENZATINICA DIHIDROESTREPTOMICINA ANTIBIOTICO BACTERIC..	250,00000	UNIDAD	16,00000	4.000,00000	Si	
395	730823	352901091	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 4000 BATAS QUIRURGICAS DESECHABLES FUNDA DE 10 UNIDADES	4.000,00000	UNIDAD	2,23000	8.920,00000	Si	
396	730823	3526093199	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 100 ISOFLURANO FRASCO 250 ML DE 50 ML	100,00000	UNIDAD	66,66000	6.666,00000	Si	
397	730805	3462009219	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE 382 DESINFECTANTE CONCENTRADO AMONIO CUATERNARIO 10 POR CIENTO CANECA	382,00000	UNIDAD	20,91000	7.987,62000	Si	
398	730823	352600511	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 600 LINCOMICINA FRASCO INYECTABLE 100 ML	600,00000	UNIDAD	8,33000	4.998,00000	Si	
399	730826	352901091	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 700 GASAS POR ROLLO SIN HILACHA	700,00000	UNIDAD	7,14000	4.998,00000	Si	
400	730823	354400111	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 2000 PRUEBA DE TEST RAPIDO PARA PARVOVIRUS	2.000,00000	UNIDAD	6,00000	12.000,00000	Si	
401	730823	354400111	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 2000 PRUEBAS DE TEST RAPIDO PARA DISTEMPER	2.000,00000	UNIDAD	6,00000	12.000,00000	Si	
402	730823	3526093199	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 500 YATREN CASEINA FRASCO DE 100 ML	500,00000	UNIDAD	20,00000	10.000,00000	Si	
403	730823	35200000598	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE 158 SEVOFLURANO LIQUIDO PARA INHALACION 1 mg/ml CAJA POR FRASCO POR 250ml	158,00000	UNIDAD	41,97000	6.631,26000	Si	
404	730823	162000112	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE 10000 CLORURO DE SODIO AL 09POR CIENTO 500ML	10.000,00000	UNIDAD	1,00000	10.000,00000	Si	
405	730823	3526093199	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 750 MIDAZOLAM 20 ML FRASCO INYECTABLE	750,00000	UNIDAD	13,33000	9.997,50000	Si	

MUNICIPIO DE GUAYAQUIL

406	730823	352609211	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 650 ANTIOXIDANTE CONDROPROTECTOR OMEGA 3 CAJA DE 30 COMPRIMIDOS	650,00000	UNIDAD	7,69000	4.998,50000	Si		
407	730823	352901091	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 10000 HILOS NYLON 2-0	10.000,00000	UNIDAD	0,57000	5.700,00000	Si		
408	730823	352600511	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 2000 DOXICICLINA BROMHEXINA 200 MG CAJA DE 10 UNIDADES	2.000,00000	UNIDAD	3,33000	6.660,00000	Si		
409	730819	342301312	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 800 YODO GALON	800,00000	UNIDAD	6,66000	5.328,00000	Si		
410	730823	352600511	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 500 ENROFLOXACINA AL 5 POR CIENTO FRASCO 100 ML	500,00000	UNIDAD	15,00000	7.500,00000	Si		
411	730823	352609211	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 1000 RECONSTITUYENTE ARSENICAL CON VITAMINA B FRASCO INYECTABLE 100 ML	1.000,00000	UNIDAD	6,00000	6.000,00000	Si		
412	730823	3422009110	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 80 CAL SODADA TACHO DE 20 KG	80,00000	UNIDAD	100,00000	8.000,00000	Si		
413	730823	3529004117	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 100 VACUNAS CONTRA VIRUS VIVO MODIFICADO CONTRA MOQUILLO HEPATITIS PARAINFLUENZA SIN..	100,00000	UNIDAD	96,00000	9.600,00000	Si		
414	730802	352901091	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 700 GUANTES QUIRURGICOS PARES CAJA DE 25 UNIDADES TALLA 7 12	700,00000	UNIDAD	8,33000	5.831,00000	Si		
415	730823	354400111	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 2000 PRUEBA DE TEST RAPIDO PARA FELV-FIV	2.000,00000	UNIDAD	4,00000	8.000,00000	Si		
416	730823	3529004117	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 100 VACUNAS CONTRA MOQUILLO CANINO ADENOVIRUS TIPO 2 PARAINFLUENZA PARVOVIRUS LEPTOS..	100,00000	UNIDAD	66,66000	6.666,00000	Si		
417	730823	354400111	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 2000 PRUEBA DE TEST RAPIDO PARA ERLICHIA ANAPLASMA DIROFILARIA LYNE	2.000,00000	UNIDAD	4,00000	8.000,00000	Si		
418	730826	352901091	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 60000 CATETER 22	60.000,00000	UNIDAD	0,13000	7.800,00000	Si		
419	730823	35260741228	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 10000 LACTATO DE RINGER SOLUCION 1000ML	10.000,00000	UNIDAD	0,40000	4.000,00000	Si		
420	730823	3526093199	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 800 ETAMSILATO 100 MG CAJA BLISTER POR 10 TABLETAS	800,00000	UNIDAD	10,00000	8.000,00000	Si		
421	730823	3526093199	BIEN	COMUN			PROYECTO DE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 800 PRAZICUANTEL PIRANTEL 10ML JERINGAS	800,00000	UNIDAD	1,00000	800,00000	Si		

MUNICIPIO DE GUAYAQUIL

								INVERSION											
422	730823	354900417	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 1000 CLORHEXIDINA 2POR CIENTO GALON	1.000,00000	UNIDAD	13,33000	13.330,00000	Si		
423	730823	352600511	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 5000 DOXICICLINA 100 MG CAJA DE 10 UNIDADES	5.000,00000	UNIDAD	1,00000	5.000,00000	Si		
424	730823	3526093199	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE 238095 TRAMADOL 2ML	238.095,00000	UNIDAD	0,11000	26.190,45000	Si		
425	730823	3526093199	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 800 MAROPITANT CITRATO FRASCO INYECTABLE 20 ML	800,00000	UNIDAD	6,00000	4.800,00000	Si		
426	730823	233100011	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE ALIMENTO BALANCEADO PARA PERRO	1,00000	UNIDAD	70.361,07000	70.361,07000	Si		
427	730823	233100012	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE ALIMENTO BALANCEADO PARA GATO	1,00000	UNIDAD	23.453,69000	23.453,69000	Si		
428	730823	3526093199	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 3000 PROPOFOL 2POR CIENTO 50ML AMPOLLA	3.000,00000	UNIDAD	16,45000	49.350,00000	Si		
429	730813	476000111	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 60000 MICROCHIPS	60.000,00000	UNIDAD	3,30000	198.000,00000	Si		
430	530601	821300211	SERVICIO	ESPECIAL				GASTO CORRIENTE			ASESORIA Y PATROCINIO JURIDICO	CONTRATACION DE LOS SERVICIOS DE ASESORIA JURIDICA EN MATERIA DE CONTRATACION PUBLICA - DERECHO ADM..	1,00000	UNIDAD	32.000,00000	32.000,00000	Si		
431	530402	547300111	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LA SALA DE SESIONES EN LA DIRECCION DE COMPRAS PUBLICAS	1,00000	UNIDAD	6.000,00000	6.000,00000	Si		
432	530403	547900411	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE SILLAS EN LA SALA DE SESIONES DIRECCION DE COMPRAS PUBLICAS	1,00000	UNIDAD	1.000,00000	1.000,00000	Si		
433	840103	3811100001	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE 5 SILLONES QHAPAX PARA LA DIRECCION DE COMPRAS PUBLICAS	5,00000	UNIDAD	400,00000	2.000,00000	Si		
434	730701	831420011	CONSULTORIA	COMUN				PROYECTO DE INVERSION			LISTA CORTA	CREACION Y APLICACION DE SOLUCIONES GIS SOBRE EL PORTAL GEOGRAFICO, TANTO EN APLICACIONES WEB Y MOV..	1,00000	UNIDAD	150.000,00000	150.000,00000		Si	
435	730701	831490411	CONSULTORIA	COMUN				PROYECTO DE INVERSION			LISTA CORTA	REGISTRAR LAS NORMAS DE EDIFICACIONES PARA LOS PREDIOS URBANOS EN DIFERENTES SECTORES DEL CANTON GU..	1,00000	UNIDAD	127.500,00000	127.500,00000		Si	
436	530404	482810111	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL DRON DE LA DIRECCION -	1,00000	UNIDAD	1.500,00000	1.500,00000	Si		

MUNICIPIO DE GUAYAQUIL

											UGM								
437	530404	841600111	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO SIN REPUESTOS POR 1 AÑO DE LAS CAMARAS DE LA DIR..	1,00000	UNIDAD	3.000,00000	3.000,00000			Si
438	530404	482810111	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DE MEDICION GPS	6,00000	UNIDAD	420,00000	2.520,00000			Si
439	530404	482810111	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DE MEDICION DE DRON INCLUYE REPUESTOS	1,00000	UNIDAD	2.500,00000	2.500,00000			Si
440	530404	482810111	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DE MEDICION ESTACIONES TOTALES GNSS INCLUYE REPUESTOS	4,00000	UNIDAD	1.570,00000	6.280,00000			Si
441	530404	482810111	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DE MEDICION RECEPTORES INCLUYE REPUESTOS	2,00000	UNIDAD	1.850,00000	3.700,00000			Si
442	530402	547500021	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	CAMBIO DE PISO DEL AREA DE ARCHIVO TECNICO	80,00000	METRO CUADRADO	22,00000	1.760,00000			Si
443	530402	541220013	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADECUACION DEL AREA DE ARCHIVO DE LA SUBDIRECCION DE CATASTRO	1,00000	UNIDAD	1.500,00000	1.500,00000			Si
444	840103	38122001022	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION E INSTALACION DE ARCHIVADORES RODANTES	1,00000	UNIDAD	39.839,59000	39.839,59000			Si
445	840103	381110211	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE SILLONES EJECUTIVOS	26,00000	UNIDAD	475,09000	12.352,34000			Si
446	840104	482120041	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE EQUIPOS TOPOGRAFICOS	1,00000	UNIDAD	40.000,00000	40.000,00000			Si
447	840104	482200021	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE DRON HIBRIDO CON CAMARA DE ALTA RESOLUCION PARA LEVANTAMIENTOS AEROFOTOGRAFICOS	1,00000	UNIDAD	42.500,00000	42.500,00000			Si
448	730205	962200561	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ORGANIZACION Y REALIZACION DE LA CARRERA 5K DE LA DIRECCION DE LA MUJER	1,00000	UNIDAD	56.000,00000	56.000,00000			Si
449	730205	962200561	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ORGANIZACION Y REALIZACION DE CONCIERTO POR EL DIA DE LA MUJER	1,00000	UNIDAD	80.000,00000	80.000,00000			Si
450	730205	962200561	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	LOGISTICA PARA LA REALIZACION DE ACTIVIDADES Y EVENTOS DIRIGIDOS A MUJERES EN DIFERENTES PARQUES DE..	1,00000	UNIDAD	300.000,00000	300.000,00000			Si
451	730613	836100011	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA	REALIZACION DE CAMPANA EDUCATIVA PARA PREVENIR EMBARAZOS EN ADOLESCENTES	1,00000	UNIDAD	100.000,00000	100.000,00000			Si

MUNICIPIO DE GUAYAQUIL

								INVERSION			ELECTRONICA								
452	730812	369900026	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE KITS 775 DE UTILES ESCOLARES PARA NIÑOS DE ZONAS VULNERABLES	775,00000	UNIDAD	38,71000	30.000,25000	Si		
453	730607	9290000124	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	REALIZACION DE CURSOS Y TALLERES SOBRE BIENESTAR PSICOLOGICO Y EMOCIONAL DIRIGIDO A MUJERES DE LA C..	1,00000	UNIDAD	220.000,00000	220.000,00000		Si	
454	730613	9290000124	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	CHARLAS Y TALLERES SOBRE TEMAS QUE SON DE INTERES COMUN PARA LA MUJER CAPACITACIONES A EMPRENDEDOR..	1,00000	UNIDAD	23.160,45000	23.160,45000	Si		
455	730613	962200561	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE LOGISTICA PARA LLEVAR A CABO CONFERENCIAS MASIVAS SOBRE TEMAS DE MATER..	1,00000	UNIDAD	170.000,00000	170.000,00000		Si	
456	730601	831420411	CONSULTORIA	COMUN				PROYECTO DE INVERSION			LISTA CORTA	CONSULTORIA PARA LA ELABORACION Y DESARROLLO DE UNA PLATAFORMA EDUCATIVA DE FORMACION EN PATERNIDAD..	1,00000	UNIDAD	123.000,00000	123.000,00000			Si
457	730204	891211011	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ELABORACION DE MATERIAL POP PARA LA DIRECCION DE LA MUJER	1,00000	UNIDAD	56.000,00000	56.000,00000		Si	
458	730222	961420012	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	CREACION DE MATERIAL CINEMATOGRAFICO QUE RESALTE EMOTIVAMENTE A LA MUJER GUAYAQUILENA	1,00000	UNIDAD	130.826,61000	130.826,61000			Si
459	730222	836100011	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	CREACION DE CAMPANAS AUDIOVISUALES DE LOS PROYECTOS DE LA DIRECCION DE LA MUJER	1,00000	UNIDAD	105.000,00000	105.000,00000		Si	
460	730249	834100013	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	CONTRATACION DE LOGISTICA PARA LA PRODUCCION Y DECORACION DE SET PARA LA REALIZACION DEL PROYECTO D..	1,00000	UNIDAD	6.300,00000	6.300,00000	Si		
461	730601	832210117	CONSULTORIA	COMUN				PROYECTO DE INVERSION			LISTA CORTA	CONTRATACION DE CONSULTORIA PARA EL DIAGNOSTICO DE SITUACION DE RIBERAS DE RIOS Y ESTEROS Y CANALES..	1,00000	UNIDAD	255.863,25000	255.863,25000			Si
462	840104	482200014	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE UN DRON MAVIC 3 ENTERPRISE MAS UN MODULO RTK PARA LA DIRECCION DE PLANIFICACION URB..	1,00000	UNIDAD	7.200,00000	7.200,00000	Si		
463	840104	4826502111	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE UN LUXOMETRO DIGITAL CON DATA PARA LA DIRECCION DE PLANIFICACION URBANA, PROYECTOS ..	1,00000	UNIDAD	250,00000	250,00000	Si		
464	840104	452300035	BIEN	COMUN				PROYECTO DE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA	ADQUISICION DE EQUIPO PARA RENDERIZACION Y MODELADO EN 3D DE	2,00000	UNIDAD	3.389,97000	6.779,94000	Si		

MUNICIPIO DE GUAYAQUIL

								INVERSION			ELECTRONICA	PROYECTOS							
465	840104	482650111	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE DISTANCIOMETRO PARA USO DE LAS DIFERENTES AREAS DE LA DUPO	5,00000	UNIDAD	100,00000	500,00000		Si	
466	840103	3812200481	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE 12 MESAS RECTANGULARES DE 1200MM X 600MM PARA LOS FUNCIONARIOS DE LA DIRECCION DE PL..	12,00000	UNIDAD	313,81000	3.765,72000		Si	
467	840103	3812200491	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE 12 MESAS RECTANGULARES DE 1500MM X 600MM PARA LOS FUNCIONARIOS DE LA DIRECCIA'N DE..	12,00000	UNIDAD	347,22000	4.166,64000		Si	
468	730249	859700112	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	SERVICIO DE CONTRATACION DE LOGISTICA PARA EL TALLER LINEAMIENTOS PARA LA ELABORACION DE LA ACTUALI..	1,00000	UNIDAD	6.300,00000	6.300,00000		Si	
469	730249	859700112	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	SERVICIO DE CONTRATACION DE LOGISTICA PARA TALLER DE SOCIALIZACION DE LA ETAPA DE DIAGNOSTICO DEL ..	1,00000	UNIDAD	6.300,00000	6.300,00000		Si	
470	730249	859700112	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE CONTRATACION DE LOGISTICA PARA TALLERES 2024 DEL PLAN DE DESARROLLO Y ORDENAMIENTO TERR..	1,00000	UNIDAD	10.000,00000	10.000,00000		Si	
471	730204	325300016	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE DIAGRAMACION E IMPRESION DE LIBRO DE DIVULGACION DE MATERIAL FOTOGRAFICO Y BIBLIOGRAFIC..	1,00000	UNIDAD	25.000,00000	25.000,00000		Si	
472	530804	321291913	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	AQUISICION DE 132 CAJAS DE TICKETS ESTANDAR UTILIZADOS EN EL SISTEMA DE PARQUEO VEHICULAR EN LA TER..	132,00000	UNIDAD	414,10000	54.661,20000		Si	
473	530804	321291913	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	AQUISICION DE 14 CAJAS DE TICKETS ESTANDAR COLOR CELESTE UTILIZADOS EN EL SISTEMA DE PARQUEO VEHICU..	14,00000	UNIDAD	414,10000	5.797,40000		Si	
474	530804	321991317	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 12400 ROLLOS DE PAPEL TERMICO UTILIZADOS EN EL SISITEMA DE PAQUEO VEHICULAR DEL TTV ..	12.400,00000	UNIDAD	1,20000	14.880,00000		Si	
475	530804	321991317	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 4900 ROLLOS DE PAPEL TERMICO UTILIZADOS LIQUIDACIONES EN EL PALACIO MUNICIPAL	4.900,00000	UNIDAD	1,20000	5.880,00000		Si	
476	530404	841600111	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A LOS EQUIPOS ELECTRONICOS DE CAJAS	1,00000	UNIDAD	2.950,00000	2.950,00000		Si	

MUNICIPIO DE GUAYAQUIL

477	530404	841600111	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL SISTEMA EQUIPOS DE PARQUEO VEHICULAR INCLUYE ..	1,00000	UNIDAD	26.940,00000	26.940,00000		Si	
478	530404	841600111	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	SERVICIO DE SOPORTE TECNICO AL SISTEMA DE VIDEO VIGILANCIA PARA LAS VENTANILLAS DE RECAUDACION	10,00000	UNIDAD	455,00000	4.550,00000		Si	
479	530404	841600111	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL SISTEMA DE PARQUEO VEHICULAR INCLUYE REPUESTO..	2,00000	UNIDAD	3.000,00000	6.000,00000			Si
480	840104	451600915	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 4 MAQUINAS CONTADORAS DE BILLETES	4,00000	UNIDAD	2.080,00000	8.320,00000		Si	
481	840104	473130017	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 20 CAMARAS DE VIDEO VIGILANCIA	20,00000	UNIDAD	295,00000	5.900,00000			Si
482	530402	873900012	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	SERVICIO DE FIBRA OPTICA PARA LA ESTACION DE CAJEROS AUTOMATICOS UBICADOS EN LA TERMINAL DE TRANSFE..	1,00000	UNIDAD	6.000,00000	6.000,00000		Si	
483	840107	461220011	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE UN UPS PARA LA TERMINAL DE TRANSFERENCIA DE VIVERES	1,00000	UNIDAD	10.000,00000	10.000,00000			Si
484	530208	852400015	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO CUSTODIA DE TRANSPORTE DE VALORES	1,00000	UNIDAD	90.000,00000	90.000,00000		Si	
485	530208	715330211	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	SERVICIO DE CASILLERO DE SEGURIDAD BANCO DEL PACIFICO	1,00000	UNIDAD	500,00000	500,00000		Si	
486	840107	473130016	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE EQUIPOS PARA EL SISTEMA DE PARQUEO VEHICULAR DE LA TERMINAL DE TRANSFERENCIA DE VIVE..	1,00000	UNIDAD	221.775,00000	221.775,00000		Si	
487	840104	473130016	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE EQUIPOS PARA EL SISTEMA DE PARQUEO VEHICULAR DE LA TERMINAL DE TRANSFERENCIA DE VIVE..	1,00000	UNIDAD	6.687,28000	6.687,28000		Si	
488	570201	713310012	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NO NORMALIZADO		LICITACION	CONTRATACION DE LAS POLIZAS DE SEGURO QUE AMPARAN VEHICULO Y MAQUINARIAS	1,00000	UNIDAD	666.666,67000	666.666,67000			Si
489	570201	713340011	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NO NORMALIZADO		LICITACION	CONTRATACION DE LAS POLIZAS DE SEGUROS QE AMPARAN LO SIGUIENTE MULTI-RIESGO INCLUYENDO INCENDIO TOD..	1,00000	UNIDAD	666.666,67000	666.666,67000			Si
490	570201	713200411	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NO NORMALIZADO		LICITACION	CONTRATACION DE LAS POLIZAS DE SEGUROS QUE AMPARAN VIDA EN GRUPO POR ACCIDENTES	1,00000	UNIDAD	666.666,67000	666.666,67000			Si
491	530601	831110711	CONSULTORIA	COMUN			GASTO CORRIENTE			LISTA CORTA	PRESTACION DEL SERVICIO DE ASESORIA, IMPLEMENTACION, EVALUACION Y	1,00000	UNIDAD	210.000,00000	210.000,00000			Si

MUNICIPIO DE GUAYAQUIL

505	730404	871410011	SERVICIO	ESPECIAL			PROYECTO DE INVERSION			BIENES Y SERVICIOS UNICOS	SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE LA FLOTA DE EQUIPO Y MAQUINARIAS DE LA M.I MUNICIPALIDAD DE..	1,00000	UNIDAD	300.000,00000	300.000,00000	Si		
506	730404	871410011	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		COTIZACION	SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO PARA MAQUINARIA PESADA	1,00000	UNIDAD	100.000,00000	100.000,00000	Si		
507	530405	871490015	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LANCHAS DEL GAD MUNICIPAL DE GUAYAQUIL.	1,00000	UNIDAD	50.000,00000	50.000,00000	Si		
508	530405	871410011	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE LAS MOTOCICLETAS DE LA M.I MUNICIPALIDAD DE GUAYAQUIL	1,00000	UNIDAD	30.000,00000	30.000,00000	Si		
509	530405	871410011	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NO NORMALIZADO		LICITACION	SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE LA FLOTA DE VEHICULOS LIVIANOS DE LA M.I MUNICIPALIDAD DE G..	1,00000	UNIDAD	900.000,00000	900.000,00000	Si		
510	530405	871410011	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE LA FLOTA DE VEHICULOS LIVIANOS DE LA M.I. MUNICIPALIDAD ..	1,00000	UNIDAD	100.000,00000	100.000,00000	Si		
511	530405	871410011	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO PARA VEHICULOS LIVIANOS	1,00000	UNIDAD	100.000,00000	100.000,00000	Si		
512	530209	942220013	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	SERVICIOS DE TRATAMIENTO Y ELIMINACION DE DESECHOS SOLIDOS Y LIQUIDOS PELIGROSOS.	1,00000	UNIDAD	6.300,00000	6.300,00000	Si		
513	840106	432110011	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE EQUIPOS PARA LAVADORA-VULCANIZADORA-LUBRICADORA-TALLERES MECANICOS DEL CTM INCLUYE A..	1,00000	UNIDAD	100.000,00000	100.000,00000	Si		
514	531406	4299217233	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE ACCESORIOS Y HERRAMIENTAS MANUALES Y MECANICA DE LAVADORA VULCANIZADORA, BODEGA Y TA..	1,00000	UNIDAD	30.000,00000	30.000,00000	Si		
515	530805	3532200111	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICIÓN DE INSUMOS Y CONSUMIBLES PARA TALLERES MECANICOS, LAVADORA Y VULCANIZADORA.	1,00000	UNIDAD	25.000,00000	25.000,00000	Si		
516	530813	4612200111	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE BATERIAS PARA VEHICULOS LIVIANOS Y EQUIPO PESADO DEL GAD MUNICIPAL DE GUAYAQUIL.	1,00000	UNIDAD	90.000,00000	90.000,00000	Si		
517	530813	4911300116	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE ACCESORIOS PARA LA BODEGA PLUMAS LIMPIA PARABRISAS, BOMBILLOS, MOQUETAS Y VARIOS	1,00000	UNIDAD	20.000,00000	20.000,00000	Si		
518	530813	439412015	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NO NORMALIZADO		COTIZACION	ADQUISICION DE REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA CENTRO TECNICO MUNICIPAL	1,00000	UNIDAD	300.000,00000	300.000,00000	Si		

MUNICIPIO DE GUAYAQUIL

519	530404	871100212	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NO NORMALIZADO		COTIZACION	ADQUISICION DE LUBRICANTES, ACEITE Y GRASA PARA DE VEHICULOS DE LA M.I. MUNICIPALIDAD DE GUAYAQUIL	1,00000	UNIDAD	250.000,00000	250.000,00000	Si		
520	730813	361140311	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 360 NEUMATICOS 12R22.5 152 148K TRACCION	360,00000	UNIDAD	138,89000	50.000,40000	Si		
521	730813	361140311	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 120 NEUMATICOS 12R22.5 APLICACION SERVICIO SEVERO TODA POSICION	120,00000	UNIDAD	416,67000	50.000,40000	Si		
522	730813	361140311	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 36 NEUMATICOS 11R22.5 148 145L DIRECCION APLICACION ASFALTO	36,00000	UNIDAD	277,78000	10.000,08000	Si		
523	730813	361140311	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 32 NEUMATICOS 12X16.5 MINICARGADORAS	32,00000	UNIDAD	281,25000	9.000,00000	Si		
524	730813	361140311	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 10 NEUMATICOS 12.5 80 18 POSICION DELANTERO RETROEXCAVADORA	10,00000	UNIDAD	200,00000	2.000,00000	Si		
525	730813	361140311	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 6 NEUMATICOS 19.5L24 POSICION POSTERIOR RETROEXCAVADORA	6,00000	UNIDAD	750,00000	4.500,00000	Si		
526	730813	361140311	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 8 NEUMATICOS 16.9 28 POSICION POSTERIOR RETROEXCAVADORA	8,00000	UNIDAD	750,00000	6.000,00000	Si		
527	730813	361140311	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 24 NEUMATICOS 14.00 24 MOTONIVELADORA	24,00000	UNIDAD	833,34000	20.000,16000	Si		
528	730813	361140311	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 12 NEUMATICOS 17.5 25 MOTONIVELADORA	12,00000	UNIDAD	666,67000	8.000,04000	Si		
529	730813	361140311	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 36 NEUMATICOS 7.50 15	36,00000	UNIDAD	222,23000	8.000,28000	Si		
530	730813	361140311	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 400 NEUMATICOS 225 70R15 100S TODA POSICION APLICACION TODO TERRENO	400,00000	UNIDAD	50,00000	20.000,00000	Si		
531	730813	361140311	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 60 NEUMATICOS 245 70R16 107T TODA POSICION APLICACION CARRETERA	60,00000	UNIDAD	100,00000	6.000,00000	Si		
532	530417	541210017	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NO NORMALIZADO		COTIZACION	SERVICIO DE REMODELACION DE GASOLINERA	1,00000	UNIDAD	300.000,00000	300.000,00000	Si		
533	530255	333400011	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NO NORMALIZADO		LICITACION	SERVICIO DE ABASTECIMIENTO EXTERNO DE COMBUSTIBLES DE LA FLOTA VEHICULAR LIVIANA DEL MIMG.	1,00000	UNIDAD	900.000,00000	900.000,00000	Si		
534	530612	9290000116	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	CERTIFICACION DE PREVENCION DE RIESGOS LABORALES, CONSTRUCCION Y OBRAS PUBLICAS PARA LOS TRABAJADORE..	1,00000	UNIDAD	19.050,00000	19.050,00000	Si		

MUNICIPIO DE GUAYAQUIL

535	530612	9290000117	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	CERTIFICACION ADVANCED BURN LIFE SUPPORT (ABLS) PARA MEDICOS DE LA M.I MUNICIPALIDAD DE GUAYAQUIL	1,00000	UNIDAD	4.900,00000	4.900,00000	Si	
536	530612	9290000117	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	CERTIFICACION DE APOYO VITAL AVANZADO EN TRAUMA (ATLS) PARA MEDICOS DE LA M.I MUNICIPALIDAD DE GUAY..	1,00000	UNIDAD	2.800,00000	2.800,00000	Si	
537	530612	9290000116	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	CERTIFICACION DE SISTEMAS INTEGRADOS DE GESTION (ISO9001, ISO 14001, OHSAS 18001) PARA EL PERSONAL ..	1,00000	UNIDAD	3.750,00000	3.750,00000	Si	
538	530612	9290000125	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	CERTIFICACION DE PREVENCION EN RIESGOS LABORALES (MINAS Y CANTERAS) PARA LOS TRABAJADORES DE LA M.I..	1,00000	UNIDAD	2.800,00000	2.800,00000	Si	
539	530612	9290000121	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	CURSO DE ACTUALIZACION DE LAS REFORMAS AL CODIGO ORGANICO TRIBUTARIO PARA EL PERSONAL DE LA M.I. MU..	1,00000	UNIDAD	2.600,00000	2.600,00000	Si	
540	530612	929000017	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	CURSO DE ARCGIS BASICO, INTERMEDIO Y AVANZADO PARA EL PERSONAL DE LA M.I. MUNICIPALIDAD DE GUAYAQUIL	1,00000	UNIDAD	12.600,00000	12.600,00000	Si	
541	530612	9290000124	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	CURSO DE INCLUSION, EMPLEABILIDAD Y PROTECCION SOCIAL DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD PARA LA DIRECCIO..	1,00000	UNIDAD	2.400,00000	2.400,00000	Si	
542	530612	9290000121	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	CURSO DE MANEJO DE CONDUCTA DENTRO DEL SALON DE CLASE DE NINOS TEA PARA LA DIRECCION DE INCLUSION S..	1,00000	UNIDAD	3.900,00000	3.900,00000	Si	
543	530612	932900016	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	CURSO DE PRIMEROS AUXILIOS A ANIMALES PARA LA DIRECCION DE BIENESTAR ANIMAL DE LA M.I. MUNICIPALIDA..	1,00000	UNIDAD	2.040,00000	2.040,00000	Si	
544	530807	325200016	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 1000 UNIDADES DE TARJETAS PREIMPRESAS UV PVC CALIBRE 0,030 PARA LA IMPRESORA FARGO..	1.000,00000	UNIDAD	1,80000	1.800,00000	Si	
545	530804	471732011	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 5 UNIDADES DE CINTA FARGO DTC-1000 YMCKO RIBBON PARA LA IMPRESORA FARGO DTC1250E DE..	5,00000	UNIDAD	75,00000	375,00000	Si	
546	530704	871200012	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO PARA LA IMPRESORA FARGO DTC1250E DE LA DIRECCION DE RECURSOS H..	3,00000	UNIDAD	250,00000	750,00000	Si	

MUNICIPIO DE GUAYAQUIL

547	530701	8621001119	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	CONTRATAACION DEL SERVICIO DE ACTUALIZACION Y MODIFICACION DE SOFTWARE DE LA IMPRESORA FARGO DTC1250..	1,00000	UNIDAD	2.000,00000	2.000,00000	Si		
548	840104	439230318	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE SISTEMAS CONTRA INCENDIO, INSTALACION Y MANTENIMIENTO DE LAS SIGUIENTES DEPENDENCIAS..	1,00000	UNIDAD	291.000,00000	291.000,00000	Si		
549	530404	542900322	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A SISTEMA DE DETECCION DE HUMO, ALARMA Y LAMPARAS..	1,00000	UNIDAD	240.000,00000	240.000,00000	Si		
550	530404	542900322	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO, RECARGA, Y REPARACION DE EXTINTORES PORTATILES	1,00000	UNIDAD	23.000,00000	23.000,00000	Si		
551	530404	542900322	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	REPOTENCIACION DE PROTECCIONES COMPLEMENTARIAS Y DE COMBATE CONTRA INCENDIOS EN DEPENDENCIAS MUNICI..	1,00000	UNIDAD	212.000,00000	212.000,00000	Si		
552	530826	481500901	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 287 BOTIQUINES DE PRIMEROS AUXILIOS	287,00000	UNIDAD	50,00000	14.350,00000	Si		
553	530607	542900322	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO, CALIBRACION Y CAPACITACION DE SONOMETRO	1,00000	UNIDAD	2.000,00000	2.000,00000	Si		
554	530607	833130541	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	MEDICION DE DOSIMETRIA DE RUIDO PARA TRABAJADORES DE LAS DEPENDENCIAS MUNICIPALES	20,00000	UNIDAD	170,00000	3.400,00000	Si		
555	530802	282361227	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE UNIFORMES PARA PERSONAL DE LA MUNICIPALIDAD DE GUAYAQUIL	1,00000	UNIDAD	355.000,00000	355.000,00000		Si	
556	530802	4817001110	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE EQUIPO DE PROTECCION PARA EL PERSONAL OPERATIVO DE LA MUNICIPALIDAD DE GUAYAQUIL	1,00000	UNIDAD	94.264,75000	94.264,75000		Si	
557	530244	881220011	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	788 BORDADOS DE ALTA CALIDAD DE HASTA 10 HILOS PARA GORRAS TIPO SAFARI	1,00000	UNIDAD	788,00000	788,00000	Si		
558	530244	881220011	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	454 BORDADOS DE ALTA CALIDAD DE HASTA 10 HILOS PARA CAMISAS CELESTES CON CINTA REFLECTIVA PARA EL P..	1,00000	UNIDAD	454,00000	454,00000	Si		
559	530244	881220011	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	400 BORDADOS DE ALTA CALIDAD DE HASTA 10 HILOS PARA CONJUNTO DE VESTIR PARA AUXILIARES DE LA DIRECC..	1,00000	UNIDAD	400,00000	400,00000	Si		
560	730826	481500016	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 20 UNIDADES DE CATETER 24 PARA EL PROGRAMA DE PREVENCIÓN Y ATENCIÓN DE CONDUCTAS ADI..	20,00000	UNIDAD	0,43000	8,60000	Si		

MUNICIPIO DE GUAYAQUIL

561	730826	352901091	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 1000 UNIDADES DE BAJALENGUA PARA EL PROGRAMA DE PREVENCION Y ATENCION DE CONDUCTAS A..	1.000,00000	UNIDAD	0,01000	10,00000	Si	
562	730826	352901094	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 5 UNIDADES DE YODO POVIDONA PARA EL PROGRAMA DE PREVENCION Y ATENCION DE CONDUCTAS A..	5,00000	UNIDAD	3,40000	17,00000	Si	
563	730820	352901092	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE PROTECTOR DE CAMA DESECHABLE PAQUETES DE 10 UNIDADES PARA EL CENTRO DE ATENCION PRIM..	10,00000	UNIDAD	3,00000	30,00000	Si	
564	730826	282500037	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 200 UNIDADES DE GUANTES ESTERILIZADOS TALLA 7 PARA EL PROGRAMA DE PREVENCION Y ATENC..	200,00000	UNIDAD	0,25000	50,00000	Si	
565	730802	3529010976	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 1000 UNIDADES DE MASCARILLA DE PROTECCION PARA EL PROGRAMA DE PREVENCION Y ATENCION ..	1.000,00000	UNIDAD	0,05000	50,00000	Si	
566	730826	4815002116	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 6 OXIPULSIMETROS	6,00000	UNIDAD	10,00000	60,00000	Si	
567	730826	482500012	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 6 TERMOMETROS DIGITALES	6,00000	UNIDAD	10,00000	60,00000	Si	
568	730820	352901092	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE SABANAS DESECHABLES PARA EL CENTRO DE ATENCION PRIMARIA DE DESINTOXICACION PARA MUJE..	50,00000	UNIDAD	1,20000	60,00000	Si	
569	730826	481500016	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 200 UNIDADES DE CATETER N20 PARA EL PROGRAMA DE PREVENCION Y ATENCION DE CONDUCTAS A..	200,00000	UNIDAD	0,41000	82,00000	Si	
570	730826	481500016	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 200 UNIDADES DE CATETER N22 PARA EL PROGRAMA DE PREVENCION Y ATENCION DE CONDUCTAS A..	200,00000	UNIDAD	0,42000	84,00000	Si	
571	730826	362700116	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 1000 UNIDADES DE JERINGUILLA 10CC PARA EL PROGRAMA DE PREVENCION Y ATENCION DE CONDU..	1.000,00000	UNIDAD	0,10000	100,00000	Si	
572	730826	481600125	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 20 HUMIFICADOR CANULA NASAL PARA EL PROGRAMA DE PREVENCION Y ATENCION DE CONDUCTAS A..	20,00000	UNIDAD	5,78000	115,60000	Si	
573	730826	3529010918	BIEN	COMUN				PROYECTO DE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 4 ALGODONES EN ROLLO PARA EL PROGRAMA DE PREVENCION Y	4,00000	UNIDAD	30,00000	120,00000	Si	

MUNICIPIO DE GUAYAQUIL

								INVERSION											
574	730826	362700116	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 2000 UNIDADES DE JERINGUILLA 3CC PARA EL PROGRAMA DE PREVENCIÓN Y ATENCIÓN DE CONDUC..	2.000,00000	UNIDAD	0,06000	120,00000	Si		
575	730809	35260005101	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 1000 UNIDADES DE PENICILINA G BENZATINICA FRASCO AMPOLLA 1200000 UNIDADES INTERNACIO..	1.000,00000	UNIDAD	0,17000	170,00000	Si		
576	730809	35260571393	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 600 UNIDADES DE FUROSEMIDA 20MG2ML SOLUCION INYECTABLE PARA LAS UNIDADES MEDICAS DE ..	600,00000	UNIDAD	0,31000	186,00000	Si		
577	731403	3812100115	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 3 GRADILLA DE 2 PELDAÑOS PARA EL PROGRAMA DE PREVENCIÓN Y ATENCIÓN DE CONDUCTAS ..	3,00000	UNIDAD	80,00000	240,00000	Si		
578	730809	35260357115	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 2000 BIPERIDENO 2MG TABLETAS PARA EL PROGRAMA DE PREVENCIÓN Y ATENCIÓN DE CONDUCTAS ..	2.000,00000	UNIDAD	0,13000	260,00000	Si		
579	730809	35260830089	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 700 UNIDADES DE ATROPINA 1MG1ML AMPOLLA PARA LAS UNIDADES MEDICAS DE LA MUNICIPALIDA..	700,00000	UNIDAD	0,40000	280,00000	Si		
580	730820	881220013	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 20 UNIDADES DE ALMOHADA PARA EL PROGRAMA POR UN FUTURO DE DROGAS	20,00000	UNIDAD	15,00000	300,00000	Si		
581	730826	321970019	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 20 UNIDADES DE GANCHO DOBLE PARA EL PROGRAMA DE PREVENCIÓN Y ATENCIÓN DE CONDUCTAS A..	20,00000	UNIDAD	15,00000	300,00000	Si		
582	840113	481500217	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 1 UNIDADES DE BALANZA DE PISO CON TALLIMETRO PARA EL PROGRAMA DE PREVENCIÓN Y ATENCI..	1,00000	UNIDAD	320,00000	320,00000	Si		
583	730826	3529010988	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 10 GUARDIANES BIOLOGICOS PARA COTOPUNZANTES	10,00000	UNIDAD	35,00000	350,00000	Si		
584	730809	35260317523	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 150 UNIDADES DE LIDOCAINA SOLUCION 2 POR CIENTO CON EPINEFRINA 1200000FRASCOAMPOLLA ..	150,00000	UNIDAD	2,50000	375,00000	Si		
585	730826	352901092	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 150 UNIDADES DE AGUA OXIGENADA (FRASCO 1000 ML) 10 VOLUMENES DE USO MEDICO PARA LAS ..	150,00000	UNIDAD	2,50000	375,00000	Si		

MUNICIPIO DE GUAYAQUIL

586	730809	35260317527	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 100 UNIDADES DE LIDOCAINA, SOLUCION 2POR CIENTO SIN EPINEFRINA FRASCOAMPOLLA 50 ML P..	100,00000	UNIDAD	4,00000	400,00000	Si	
587	730609	931210011	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	MEDICION DE LAS RADIACIONES EN LAS UNIDADES DE IMAGENES	1,00000	UNIDAD	500,00000	500,00000	Si	
588	730813	439490012	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 200 PARES DE RETENEDORES DE PREFILTROS PARA LA JEFATURA DE CONTROL DE VECTORES	200,00000	PAR	2,50000	500,00000	Si	
589	840113	481500217	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 2 UNIDADES DE SET DE DIAGNOSTICO ADULTO PARA EL PROGRAMA DE PREVENCIÓN Y ATENCIÓN DE..	2,00000	UNIDAD	250,00000	500,00000	Si	
590	730820	271300111	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 10 CORTINAS Y 10 RIELES PARA EL CENTRO DE ATENCIÓN PRIMARIA DE DESINTOXICACION PARA ..	10,00000	UNIDAD	50,00000	500,00000	Si	
591	731404	481500211	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 6 TENSIOMETROS DE PEDESTAL	6,00000	UNIDAD	90,00000	540,00000	Si	
592	730809	35260124424	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 200 UNIDADES DE HIDROCORTISONA SUCCINATO SODICO 500MGFRASCO AMPOLLA PARA LAS UNIDADE..	200,00000	UNIDAD	3,05000	610,00000	Si	
593	840113	481400011	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 2 ESTERILIZADORES PARA EL PROGRAMA DE PREVENCIÓN Y ATENCIÓN DE CONDUCTAS ADICTIVAS Y..	2,00000	UNIDAD	340,00000	680,00000	Si	
594	730404	547900411	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	CONTRATAACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE EQUIPOS CUARTO DE BOMBAS DE AGUA PERTENECIENTES AL MA..	1,00000	UNIDAD	800,00000	800,00000	Si	
595	730813	321990111	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 80 CAJAS DE PRE FILTROS PARA LA JEFATURA DE CONTROL DE VECTORES	80,00000	UNIDAD	10,40000	832,00000	Si	
596	730809	352607449	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 200 UNIDADES DE SODIO, CLORURO SOLUCION AL 09 POR CIENTO 3000MLFRASCO PARA LAS UNIDA..	200,00000	UNIDAD	4,20000	840,00000	Si	
597	730820	621650011	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE LIGAS DE LATEX USO INDUSTRIAL Y ROLLOS DE PIOLAS ALGODON PARA EL MATADERO MUNICI..	1,00000	UNIDAD	1,000,00000	1,000,00000	Si	
598	730811	621650011	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 100 PISTOLAS DE AGUA DE ALTA PRESION PARA EL MATADERO MUNICIPAL DE GUAYAQUIL	100,00000	UNIDAD	10,00000	1,000,00000	Si	
599	730805	353210011	BIEN	COMUN			PROYECTO DE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE 250 LITROS DE JABON DESINFECTANTE PARA EL MATADERO	250,00000	UNIDAD	4,00000	1,000,00000	Si	

								INVERSION				MUNICIPAL DE GUAYAQUIL							
600	730204	891211011	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	SERVICIO DE IMPRESION DE AFICHES PUBLICITARIOS TRIPTICOS BANNERFOLLETOS PARA EL CENTRO DE ATENCION..	1,00000	UNIDAD	1.200,00000	1.200,00000	Si		
601	730826	3529010991	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 5000 UNIDADES DE ENVASES DE ORINA PARA EL PROGRAMA DE PREVENCIÓN Y ATENCIÓN DE CONDU..	5.000,00000	UNIDAD	0,25000	1.250,00000	Si		
602	730809	35260510574	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 6,000 UNIDADES DE METOCLOPRAMIDA 5MG5ML2ML AMPOLLA PARA LAS UNIDADES MEDICAS DE LA M..	6.000,00000	UNIDAD	0,30000	1.800,00000	Si		
603	730813	3632050111	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE MANGUERAS NEUMATICAS PARA EL MATADERO MUNICIPAL DE GUAYAQUIL	1,00000	UNIDAD	2.000,00000	2.000,00000	Si		
604	730826	371950013	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 4.000 TUBOS DE ENSAYO PARA MUESTRA CON GEL TAPA AMARILLA (PAQUETE DE 100 UNID)	4.000,00000	UNIDAD	0,50000	2.000,00000	Si		
605	730809	35260367508	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 10000 UNIDADES DE LEVOMEPRAMAZINA 100MG COMPRIMIDOS PARA EL PROGRAMA DE PREVENCIÓN Y..	10.000,00000	UNIDAD	0,20000	2.000,00000	Si		
606	730826	352901091	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 204.800 LAMINAS EMPAPADAS EN ALCOHOL ISOPROPILICO AL 70PORCIENTO DOBLADA EN 4 CAPAS...	204.800,00000	UNIDAD	0,01000	2.048,00000	Si		
607	730809	35260005102	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 6,500 UNIDADES DE PENICILINA G BENZATINICA FRASCO AMPOLLA 2400000 UNIDADES INTERNACI..	6.500,00000	UNIDAD	0,33000	2.145,00000	Si		
608	730802	481600923	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 200 UNIDADES DE MASCARILLA MEDIA CARA PARA LA JEFATURA DE CONTROL DE VECTORES	200,00000	UNIDAD	11,00000	2.200,00000	Si		
609	730809	35260510574	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 2000 UNIDADES DE METOCLOPRAMIDA 10MG2ML AMPOLLA PARA EL PROGRAMA DE PREVENCIÓN Y ATE..	2.000,00000	UNIDAD	1,20000	2.400,00000	Si		
610	730809	35260347139	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 20000 CARBAMAZEPINA 400MG TABLETAS PARA EL PROGRAMA DE PREVENCIÓN Y ATENCIÓN DE COND..	20.000,00000	UNIDAD	0,12000	2.400,00000	Si		
611	730826	282500037	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 20000 UNIDADES DE GUANTES DE MANEJO PARA EL PROGRAMA DE PREVENCIÓN Y ATENCIÓN DE CON..	20.000,00000	UNIDAD	0,12000	2.400,00000	Si		

MUNICIPIO DE GUAYAQUIL

612	730826	362700116	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 30000 UNIDADES DE JERINGUILLA 5CC PARA EL PROGRAMA DE PREVENCIÓN Y ATENCIÓN DE CONDU..	30.000,00000	UNIDAD	0,08000	2.400,00000	Si		
613	840104	481500217	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE BALANZA PLATAFORMA ELECTRONICA 1000 KG PARA EL MATADERO MUNICIPAL DE GUAYAQUIL	1,00000	UNIDAD	2.500,00000	2.500,00000	Si		
614	730404	547900411	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE EQUIPOS COMPRESORES PERTENECIENTES AL MATADERO MUNICI..	1,00000	UNIDAD	2.500,00000	2.500,00000	Si		
615	730802	319230112	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 240 UNIDADES DE GUANTES DE NITRIL PARA LA JEFATURA DE CONTROL DE VECTORES	240,00000	PAR	10,95000	2.628,00000	Si		
616	730809	35260540477	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 300 UNIDADES DE LACTULOSA 65 POR CIENTO SOLUCION ORAL PARA EL PROGRAMA DE PREVENCIÓN..	300,00000	UNIDAD	8,99000	2.697,00000	Si		
617	730811	319130013	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE SEÑÁLETICAS PARA VARIAS AREAS DEL MATADERO MUNICIPAL DE GUAYAQUIL	1,00000	UNIDAD	3.000,00000	3.000,00000	Si		
618	730826	352901094	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 150 UNIDADES DE CLORHEXIDINA SOLUCION 5 POR CIENTO 1000 ML PARA LAS UNIDADES MEDICAS..	150,00000	UNIDAD	20,00000	3.000,00000	Si		
619	730802	352901092	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 1000 COFIAS DE TELA PARA EL MATADERO MUNICIPAL DE GUAYAQUIL	1.000,00000	UNIDAD	3,00000	3.000,00000	Si		
620	730809	3544002128	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 1,000 UNIDADES DE OXIDO DE ZINC 15G CREMA TUBO 60G PARA LAS UNIDADES MEDICAS DE LA ..	1.000,00000	UNIDAD	3,00000	3.000,00000	Si		
621	730504	482650111	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	(OTROS SERVICIOS) SERVICIO DE ALQUILER DE DOSIMETROS	1,00000	UNIDAD	3.000,00000	3.000,00000	Si		
622	730826	352901094	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 300 UNIDADES DE YODO POVIDONA, SOLUCION JABONOSA AL 10POR CIENTO 1000 ML PARA LAS UN..	300,00000	UNIDAD	10,97000	3.291,00000	Si		
623	730404	871591411	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE EQUIPO PISTOLAS NEUMATICAS DE NOQUEO PERTENECIENTES A..	1,00000	UNIDAD	3.500,00000	3.500,00000	Si		
624	730809	35260092739	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 2400 UNIDADES DE SULFADIAZINA DE PLATA SEMISOLIDO CUTANEO AL 1 POR CIENTO TUBO 30G P..	2.400,00000	UNIDAD	1,47000	3.528,00000	Si		

625	730826	352901094	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 300 UNIDADES DE YODO POVIDONA, SOLUCION ANTISEPTICA 1000ML CONCENTRACION 3POR CIENTO..	300,00000	UNIDAD	12,50000	3.750,00000	Si		
626	730805	352901094	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE ACIDO PARA EVITAR PROLIFERACION DE BACTERIAS PARA EL MATADERO MUNICIPAL DE GUAYAQUIL	1,00000	UNIDAD	4.000,00000	4.000,00000	Si		
627	730805	342402512	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE SULFATO DE ALUMINIO TIPO A FINO PARA EL MATADERO MUNICIPAL DE GUAYAQUIL	1,00000	UNIDAD	4.000,00000	4.000,00000	Si		
628	730819	354900419	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE QUIMICOS PARA CALDERO PARA EL MATADERO MUNICIPAL DE GUAYAQUIL	1,00000	UNIDAD	4.000,00000	4.000,00000	Si		
629	730404	871590111	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	CONTRATAACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE BOMBAS NEUMATICAS PERTENECIENTE AL MATADERO..	1,00000	UNIDAD	4.000,00000	4.000,00000	Si		
630	730802	483120015	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 200 UNIDADES DE MONOGAFAS PARA AGROQUIMICOS PARA LA JEFATURA DE CONTROL DE VECTORES	200,00000	UNIDAD	20,00000	4.000,00000	Si		
631	730813	481600923	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 400 UNIDADES DE CARTUCHOS PARA VAPORES ORGANICOS PARA LA JEFATURA DE CONTROL DE VECT..	400,00000	UNIDAD	10,00000	4.000,00000	Si		
632	730809	35260712473	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 15.000 UNIDADES DE KETOROLACO LIQUIDO PARENTERAL 30MGML PARA LAS UNIDADES MEDICAS DE..	15,000,00000	UNIDAD	0,27000	4.050,00000	Si		
633	730802	282221218	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 358 MANDILES DE PVC PARA EL MATADERO MUNICIPAL DE GUAYAQUIL	358,00000	UNIDAD	12,00000	4.296,00000	Si		
634	730809	35260005102	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 3200 UNIDADES DE PENICILINA G BENZATINICA SOLIDO PARENTERAL 2400000 UI DE DILUYENTE ..	3.200,00000	UNIDAD	1,40000	4.480,00000	Si		
635	730809	35260005102	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 10000 UNIDADES DE RISPERIDONA SOLIDO ORAL 1MG PARA EL PROGRAMA DE PREVENCIÓN Y ATENC..	10,000,00000	UNIDAD	0,48000	4.800,00000	Si		
636	730811	471732011	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE CONTACTORES, TERMICOS VARIOS VOLTAJE, MICROS, RELE TERMICOS Y TEMPORIZADORES PARA EL..	1,00000	UNIDAD	5.000,00000	5.000,00000	Si		
637	730811	351100011	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE PINTURAS PARA EL MATADERO MUNICIPAL DE GUAYAQUIL	1,00000	UNIDAD	5.000,00000	5.000,00000	Si		
638	730809	3526090199	BIEN	COMUN			PROYECTO DE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 5000 UNIDADES DE PREGABALINA 300MG CAPSULAS PARA EL	5.000,00000	UNIDAD	1,05000	5.250,00000	Si		

MUNICIPIO DE GUAYAQUIL

								INVERSION											
639	730809	35260901544	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE LOSARTAN SOLIDO ORAL 50 MG	50.000,00000	UNIDAD	0,11000	5.500,00000	Si		
640	730809	35260712474	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 2000 UNIDADES DE KETOROLACO LIQUIDO PARENTERAL 60MG PARA EL PROGRAMA DE PREVENCION ..	2.000,00000	UNIDAD	2,95000	5.900,00000	Si		
641	730809	3529010916	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE SUTURAS PARA LAS UNIDADES MEDICAS DE LA MUNICIPALIDAD DE GUAYAQUIL	1,00000	UNIDAD	6.000,00000	6.000,00000	Si		
642	730811	412630022	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE ALAMBRE DE ACERO INOXIDABLE, CABLE DE ACERO INOXIDABLE Y SOLDADURA PARA EL MATADERO ..	1,00000	UNIDAD	6.000,00000	6.000,00000	Si		
643	730820	429131012	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE CUCHILLOS PARA PROCESO DE FAENAMIENTO PARA EL MATADERO MUNICIPAL DE GUAYAQUIL	1,00000	UNIDAD	6.000,00000	6.000,00000	Si		
644	730205	962200561	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE EVENTO COMUNITARIO DE PRESENTACION DE EXPERIENCIAS CON ACTORES CLAVES ..	2,00000	UNIDAD	3.000,00000	6.000,00000	Si		
645	730805	3462009213	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 150 GALONES SANITIZANTE PARA EL MATADERO MUNICIPAL DE GUAYAQUIL	150,00000	UNIDAD	41,42000	6.213,00000	Si		
646	840104	441600011	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 1 UNIDADES DE TERMONEBULIZADORA PORTATIL PARA LA JEFATURA DE CONTROL DE VECTORES	1,00000	UNIDAD	6.300,00000	6.300,00000	Si		
647	730404	871591411	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE MAQUINA DE ARRASTRE PORTATIL ULV PARA LA JEFATURA DE C..	1,00000	UNIDAD	6.300,00000	6.300,00000	Si		
648	730404	871591411	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE MOTOMOCHILAS DE FUMIGACION PARA LA JEFATURA DE CONTROL..	1,00000	UNIDAD	6.300,00000	6.300,00000	Si		
649	730404	871591411	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE TERMONEBULIZADORA DE FUMIGACION PARA LA JEFATURA DE CO..	1,00000	UNIDAD	6.300,00000	6.300,00000	Si		
650	730813	445160121	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 120 HOJAS DE SIERRA 119X 34 SIERRA CORTA CANAL IV Y 300 SIERRA 127 13 X 34 SIERRA C..	420,00000	UNIDAD	15,00000	6.300,00000	Si		

MUNICIPIO DE GUAYAQUIL

651	730805	3532200117	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 4200 KG DETERGENTE INDUSTRIAL PARA INDUSTRIA ALIMENTO PARA EL MATADERO MUNICIPAL DE ..	4.200,00000	UNIDAD	1,50000	6.300,00000	Si		
652	730809	35260459716	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 6000 UNIDADES DE SALBUTAMOL LIQUIDO PARA INHALACION 0,1 MGDSIS PARA LAS UNIDADES ME..	6.000,00000	UNIDAD	1,05000	6.300,00000	Si		
653	840104	4315100114	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 6 BOMBAS DE AGUA PARA EL MATADERO MUNICIPAL DE GUAYAQUIL	6,00000	UNIDAD	1.050,09000	6.300,54000	Si		
654	730203	546400012	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE RECARGAS DE CILINDROS GAS PARA EL MATADERO MUNICIPAL DE GUAYAQUIL	1,00000	UNIDAD	6.300,57000	6.300,57000	Si		
655	730810	3529010736	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	SUMINISTRO DE LABORATORIO PARA ANALISIS MICROBIOLÓGICOS, LUMINOMÉTRICOS Y FÍSICOQUÍMICO	1,00000	UNIDAD	6.300,57000	6.300,57000	Si		
656	730811	621650011	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE MATERIALES DE FERRETERIA PARA EL MATADERO MUNICIPAL DE GUAYAQUIL	1,00000	UNIDAD	6.300,57000	6.300,57000	Si		
657	730813	445160126	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE REPUESTOS PARA DESOLLADORES Y SIERRAS CORTA ESTERNON JARVIS PARA EL MATADERO MUNICIPAL..	1,00000	UNIDAD	6.300,57000	6.300,57000	Si		
658	730813	439230316	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE REPUESTOS DE BOMBAS NEUMÁTICAS PARA EL MATADERO MUNICIPAL DE GUAYAQUIL	1,00000	UNIDAD	6.300,57000	6.300,57000	Si		
659	840104	4315100114	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE BOMBA NEUMÁTICA DE PVC PARA EL MATADERO MUNICIPAL DE GUAYAQUIL	1,00000	UNIDAD	6.300,57000	6.300,57000	Si		
660	840104	445160126	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DEL SISTEMA DE VENTILACION INDUSTRIAL SALA DE OREO PARA EL MATADERO MUNICIPAL DE GUAYAQ..	1,00000	UNIDAD	6.300,57000	6.300,57000	Si		
661	730417	871591411	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE REMODELACION Y MANTENIMIENTO DE VARIAS AREAS DEL MATADERO MUNICIPAL	1,00000	UNIDAD	6.300,57000	6.300,57000	Si		
662	730404	871591411	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE EQUIPO APOYO PERTENECIENTE AL MATADERO MUNICIPAL DE G..	1,00000	UNIDAD	6.300,57000	6.300,57000	Si		
663	730404	871591411	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE EQUIPO DESCUERADORAS PERTENECIENTE AL	1,00000	UNIDAD	6.300,57000	6.300,57000	Si		

MUNICIPIO DE GUAYAQUIL

											MATADERO MUNICI..								
664	730404	871590111	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE EQUIPOS BOMBAS DE AGUA PERTENECIENTE AL MATADERO MUNI..	1,00000	UNIDAD	6.300,57000	6.300,57000	Si		
665	730404	871591411	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE EQUIPOS CILINDROS NEUMATICOS PERTENECIENTE AL MATADER..	1,00000	UNIDAD	6.300,57000	6.300,57000	Si		
666	730404	871591411	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DESOLLADOR, NOQUEADOR, CORTA ESTERNON, SIERRA..	1,00000	UNIDAD	6.300,57000	6.300,57000	Si		
667	730404	871520112	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACION DE SISTEMA DE DATOS Y VOZ DEL MATADERO MUNI..	1,00000	UNIDAD	6.300,57000	6.300,57000	Si		
668	730404	871520112	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACION SISTEMA ELECTRICO PERTENECIENTE AL MATADERO..	1,00000	UNIDAD	6.300,57000	6.300,57000	Si		
669	840104	621650011	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 3 BALANCEADORES PARA EL MATADERO MUNICIPAL DE GUAYAQUIL	3,00000	UNIDAD	2.100,19000	6.300,57000	Si		
670	730209	971300016	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	SERVICIO EXTERNALIZADO DE LAVANDERIA PARA EL CENTRO DE ATENCION PRIMARIA DE DESINTOXICACION PARA MU..	1,00000	UNIDAD	6.357,00000	6.357,00000	Si		
671	730404	871540012	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y PREVENTIVO DE 50 CAMAS HOSPITALARIAS EL CENTRO DE ATENCION P..	1,00000	UNIDAD	6.357,00000	6.357,00000	Si		
672	730404	859901911	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	SERVICIO EXTERNALIZADO DE MANTENIMIENTO CORECTIVO DEL SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO DEL CENTRO DE A..	1,00000	UNIDAD	6.357,00000	6.357,00000	Si		
673	730404	872900413	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	SERVICIO EXTERNALIZADO DE MANTENIMIENTO CORECTIVO Y PREVENTIVO DEL CIRCUITO DE CAMARAS DE SEGURIDAD..	1,00000	UNIDAD	6.357,00000	6.357,00000	Si		
674	730809	35260911430	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 120000 UNIDADES DE MULTIVITAMINAS SOLIDO ORAL	120.000,00000	UNIDAD	0,05000	6.000,00000	Si		
675	730809	35260347027	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 8000 DE ACIDO VALPROICO 500MG TABLETAS PARA EL PROGRAMA DE PREVENCION Y ATENCION DE ..	8.000,00000	UNIDAD	0,81000	6.480,00000	Si		

MUNICIPIO DE GUAYAQUIL

676	730205	962200561	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	CONTRATACION DE SERVICIO DE EVENTO COMUNITARIO DE EXPERIENCIAS DE TRABAJO PARA LA PREVENCION DEL CO..	2,00000	UNIDAD	3.250,00000	6.500,00000	Si		
677	730404	871100214	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PARA EL EQUIPO DE CALDERO DE 35 BHP PERTENECIENTE AL MAT..	1,00000	UNIDAD	7.455,00000	7.455,00000	Si		
678	730802	319230112	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 50 GUANTES DE MALLA DE ACERO INOXIDABLE PARA EL MATADERO MUNICIPAL DE GUAYAQUIL	50,00000	UNIDAD	150,00000	7.500,00000	Si		
679	730805	3532200117	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 2338 GALONES DESENGRASANTE BIODEGRADABLE PARA INDUSTRIA ALIMENTICIA DEL MATADERO MUN..	2.338,00000	UNIDAD	3,35000	7.832,30000	Si		
680	730205	962200561	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	CONTRATACION DE SERVICIO DE EVENTO INTERCAMBIO DE EXPERIENCIAS JOVENES EN PREVENCION DEL CONSUMO DE..	2,00000	UNIDAD	4.750,00000	9.500,00000	Si		
681	730802	319230112	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 4355 GUANTES DE NITRILLO PARA EL MATADERO MUNICIPAL DE GUAYAQUIL	4.355,00000	UNIDAD	2,25000	9.798,75000	Si		
682	730404	871591411	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TIJERAS CORTA PATAS Y CACHOS Y CENTRALES OL..	1,00000	UNIDAD	12.000,00000	12.000,00000	Si		
683	730404	871591411	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE HIDROLAVADORAS DE AGUA CALIENTE Y FRIA PERTENECIENTES..	1,00000	UNIDAD	13.000,00000	13.000,00000	Si		
684	730809	35260367686	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 80000 UNIDADES DE QUETIAPINA 200MG TABLETAS PARA EL PROGRAMA DE PREVENCION Y ATENCIO..	80.000,00000	UNIDAD	0,17000	13.600,00000	Si		
685	730809	3526090199	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 7000 UNIDADES DE CLOZAPINA 100MG TABLETAS PARA EL PROGRAMA DE PREVENCION Y ATENCION ..	7.000,00000	UNIDAD	1,98000	13.860,00000	Si		
686	730404	871591411	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE EQUIPOS PLANTA DE TRATAMIENTO PERTENECIENTE AL MATADE..	1,00000	UNIDAD	14.847,00000	14.847,00000	Si		
687	730404	871591411	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE EQUIPO TECLES DE 1 Y 2 TONELADAS PERTENECIENTES AL MA..	1,00000	UNIDAD	14.940,00000	14.940,00000	Si		
688	730813	445160126	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE REPUESTOS PARA MAQUINAS MONDOGUERAS Y RASPADORAS DE PATAS PARA EL MATADERO MUNICIPAL..	1,00000	UNIDAD	15.000,00000	15.000,00000	Si		

MUNICIPIO DE GUAYAQUIL

689	730813	445160121	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE REPUESTOS PARA SIERRA CIRCULAR, SIERRA CORTA CANAL JARVIS PARA EL MATADERO MUNICIPAL..	1,00000	UNIDAD	15.000,00000	15.000,00000	Si		
690	840104	445160126	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 4 CARRETAS MONDONGUERAS, 2 CARRETAS PATERAS, 2 NORIAS, 4 ESCALERAS PLATAFORMA GRANDE..	1,00000	UNIDAD	15.000,00000	15.000,00000	Si		
691	730404	871591411	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE CORRALES DE GANADO MENOR, RIELERIA DE FAENA MAYOR Y ..	1,00000	UNIDAD	15.000,00000	15.000,00000	Si		
692	730404	871590111	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE EQUIPO COMPRESORES Y SOLDADORAS PERTENECIENTES AL MAT..	1,00000	UNIDAD	15.000,00000	15.000,00000	Si		
693	730404	871591411	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE EQUIPOS ELEVADORES DE MONDONGO Y PATAS, RIEL DE RETOR..	1,00000	UNIDAD	15.000,00000	15.000,00000	Si		
694	730809	35260337721	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 20000 UNIDADES DE SERTRALINA 50MG TABLETAS PARA EL PROGRAMA DE PREVENCION Y ATENCION..	20.000,00000	UNIDAD	0,83000	16.600,00000	Si		
695	730809	35260740719	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 60,000 UNIDADES DE SALES DE REHIDRATACION ORAL (SODIO, CLORURO35GPOTASIO, CLORURO15G..	60.000,00000	UNIDAD	0,28000	16.800,00000	Si		
696	730826	353210116	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 300 UNIDADES DE DESINFECTANTE EFERVESCENTE A BASE DE CLORO (FRASCO X 50 TABLETAS) PA..	300,00000	UNIDAD	57,00000	17.100,00000	Si		
697	730826	3529010429	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE ALCOHOL ANTISEPTICO 70 POR CIENTO GALON PARA EL PROGRAMA SALUD ORAL	1,00000	UNIDAD	17.720,00000	17.720,00000	Si		
698	730404	871591411	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE MAQUINAS MONDONGUERAS, RASPADORA DE PATAS Y..	1,00000	UNIDAD	18.000,00000	18.000,00000	Si		
699	730404	871591411	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE EQUIPO DESOLLADORES, SIERRA CORTA ESTERNON, SIERRA CI..	1,00000	UNIDAD	18.000,00000	18.000,00000	Si		
700	730809	35260641017	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 1.000,000 UNIDADES DE ACIDO FOLICO 5 MG TABLETAS PARA LAS UNIDADES MEDICAS DE LA MUN..	1.000.000,000 00	UNIDAD	0,02000	20.000,00000	Si		
701	730809	35260207800	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 100000 UNIDADES DE TRAMADOL 50 MG CAPSULAS PARA EL PROGRAMA DE PREVENCION Y ATENCION..	100.000,000 0	UNIDAD	0,18000	18.000,00000	Si		

MUNICIPIO DE GUAYAQUIL

702	730809	35260090611	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 5,000 UNIDADES DE NISTATINA 100000 UI SUSPENSION 120 ML PARA LAS UNIDADES MEDICAS DE..	5.000,00000	UNIDAD	3,73000	18.650,00000	Si		
703	730809	35260571394	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 300,000 UNIDADES DE FUROSEMIDA 40 MG TABLETA PARA LAS UNIDADES MEDICAS DE LA MUNICIP..	300.000,00000	UNIDAD	0,06000	18.000,00000	Si		
704	730809	35260753584	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 150000 UNIDADES DE METRONIDAZOL SOLIDO VAGINAL 500 MG PARA LAS UNIDADES MEDICAS DE L..	150.000,00000	UNIDAD	0,13000	19.500,00000	Si		
705	730404	871540012	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EQUIPO DIGITALIZADOR DEL CENTRO DE SALUD ZUMAR	1,00000	UNIDAD	20.000,00000	20.000,00000	Si		
706	730809	35260095238	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 30,000 UNIDADES DE COTRIMOXAZOL (SULFAMETOXAZOL MAS TRIMETROPRIM) 200MG MAS 40MG5..	30.000,00000	UNIDAD	0,75000	22.500,00000	Si		
707	840106	445160122	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 2 SIERRAS CORTA ESTERNON PARA EL MATADERO MUNICIPAL DE GUAYAQUIL	2,00000	UNIDAD	12.000,00000	24.000,00000	Si		
708	730404	871100214	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE CALDEROS PERTENECIENTES AL MATADERO MUNICIP..	1,00000	UNIDAD	25.000,00000	25.000,00000	Si		
709	730809	35260778043	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 100000 ALBENDAZOL 400 MG SOLIDO ORAL	100.000,00000	UNIDAD	0,26000	26.000,00000	Si		
710	730826	352901094	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 13.464 PRUEBAS RAPIDAS DUALES PARA LA DETECCION DE SIFILIS Y VIH	13.464,00000	UNIDAD	2,02000	27.197,28000	Si		
711	840104	445160126	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE SISTEMA DE CORTE HIDRAULICO DE TIJERAS CORTA CACHOS Y PATAS PARA EL MATADERO MUNICIP..	1,00000	UNIDAD	29.000,00000	29.000,00000	Si		
712	730204	891211011	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE IMPRESION DE MATERIAL EDUCATIVO	1,00000	UNIDAD	30.000,00000	30.000,00000	Si		
713	730404	871591411	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PLANTA DE TRATAMIENTO PERTENECIENTE AL MATADERO MUNICIPA..	1,00000	UNIDAD	30.000,00000	30.000,00000	Si		
714	730809	35260301012	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 600,000 UNIDADES DE ACIDO ACETIL SALICILICO SOLIDO ORAL 100 MG PARA LAS UNIDADES MED..	600.000,00000	UNIDAD	0,05000	30.000,00000	Si		

MUNICIPIO DE GUAYAQUIL

715	730809	35260910604	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 40000 UNIDADES DE MULTIVITAMINA LIQUIDO ORAL	40.000,00000	UNIDAD	0,90000	36.000,00000	Si		
716	730809	35260095155	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 25.000 UNIDADES DE CEFALEXINA 250MG5ML POLVO PARA SUSPENSION 120ML PARA LAS UNIDADES..	25.000,00000	UNIDAD	1,50000	37.500,00000	Si		
717	730809	35260712431	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 30.000 UNIDADES DE IBUPROFENO 200 MG5ML SUSPENSION FCO 120ML PARA LAS UNIDADES MEDIC..	30.000,00000	UNIDAD	1,30000	39.000,00000	Si		
718	730809	35260712432	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 1300.000 UNIDADES DE IBUPROFENO 400 MG TABLETAS PARA LAS UNIDADES MEDICAS DE LA MUNI..	1.300.000,00000	UNIDAD	0,03000	39.000,00000	Si		
719	730209	8313100113	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE RECOLECCION, TRANSPORTE, TRATAMIENTO Y DISPOSICION FINAL DE DESECHOS S..	1,00000	UNIDAD	40.000,00000	40.000,00000	Si		
720	730826	352901092	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 4.000 UNIDADES DE TIRAS REACTIVAS PARA DETERMINACION DE GLICEMIA TUBOCAJA X 50 UNIDA..	4.000,00000	UNIDAD	10,00000	40.000,00000	Si		
721	730809	35260758580	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 60.000 UNIDADES DE METRONIDAZOL LIQUIDO ORAL 250 MG 5 ML PARA LAS UNIDADES MEDICAS ..	60.000,00000	UNIDAD	0,70000	42.000,00000	Si		
722	730809	35260421082	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 600.000 UNIDADES DE ATENOLOL SOLIDO ORAL 50MG PARA LAS UNIDADES MEDICAS DE LA MUNICI..	600.000,00000	UNIDAD	0,07000	42.000,00000	Si		
723	730809	35260778042	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 80.000 UNIDADES DE ALBENDAZOL 100MG5ML LIQUIDO ORAL PARA LAS UNIDADES MEDICAS DE LA ..	80.000,00000	UNIDAD	0,55000	44.000,00000	Si		
724	730404	871540012	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EQUIPOS MEDICOS PERTENECIENTE..	1,00000	UNIDAD	50.000,00000	50.000,00000	Si		
725	730809	35260045093	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 50000 UNIDADES DE AZITROMICINA SOLIDO ORAL 500 MG PARA LAS UNIDADES MEDICAS DE LA MU..	50.000,00000	UNIDAD	1,00000	50.000,00000	Si		
726	731404	481500901	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE EQUIPOS MEDICOS PARA LAS UNIDADES MEDICAS DE LA MUNICIPALIDAD DE GUAYAQUIL	1,00000	UNIDAD	50.000,00000	50.000,00000	Si		

MUNICIPIO DE GUAYAQUIL

727	730404	871591412	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	CONTRATACION DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS EQUIPOS ODONTOLOGICOS PE..	1,00000	UNIDAD	55.000,00000	55.000,00000	Si		
728	730809	35260005071	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 14,000 UNIDADES DE AMOXICILINA MAS ACIDO CLAVULANICO SOLIDO ORAL (POLVO) (250MG MAS ..	14.000,00000	UNIDAD	4,00000	56.000,00000	Si		
729	730819	346200913	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 5,000 UNIDADES DE RATICIDA ANTICOAGULANTE PRESENTACION EN PELLETS PARA LA JEFATURA D..	5.000,00000	UNIDAD	12,00000	60.000,00000	Si		
730	730809	35260709538	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 60000 UNIDADES DE LORATADINA LIQUIDO ORAL 5 MG5 ML PARA LAS UNIDADES MEDICAS DE LA M..	60.000,00000	UNIDAD	1,00000	60.000,00000	Si		
731	730809	35260307644	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 60,000 UNIDADES DE PARACETAMOL LIQUIDO ORAL 160 MG5ML PARA LAS UNIDADES MEDICAS DE L..	60.000,00000	UNIDAD	1,00000	60.000,00000	Si		
732	730809	35260307647	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 3000000 UNIDADES DE PARACETAMOL SOLIDO ORAL 500 MG PARA LAS UNIDADES MEDICAS DE LA M..	3.000.000,00000	UNIDAD	0,02000	60.000,00000	Si		
733	730209	942110011	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE RECOLECCION Y DISPOSICION FINAL DE PRODUCTOS NO COMESTIBLES DEL MATADERO MUNICIPAL DE G..	1,00000	UNIDAD	60.250,04000	60.250,04000	Si		
734	730832	353230314	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUICION DE 20,000 UNIDADES DE SOLUCION PARA ENJUAGUE BUCAL PARA EL PROGRAMA SALUD ORAL	1,00000	UNIDAD	60.400,00000	60.400,00000	Si		
735	730809	319230913	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 20000 UNIDADES DE PANEL MULTIPLE DE DROGAS PARA EL PROGRAMA DE PREVENCIÓN Y ATENCIO..	20.000,00000	UNIDAD	3,05000	61.000,00000	Si		
736	730809	35260731084	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 720000 UNIDADES DE ATORVASTATINA SOLIDO ORAL 20 MG PARA LAS UNIDADES MEDICAS DE LA M..	720.000,00000	UNIDAD	0,09000	64.800,00000	Si		
737	730809	35260901544	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 5000000 UNIDADES DE LOSARTAN SOLIDO ORAL 50 MG PARA LAS UNIDADES MEDICAS DE LA MUNIC..	3.300.000,00000	UNIDAD	0,02000	66.000,00000	Si		
738	730809	35260709539	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 800,000 UNIDADES DE LORATADINA SOLIDO ORAL 10MG PARA LAS UNIDADES MEDICAS DE LA MUNI..	800.000,00000	UNIDAD	0,09000	72.000,00000	Si		
739	730404	871430013	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE CLINICAS MOVILES SEMIREMOLQUES	1,00000	UNIDAD	75.000,00000	75.000,00000	Si		

MUNICIPIO DE GUAYAQUIL

740	730809	35260095156	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 400,000 UNIDADES DE CEFALOXINA SOLIDO ORAL 500MG PARA LAS UNIDADES MEDICAS DE LA MUN..	400.000,00000	UNIDAD	0,20000	80.000,00000	Si	
741	730809	35260530546	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 80.000 UNIDADES DE MAGALDRATO CON SIMETICONA FORTE HIDROXIDO DE AL Y MG SUSPENSION ..	80.000,00000	UNIDAD	1,00000	80.000,00000	Si	
742	730809	35260907125	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 10000 UNIDADES DE BUPRENORFINA 20MG PARCHE PARA EL PROGRAMA DE PREVENCION Y ATENCION..	10.000,00000	UNIDAD	9,99000	99.900,00000	Si	
743	730809	35260530623	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 1200000 UNIDADES DE OMEPRAZOL 20MG TABLETAS PARA LAS UNIDADES MEDICAS DE LA MUNICIPA..	1.200.000,00000	UNIDAD	0,08000	96.000,00000	Si	
744	730826	352901092	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 1 UNIDAD DE INSUMOS MEDICOS QUIRURGICOS PARA LAS UNIDADES MEDICAS DE LA MUNICIPALIDA..	1,00000	UNIDAD	100.000,00000	100.000,00000	Si	
745	730809	35260835178	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 800,000 UNIDADES DE CIPROFLOXACINA SOLIDO ORAL 500 MG PARA LAS UNIDADES MEDICAS DE L..	800.000,00000	UNIDAD	0,15000	120.000,00000	Si	
746	730819	346200913	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 12.000 UNIDADES DE RATICIDA ANTICOAGULANTE PRESENTACION EN BLOQUES PARA LA JEFATURA ..	12.000,00000	UNIDAD	11,00000	132.000,00000	Si	
747	730819	346200124	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 8,000 UNIDADES DE INSECTICIDA PIRETROIDE DELTAMETRINA AL 25 POR CIENTO PARA LA JEFAT..	8.000,00000	UNIDAD	16,75000	134.000,00000	Si	
748	730809	35260900562	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 5000000 DE UNIDADES DE METFORMINA SOLIDO ORAL 500 MG PARA LAS UNIDADES MEDICAS DE LA..	5.000.000,00000	UNIDAD	0,04000	200.000,00000	Si	
749	730235	632300212	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	SERVICIO EXTERNALIZADO DE ALIMENTACION PARA EL CENTRO DE ATENCION PRIMARIA DE DESINTOXICACION PARA ..	1,00000	UNIDAD	243.432,00000	243.432,00000	Si	
750	730819	271400911	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 40000 UNIDADES DE TOLDOS MOSQUITEROS IMPREGNADOS EN INSECTICIDAS DE ACCION RESIDUAL ..	40.000,00000	UNIDAD	7,50000	300.000,00000	Si	
751	730832	481300911	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE INSUMOS ODONTOLOGICOS PARA EL PROGRAMA SALUD ORAL	1,00000	UNIDAD	350.000,00000	350.000,00000	Si	
752	730249	512900021	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		LICITACION	SERVICIO BRINDADO DENTRO DE LAS PLATAFORMAS ELECTRONICAS MAS USADA EN LA CIUDADANIA	1,00000	UNIDAD	650.000,00000	650.000,00000	Si	

MUNICIPIO DE GUAYAQUIL

753	730809	35260307647	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE FARMACOS PARA TELEMEDICINA	1,00000	UNIDAD	790.875,94000	790.875,94000	Si	
754	730226	3526090199	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		LICITACION	CONTRATACION DEL SERVICIO DE TELEMEDICINA PARA LA M I MUNICIPALIDAD DE GUAYAQUIL	1,00000	UNIDAD	2.700.000,00000	2.700.000,00000	Si	
755	730226	931220216	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		COTIZACION	CONTRATACION DEL SERVICIO DE EXAMENES RADIOLOGICOS Y ECOGRAFIAS CON DIAGNOSTICO INCLUIDO A TRAVES D..	1,00000	UNIDAD	336.024,00000	336.024,00000	Si	
756	840104	449142321	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 10 MAQUINAS NUMERADORAS	10,00000	UNIDAD	30,00000	300,00000		Si
757	840103	381220044	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 9 ARCHIVADORES AEREOS EN MADERA	9,00000	UNIDAD	150,00000	1.350,00000	Si	
758	840103	381220044	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE 13 ARCHIVADORES AEREOS	13,00000	UNIDAD	150,00000	1.950,00000	Si	
759	840103	3812100114	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE 10 SILLAS MODELO CHUCUY	10,00000	UNIDAD	266,83000	2.668,30000	Si	
760	840104	473130011	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE 2 TELEVISORES SMART DE 55 PULGADAS PARA VENTANILLA UNIVERSAL	2,00000	UNIDAD	510,00000	1.020,00000	Si	
761	840103	3812100114	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 7 ESTACIONES DE TRABAJO Y MOBILIARIO	7,00000	UNIDAD	220,00000	1.540,00000	Si	
762	840104	432540012	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE UN DISPENSADOR DE AGUA PARA CALL CENTER	1,00000	UNIDAD	155,00000	155,00000	Si	
763	840104	271600111	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE UNA CARPA DE LONA	1,00000	UNIDAD	700,00000	700,00000	Si	
764	840104	4516003115	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE UN EQUIPO MULTIFUNCIONAL	1,00000	UNIDAD	20.000,00000	20.000,00000		Si
765	840103	4219000213	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 350 ESTANTERIAS METALICAS	350,00000	UNIDAD	1.307,00000	457.450,00000		Si
766	840104	435200914	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE UNA PLATAFORMA TIJERA ELECTRICA	1,00000	UNIDAD	10.000,00000	10.000,00000		Si
767	530204	891210211	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE ENCUADERNACION Y - O EMPASTADO DE ANTECEDENTE DE CONCEJO	1.000,00000	UNIDAD	9,00000	9.000,00000		Si
768	530404	547900411	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO AL SISTEMA DE VIDEO VIGILANCIA	1,00000	UNIDAD	5.000,00000	5.000,00000		Si

MUNICIPIO DE GUAYAQUIL

769	530204	891211016	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ELABORACION DE FOLLETOS Y STICKERS	1.500,00000	UNIDAD	0,25000	375,00000		Si
770	530804	321991317	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 300 ROLLOS PARA IMPRESION DE TURNOS	300,00000	UNIDAD	7,00000	2.100,00000		Si
771	530204	3260002110	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 5000 CARPETAS CON LOGO INSTITUCIONAL	5.000,00000	UNIDAD	0,42000	2.100,00000	Si	
772	840104	451700428	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 9 CAMARAS FOTOGRAFICAS	9,00000	UNIDAD	491,07000	4.419,63000		Si
773	530404	8621001119	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO ANUAL DE SISTEMA EMISOR DE TURNOS	1,00000	UNIDAD	3.000,00000	3.000,00000	Si	
774	530404	8621001119	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO ANUAL PARA CIRCUITO CERRADO DE CAMARAS DE SUGURDAD	1,00000	UNIDAD	3.000,00000	3.000,00000	Si	
775	530504	962200561	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE ALQUILER DE MOBILIARIO Y EQUIPO AMPLIFICADOR DE SONIDO	1,00000	UNIDAD	22.000,00000	22.000,00000	Si	
776	730404	473130016	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE SEGURIDAD VIDEO VIGILANCIA CCTV MUSEO DE LA MUSICA POPULAR..	1,00000	UNIDAD	1.500,00000	1.500,00000	Si	
777	730425	872900211	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	PRESTACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS EQUIPOS DE AUDIO ANTIGUOS Q..	1,00000	UNIDAD	1.800,00000	1.800,00000	Si	
778	730402	853300311	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	PRESTACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE AREAS MUSEOGRAFICAS DE EXHIBICION Y OPERATIV..	1,00000	UNIDAD	4.500,00000	4.500,00000	Si	
779	730425	872900311	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	PRESTACION DEL SERVICIO DE AFINACION DE PIANOS DEL MUSEO DE LA MUSICA	1,00000	UNIDAD	1.200,00000	1.200,00000	Si	
780	730820	279980111	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE EQUIPOS DE PROTECCION PARA GUITARRAS REQUINTOS ARPAS ACORDEONES PIANOS ELECTRICOS Y ..	1,00000	UNIDAD	1.700,00000	1.700,00000	Si	
781	730205	962200561	SERVICIO	ESPECIAL				GASTO CORRIENTE			OBRA ARTISTICA LITERARIA O CIENTIFICA	SERVICIO DE REALIZACION DE VARIOS EVENTOS POR FECHAS CONMEMORATIVAS CON RELACION AL MUSEO DE LA MUS..	1,00000	UNIDAD	17.000,00000	17.000,00000	Si	
782	730425	853300311	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE DISPOSITIVOS MUSEOGRAFICOS DEL MUSEO ITINERANTE	1,00000	UNIDAD	18.000,00000	18.000,00000	Si	
783	730613	9290000138	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO EJECUCION DE PROPUESTA MUSEOGRAFICAS CON INTERVENCION Y PARTICIPACION DE LA COMUNIDADES QU..	1,00000	UNIDAD	10.000,00000	10.000,00000	Si	

784	730613	923100011	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE DESARROLLO DE TALLERES, CONVERSATORIOS, DIALOGOS CON MATERIALES INCLUIDOS SOBRE ARTE Y..	1,00000	UNIDAD	16.800,00000	16.800,00000			Si	
785	730205	962200561	SERVICIO	ESPECIAL				GASTO CORRIENTE			OBRA ARTISTICA LITERARIA O CIENTIFICA	SERVICIO DE PRODUCCION Y MONTAJE DEL 63 SALON DE JULIO	1,00000	UNIDAD	30.000,00000	30.000,00000			Si	
786	840103	429921611	BIEN	ESPECIAL				GASTO CORRIENTE			OBRA ARTISTICA LITERARIA O CIENTIFICA	ADQUISICION DE EQUIPAMIENTO ESPECIALIZADO PARA LA RESERVA DEL MUSEO MUNICIPAL	1,00000	UNIDAD	18.000,00000	18.000,00000			Si	
787	730425	963200111	SERVICIO	ESPECIAL				GASTO CORRIENTE			OBRA ARTISTICA LITERARIA O CIENTIFICA	SERVICIO DE RESTAURACION DE COLECCION DEL MUSEO MUNICIPAL	1,00000	UNIDAD	30.000,00000	30.000,00000			Si	
788	730205	325900016	SERVICIO	ESPECIAL				GASTO CORRIENTE			OBRA ARTISTICA LITERARIA O CIENTIFICA	SERVICIOS DE PRODUCCION OBRA TEATRAL SOBRE CONTENIDOS DEL MUSEO MUNICIPAL PARA ZONAS RURALES, COMUN..	1,00000	UNIDAD	25.000,00000	25.000,00000			Si	Si
789	840104	873900021	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	RENOVACION DE EQUIPAMIENTOS DEL AUDITORIO Y SALAS EXPOSITIVAS DEL MUSEO MUNICIPAL	1,00000	UNIDAD	15.000,00000	15.000,00000			Si	
790	730209	964110021	SERVICIO	ESPECIAL				GASTO CORRIENTE			OBRA ARTISTICA LITERARIA O CIENTIFICA	SERVICIO DE DIAGNOSTICO, FUMIGACION, DESINFECCION, LIMPIEZA E IMPLEMENTACION DE CONTROL DE HUMEDAD ..	1,00000	UNIDAD	40.000,00000	40.000,00000			Si	
791	730607	964110012	SERVICIO	ESPECIAL				GASTO CORRIENTE			OBRA ARTISTICA LITERARIA O CIENTIFICA	SERVICIO DE COORDINACION Y REALIZACION DE EXPOSICIONES EN EL MUSEO MUNICIPAL INVESTIGACION, CURADUR..	1,00000	UNIDAD	48.000,00000	48.000,00000			Si	
792	730601	831390071	CONSULTORIA	COMUN				GASTO CORRIENTE			CONTRATACION DIRECTA	REALIZACION DEL REGISTRO DE BIENES PATRIMONIALES MUEBLES EN FICHAS TECNICAS DEL INPC TANTO EN FISIC..	1,00000	UNIDAD	30.000,00000	30.000,00000			Si	
793	730601	831390071	CONSULTORIA	COMUN				GASTO CORRIENTE			CONTRATACION DIRECTA	SERVICIO DE DETERMINACION DE VALORES ECONOMICOS, SOBRE UNA METODOLOGIA TECBICA ESPECIALIZADA PARA L..	1,00000	UNIDAD	6.000,00000	6.000,00000			Si	
794	730601	964110021	CONSULTORIA	COMUN				GASTO CORRIENTE			LISTA CORTA	REALIZACION DE INVESTIGACION MUSEOLOGICA Y PROPUESTA MUSEOGRAFICA DE LAS SALAS PERMANETES, INCLUIDO..	1,00000	UNIDAD	70.000,00000	70.000,00000			Si	
795	750501	964110021	SERVICIO	ESPECIAL				GASTO CORRIENTE			OBRA ARTISTICA LITERARIA O CIENTIFICA	SERVICIO DE REALIZACION DE OBRA DE IMPLEMENTACION DEL DISENO MUSEOGRAFICO EN EL MUSEO MUNICIPAL, SA..	1,00000	UNIDAD	60.000,00000	60.000,00000			Si	

MUNICIPIO DE GUAYAQUIL

796	730601	733100011	SERVICIO	ESPECIAL				GASTO CORRIENTE			OBRA ARTISTICA LITERARIA O CIENTIFICA	REALIZACION DE UNA PLATAFORMA DIGITAL DE SERVICIOS DE LOS MUSEOS EN GUAYAQUIL, CON EXPOSICIONES VIR..	1,00000	UNIDAD	25.000,00000	25.000,00000	Si	
797	730402	473130016	BIEN	ESPECIAL				GASTO CORRIENTE			OBRA ARTISTICA LITERARIA O CIENTIFICA	REPOTENCIACION DEL SISTEMA DE SEGURIDAD Y RIESGOS EN EL MUSEO MUNICIPAL	1,00000	UNIDAD	6.000,00000	6.000,00000		Si
798	730812	9290000138	SERVICIO	ESPECIAL				GASTO CORRIENTE			OBRA ARTISTICA LITERARIA O CIENTIFICA	DESARROLLO DE MEDIACIONES EDUCATIVAS QUE INCLUYE ADQUISICION DE MATERIALES DIDACTIVOS, PAPELERIA, I..	1,00000	UNIDAD	6.000,00000	6.000,00000		Si
799	731403	381220024	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 15 MESAS PLEGABLES PARA EL MUSEO MUNICIPAL	1,00000	UNIDAD	1.000,00000	1.000,00000	Si	
800	731406	4299217233	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE HERRAMIENTAS INSUMOS MUSEOGRAFICOS Y EXPOSITIVOS PARA EL MUSEO MUNICIPAL	1,00000	UNIDAD	1.200,00000	1.200,00000	Si	
801	730820	271200811	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION 12 JUEGOS DE MANTELERIA	1,00000	UNIDAD	500,00000	500,00000	Si	
802	730804	321530014	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE INSUMOS PARA EMBALAJE DE OBRAS DE ARTE	1,00000	UNIDAD	2.000,00000	2.000,00000	Si	
803	730204	838200016	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE DISENO IMPRESIONES Y PUBLICACIONES DEL MUSEO MUNICIPAL	1,00000	UNIDAD	20.000,00000	20.000,00000	Si	
804	730601	9599101115	CONSULTORIA	COMUN				GASTO CORRIENTE			CONTRATACION DIRECTA	CONSULTORIA PARA LA CREACION DE FONDO EDITORIAL DE LA BIBLIOTECA MUNICIPAL DE GUAYAQUIL	1,00000	UNIDAD	15.000,00000	15.000,00000		Si
805	730204	838200016	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 100 AGENDAS, 100 REVISTAS INFORMATIVAS, 100 BOLSAS, 100 LIBROS, 200 CARPETAS, PARA ..	1,00000	UNIDAD	10.000,00000	10.000,00000	Si	
806	730204	964110021	SERVICIO	ESPECIAL				GASTO CORRIENTE			OBRA ARTISTICA LITERARIA O CIENTIFICA	ELABORACION DE REVISTA COMICS, INCLUYE TODO EL TEXTO, LOS GRAFICOS Y LAS IMPRESIONES DE 10000 EJEM..	1,00000	UNIDAD	25.000,00000	25.000,00000		Si
807	840107	839100014	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE CONTRATACION DE SISTEMA KOHA PARA LA BIBLIOTECA MUNICIPAL CON ESTANDAR WORLD WIDE WEB	1,00000	UNIDAD	10.000,00000	10.000,00000	Si	
808	730203	547900411	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE MODULOS RODANTES	1,00000	UNIDAD	12.000,00000	12.000,00000	Si	
809	731403	429921611	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 2000 SOPORTES PARA LIBROS PARA LA BIBLIOTECA MUNICIPAL	1,00000	UNIDAD	8.400,00000	8.400,00000	Si	
810	730205	962200561	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	SERVICIO DE REALIZACION DE EVENTOS CONMEMORATIVOS DIA INTERNACIONAL DEL	1,00000	UNIDAD	4.000,00000	4.000,00000	Si	

MUNICIPIO DE GUAYAQUIL

											LIBRO Y DIA INTERNACIONAL D..							
811	730601	961420012	SERVICIO	ESPECIAL			GASTO CORRIENTE			OBRA ARTISTICA LITERARIA O CIENTIFICA	REALIZACION DE UN DOCUMENTAL Y MEMORIA HISTORICA DE LAS COMUNIDADES DEL CANTON GUAYAQUIL	1,00000	UNIDAD	4.000,00000	4.000,00000		Si	
812	730601	831110913	CONSULTORIA	COMUN			GASTO CORRIENTE			CONTRATACION DIRECTA	REALIZACION DE UN ESTUDIO Y MONITOREO HIGROTHERMICO INTERIOR DE BIBLIOTECA Y MUSEO MUNICIPAL DE GUAY..	1,00000	UNIDAD	7.500,00000	7.500,00000		Si	
813	840104	439120111	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE EQUIPOS PARA MONITOREO CONTINUO HIGROTHERMICO EN BIBLIOTECA Y MUSEO MUNICIPAL	1,00000	UNIDAD	10.000,00000	10.000,00000		Si	
814	840103	541210031	SERVICIO	ESPECIAL			GASTO CORRIENTE			OBRA ARTISTICA LITERARIA O CIENTIFICA	CONTRATACION DE SERVICIO PARA LA HABILITACION DE ESPACIO, INSTALACION DE EQUIPAMIENTO LUDICO, MOBIL..	1,00000	UNIDAD	20.000,00000	20.000,00000		Si	
815	730209	8531002112	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	SERVICIO DE GASIFICACION PARA EL CONTROL DE POLILLAS EN MUSEO BIBLIOTECA Y MUSEO MUNICIPAL	1,00000	UNIDAD	4.670,40000	4.670,40000		Si	
816	730205	859700311	SERVICIO	ESPECIAL			GASTO CORRIENTE			OBRA ARTISTICA LITERARIA O CIENTIFICA	SERVICIO DE ORGANIZACION Y DESARROLLO DE SIMPOSIO ARQUEOLOGIA	1,00000	UNIDAD	15.000,00000	15.000,00000		Si	
817	730601	541210031	CONSULTORIA	COMUN			GASTO CORRIENTE			LISTA CORTA	REALIZACION DE CONSULTORIA PARA EL DIAGNOSTICO PLANTEAMIENTO REDISENO ESTRUCTURAL E INGENIERIA PARA..	1,00000	UNIDAD	150.000,00000	150.000,00000			Si
818	730601	541210031	CONSULTORIA	COMUN			GASTO CORRIENTE			LISTA CORTA	SERVICIO DE INTERVENCION EMERGENTE DE BIENES PATRIMONIALES EN RIESGO DE COLAPSO POR DEBILITAMIENTO ..	1,00000	UNIDAD	350.000,00000	350.000,00000			Si
819	730601	812100016	CONSULTORIA	COMUN			GASTO CORRIENTE			CONTRATACION DIRECTA	REALIZACION DE CONSULTORIA PARA EL ESTUDIO PSICOSOCIAL DE LA COMPRESION LECTORA PARA EL DISENO DEL ..	1,00000	UNIDAD	50.000,00000	50.000,00000		Si	
820	730601	964110021	CONSULTORIA	COMUN			GASTO CORRIENTE			CONTRATACION DIRECTA	ESTUDIOS DE DESINSTALACION TRASLADO E INSTALACION DE LA PIEDRA ALTAR CEREMONIAL PUEBLO PUNA DE LA C..	1,00000	UNIDAD	50.000,00000	50.000,00000		Si	
821	730601	541210031	CONSULTORIA	COMUN			GASTO CORRIENTE			CONTRATACION DIRECTA	SERVICIO DE CONSULTORIA PARA EL ESTUDIO DE CIRCUITO TURISTICO DE SITIO ARQUEOLOGICO HUANCABILCA DE L..	1,00000	UNIDAD	30.000,00000	30.000,00000		Si	
822	730425	871510114	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	PRESTACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS EQUIPOS DE AUDIO ANTIGUOS Q..	1,00000	UNIDAD	1.800,00000	1.800,00000		Si	

823	840108	389602011	BIEN	ESPECIAL				GASTO CORRIENTE			OBRA ARTISTICA LITERARIA O CIENTIFICA	ELABORACION Y MANTENIMIENTO DE OBRAS MUSEOGRAFICAS INCLUYE MUSEO ITINERANTE	1,00000	UNIDAD	30.000,00000	30.000,00000	Si	
824	730601	831390071	CONSULTORIA	COMUN				GASTO CORRIENTE			CONTRATACION DIRECTA	SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA ACTUALIZACION DE LAS FICHAS DE INVENTARIO DE LOS BIENES INMUEBLES, ...	1,00000	UNIDAD	50.000,00000	50.000,00000	Si	
825	750199	532320015	OBRAS	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		MENOR CUANTIA	CONSTRUCCION DE DUQUE DE ALBA PARA EL MUELLE MUNICIPAL CARAGUAY	1,00000	UNIDAD	35.000,00000	35.000,00000		Si
826	730417	421200011	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE ELABORACION DE PUERTA METALICA PARA EL INGRESO AL MUELLE MUNICIPAL CAR..	1,00000	UNIDAD	9.000,00000	9.000,00000	Si	
827	730417	871490014	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LA PLATAFORMA FLOTANTE DEL MUELLE MUNICIPAL CARAGUAY	1,00000	UNIDAD	9.000,00000	9.000,00000		Si
828	530403	271300011	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	SERVICIO DE ELABORACION E INSTALACION DE CORTINAS PARA OFICINAS ADMINISTRATIVAS DEL MUELLE MUNICIPAL..	1,00000	UNIDAD	3.000,00000	3.000,00000	Si	
829	730704	841600121	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE VIDEO VIGILANCIA PARA EL MUELLE MUNICIPAL CARAGUAY	1,00000	UNIDAD	4.980,00000	4.980,00000	Si	
830	730811	3511000127	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 60 GALONES DE PINTURAS DE TRAFICO (COLORES AMARILLO NEGRO BLANCO) PARA EL MUELLE MUN..	60,00000	GALÓN (US)	36,00000	2.160,00000		Si
831	840104	473130016	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE UNA BITACORA DIGITAL CON TORNQUETE	1,00000	UNIDAD	3.000,00000	3.000,00000		Si
832	530805	362701221	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE CINCO KITS DE ANTIDERRAME DE HIDROCARBUROS PARA EL MUELLE MUNICIPAL CARAGUAY INCLUYE..	5,00000	UNIDAD	330,00000	1.650,00000	Si	
833	840103	381120116	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE DIEZ SILLAS TRIPERSONALES MUELLE MUNICIPAL CARAGUAY	10,00000	UNIDAD	460,00000	4.600,00000		Si
834	530802	282260062	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE VEINTE CHALECOS MULTIFUNCION SIN CINTA REFLECTIVA TELA CON LOGOTIPO IDENTIFICATIVO D..	20,00000	UNIDAD	23,15000	463,00000	Si	
835	840104	282260031	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE TRES CHALECOS ANTIBALAS PARA OPERATIVOS MUELLE MUNICIPAL CARAGUAY	3,00000	UNIDAD	1.000,00000	3.000,00000		Si
836	840104	369700019	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE TRES CASCOS ANTIBALISTICOS PARA OPERATIVOS MUELLE MUNICIPAL CARAGUAY	3,00000	UNIDAD	450,00000	1.350,00000		Si

MUNICIPIO DE GUAYAQUIL

837	730607	835610012	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE UN MONITOREO CALIDAD DE AIRE Y RUIDO PARA EL MUELLE MUNICIPAL CARAGUAY	1,00000	UNIDAD	800,00000	800,00000	Si	
838	730607	835610013	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE UN MONITOREO CALIDAD DE AGUA Y SEDIMENTO PARA EL MUELLE MUNICIPAL CARA..	1,00000	UNIDAD	1,00000	1,00000		Si
839	730607	942220013	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE GESTOR AMBIENTAL PARA REALIZAR DESALOJO DE DESECHOS PELIGROSOS EN EL M..	1,00000	UNIDAD	1.500,00000	1.500,00000		Si
840	730605	833920212	CONSULTORIA	COMUN			PROYECTO DE INVERSION			CONTRATACION DIRECTA	CONTRATACION DE ESTUDIO DE LEVANTAMIENTO BATIMETRICO DEL MUELLE MUNICIPAL CARAGUAY	1,00000	UNIDAD	18.000,00000	18.000,00000	Si	
841	840107	449142341	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE UNA IMPRESORA DE CREDENCIALES VIA PUBLICA	1,00000	UNIDAD	4.000,00000	4.000,00000	Si	
842	730404	841600121	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE VIDEO VIGILANCIA DE LA DIRECCI^N DE USO DEL ESPACIO Y V..	1,00000	UNIDAD	2.500,00000	2.500,00000	Si	
843	730811	351100212	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE PINTURAS Y MATERIALES PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO ARTES CIUDADANAS.	1,00000	UNIDAD	40.000,00000	40.000,00000	Si	
844	730812	341403221	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE KITS BASICOS PARA TALLERES TEORICOS Y PRACTICOS QUE SE REALIZAN MEDIANTE AUTOGESTION..	1,00000	UNIDAD	50.000,00000	50.000,00000	Si	
845	730814	346160011	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE INSUMOS, MATERIALES Y HERRAMIENTAS PARA LA IMPLEMENTACION, PUESTA EN FUNCIONAMIENTO ..	1,00000	UNIDAD	94.999,68000	94.999,68000		Si
846	730204	325300019	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE MATERIAL PUBLICITARIO PARA LA DIFUSION DE ACTIVIDADES EJECUTADAS EN CASAS COMUNALES,..	1,00000	UNIDAD	10.000,00000	10.000,00000		Si
847	730249	962200561	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE PRODUCCION, ORGANIZACION, MONTAJE Y EJECUCION DE DIVERSOS EVENTOS A CARGO DE LA DIRECCI..	1,00000	UNIDAD	45.000,00000	45.000,00000		Si
848	730205	836100011	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE EJECUCION MANEJO DE REDES SOCIALES DE LA DIRECCION DE EVENTOS ESPECIA..	1,00000	UNIDAD	46.210,00000	46.210,00000	Si	

MUNICIPIO DE GUAYAQUIL

849	730205	962100211	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ORGANIZACION DEL SERVICIO DE REALIZACION DE EVENTOS CIUDADANOS ITINERANTES A REALIZARSE EN VARIOS S..	1,00000	UNIDAD	122.100,00000	122.100,00000	Si		
850	730205	859900812	SERVICIO	ESPECIAL			GASTO CORRIENTE			OBRA ARTISTICA LITERARIA O CIENTIFICA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE ARTISTAS PARA ACTIVIDAD EN LA PLAZA GUAYARTE	1,00000	UNIDAD	10.000,00000	10.000,00000	Si		
851	730205	962100211	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		CIENTIFICA SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE ORGANIZACION DE EVENTOS EN DIFERENTES DISTRITOS DENOMINADO GUAYAQUIL ..	1,00000	UNIDAD	51.000,00000	51.000,00000	Si		
852	730205	962200211	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE PRODUCCION Y CONCEPTUALIZACION DEL EVENTO REINA DE GUAYAQUIL	1,00000	UNIDAD	60.000,00000	60.000,00000		Si	
853	730205	962200211	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE EJECUCION DE PREGON CIVICO EN HOMENAJE A LA FUNDACION	1,00000	UNIDAD	6.000,00000	6.000,00000		Si	
854	730820	15200117	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE ELABORACION DE OFRENDAS FLORALES PARA CIVICOS DE MES DE JULIO Y OCTUB..	4,00000	UNIDAD	200,00000	800,00000		Si	
855	730205	962200561	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	CONTRATACION DEL SERVICIO EJECUCION Y ORGANIZACION DENOMINADO SESION SOLEMNE EN HOMENAJE A GUAYAQUI..	1,00000	UNIDAD	63.000,00000	63.000,00000		Si	
856	730205	962100211	SERVICIO	ESPECIAL			GASTO CORRIENTE			OBRA ARTISTICA LITERARIA O CIENTIFICA	REALIZACION DEL SERVICIO DENOMINADO ORGANIZACION Y EJECUCION DEL DESFILE CIVICO Y ARTISTICO EN HOME..	1,00000	UNIDAD	105.000,00000	105.000,00000			Si
857	730205	962200211	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE ORGANIZACION Y EJECUCION DENOMINADO PREGON CIVICO EN HOMENAJE A LA IND..	1,00000	UNIDAD	6.000,00000	6.000,00000			Si
858	730205	962200561	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE ORGANIZACION Y EJECUCION DENOMINADO SESION SOLEMNE EN HOMENAJE A GUAYA..	1,00000	UNIDAD	63.000,00000	63.000,00000			Si
859	730205	962100211	SERVICIO	ESPECIAL			GASTO CORRIENTE			OBRA ARTISTICA LITERARIA O CIENTIFICA	REALIZACION DEL SERVICIO DENOMINADO ORGANIZACION Y EJECUCION DEL DESFILE CIVICO Y ARTISTICO EN HOME..	1,00000	UNIDAD	105.000,00000	105.000,00000			Si
860	730205	962100211	SERVICIO	ESPECIAL			GASTO CORRIENTE			OBRA ARTISTICA LITERARIA O CIENTIFICA	REALIZACION DEL SERVICIO DE ORGANIZACION DENOMINADO OBRAS ARTISTICA NAVIDENA DENOMINADA EXHIBICIO..	1,00000	UNIDAD	1,00000	1,00000			Si
861	730205	962100211	SERVICIO	ESPECIAL			GASTO CORRIENTE			OBRA ARTISTICA LITERARIA O CIENTIFICA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE ORGANIZACION Y PROMOCION DEL SERVICIO DENOMINADO DEL DESFILE ARTISTICO..	1,00000	UNIDAD	1,00000	1,00000			Si

862	730205	962100211	SERVICIO	ESPECIAL			GASTO CORRIENTE			OBRA ARTISTICA LITERARIA O CIENTIFICA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE ORGANIZACION DE ACTIVIDADES ARTISTICA DENOMINADO NAVIDAD EN LAS ALTURA..	1,00000	UNIDAD	1,00000	1,00000			Si
863	730205	962100211	SERVICIO	ESPECIAL			GASTO CORRIENTE			OBRA ARTISTICA LITERARIA O CIENTIFICA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE ORGANIZACION DE ACTIVIDAD ARTISTICA DENOMINADO RIO ARTISTICO	1,00000	UNIDAD	50.000,00000	50.000,00000		Si	
864	730205	962100211	SERVICIO	ESPECIAL			GASTO CORRIENTE			OBRA ARTISTICA LITERARIA O CIENTIFICA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE ORGANIZACION Y EJECUCION ARTISTICA DENOMINADO FESTIVAL DE ARTE ILUMIN..	1,00000	UNIDAD	40.000,00000	40.000,00000		Si	
865	730205	962200211	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE ORGANIZACION Y EJECUCION DE EVENTOS DE PROMOCION CIVICA Y REACTIVACION..	1,00000	UNIDAD	89.270,00000	89.270,00000		Si	
866	730205	962200561	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE PRODUCCION ARTISTICA EN UNIDADES EDUCATIVAS SOBRE LA HISTORIA DE GUAYA..	1,00000	UNIDAD	6.300,00000	6.300,00000		Si	
867	730205	962200561	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE LOGISTICA Y RIDER TECNICO DE ORQUESTA FILARMONICA PARA EVENTO OCTUBRINO	1,00000	UNIDAD	6.300,00000	6.300,00000		Si	
868	730205	962100211	SERVICIO	ESPECIAL			GASTO CORRIENTE			OBRA ARTISTICA LITERARIA O CIENTIFICA	CONTRATACION DEL SERVICIO ARTISTICO PARA LA PUESTA DE ESCENA DE OBRA DE TEATRO SOBRE LA INDEPENDENC..	1,00000	UNIDAD	20.000,00000	20.000,00000		Si	
869	730205	962200211	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	CONTRATACION DEL SERVICIO PARA LA REALIZACION DE EVENTOS PARA POTENCIAR LOS VALORES EN LOS JOVENES ..	1,00000	UNIDAD	74.976,00000	74.976,00000		Si	
870	730205	962200211	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE ORGANIZACION DE EVENTOS PARA PROMOCIONAR E INCENTIVAR LOS VALORES CIVI..	1,00000	UNIDAD	130.000,00000	130.000,00000		Si	
871	730205	962200211	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE ORGANIZACION Y EJECUCION DE VARIOS EVENTOS EN DIFERENTES SECTORES DE ..	1,00000	UNIDAD	274.354,00000	274.354,00000		Si	
872	730205	962100211	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE ORGANIZACION Y EJECUCION DENOMINADO VERBENA ESPANA Y GUAYAQUIL	1,00000	UNIDAD	30.000,00000	30.000,00000		Si	
873	730205	962100211	SERVICIO	ESPECIAL			GASTO CORRIENTE			OBRA ARTISTICA LITERARIA O CIENTIFICA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE ORGANIZACION Y EJECUCION DENOMINADA MUSICALIZACION DE CALLES Y PLAZAS	1,00000	UNIDAD	40.000,00000	40.000,00000		Si	
874	730205	962200211	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE PRODUCCION, ORGANIZACION MONTAJE Y EJECUCION DE DIVERSOS EVENTOS REALI..	1,00000	UNIDAD	27.000,00000	27.000,00000		Si	

MUNICIPIO DE GUAYAQUIL

875	730205	962200561	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE ORGANIZACION Y EJECUCION POR EL DIA DE LA NO VIOLENCIA CONTRA LA MUJER..	1,00000	UNIDAD	25.000,00000	25.000,00000			Si
876	730205	962200211	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE ORGANIZACION DEL CONCIERTO DEL DIA DE LA MUJER	1,00000	UNIDAD	50.000,00000	50.000,00000			Si
877	730205	962200211	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE ACTIVIDADES Y EVENTOS PARA MUJERES EN PARQUES DE GUAYAQUIL	1,00000	UNIDAD	200.000,00000	200.000,00000			Si
878	730205	962200211	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE ORGANIZACION Y EJECUCION DE EVENTOS COMUNITARIOS - ZUMAR	1,00000	UNIDAD	15.000,00000	15.000,00000			Si
879	840104	2716001123	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 10 CARPAS 4X4	10,00000	UNIDAD	500,00000	5.000,00000			Si
880	840104	2716001138	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 2 CARPAS GRANDES PARA EVENTOS	2,00000	UNIDAD	2.600,00000	5.200,00000			Si
881	840111	439140211	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 3 FILTROS PARA SISTEMA DE BOMBEO DE PISCINAS EN ZUMAR	3,00000	UNIDAD	2.000,00000	6.000,00000			Si
882	840104	473130017	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE UN SISTEMA DE CIRCUITO CERRADO DE CAMARAS EN EL CPM ZUMAR	1,00000	UNIDAD	8.000,00000	8.000,00000			Si
883	840104	383400112	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE DISTINTOS INSTRUMENTOS MUSICALES PARA CURSOS DE ARTE	1,00000	UNIDAD	107.493,12000	107.493,12000			Si
884	840104	439140211	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 4 BEBEDEROS DE ACERO INOXIDABLE CON SISTEMA DE PURIFICACION DE AGUA	4,00000	UNIDAD	700,00000	2.800,00000			Si
885	840103	381120113	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE MUEBLES PARA ADECUACION DE CONSULTORIO PSICOLOGICOS Y TERAPIAS	1,00000	UNIDAD	8.000,00000	8.000,00000			Si
886	730819	342401417	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE QUIMICOS PARA MANTENIMIENTO DEL AGUA DE LAS PISCINAS	1,00000	UNIDAD	4.000,00000	4.000,00000			Si
887	731403	381190011	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 400 SILLAS PLASTICAS	400,00000	UNIDAD	7,00000	2.800,00000			Si
888	730812	369400024	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE DIFERENTE MATERIAL LUDICO PARA BIBLIOTECA Y CURSOS DE ARTES	1,00000	UNIDAD	10.000,00000	10.000,00000			Si

MUNICIPIO DE GUAYAQUIL

889	730812	369400024	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE SUMINISTROS Y MATERIALES PARA CURSOS DE PINTURA Y ARTE	1,00000	UNIDAD	18.000,00000	18.000,00000	Si	
890	840104	473310513	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE EQUIPOS DE AUDIO MICROFONOS DIADEMA, PARLANTES, CONSOLAS	1,00000	UNIDAD	15.000,00000	15.000,00000	Si	
891	730204	859900021	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	SERVICIO DE IMPRESION DE VOLANTES, FICHAS Y OTROS	1,00000	UNIDAD	6.300,00000	6.300,00000		Si
892	730204	836100021	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	SERVICIO DE CONFECCION DE ROOL UPS, LETREROS	1,00000	UNIDAD	6.300,00000	6.300,00000		Si
893	730204	836100021	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	SERVICIO DE CONFECCION DE VALLAS PUBLICITARIAS	2,00000	UNIDAD	3.100,00000	6.200,00000	Si	
894	730222	961600111	SERVICIO	ESPECIAL			PROYECTO DE INVERSION			COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA	SERVICIO DE PRODUCCION DE PODCAST PARA SENSIBILIZAR CON TEMAS ESPECIFICOS DIRIGIDO A LA COMUNIDAD	1,00000	UNIDAD	50.000,00000	50.000,00000		Si
895	730404	473130017	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE IMPLEMENTACION DE LA RED DE CAMARAS DE CIRCUITO CERRADO EN EL CPM ZUMAR	1,00000	UNIDAD	8.000,00000	8.000,00000		Si
896	730402	882110711	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE PINTURA DE LAS EDIFICACIONES INTERNO Y EXTERNO	1,00000	UNIDAD	45.000,00000	45.000,00000		Si
897	730402	547900411	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	SERVICIO DE OBRA CIVIL EN AGORA REPARACION DE ESCENARIO	1,00000	UNIDAD	6.073,52000	6.073,52000		Si
898	730402	547900411	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	SERVICIO DE REFORZAMIENTO DE PILARES EN CERRAMIENTO	1,00000	UNIDAD	6.000,00000	6.000,00000		Si
899	730402	546190012	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO A VELAS DE DISTRIBUCION DE ENERGIA ELECTRICA	1,00000	UNIDAD	6.300,00000	6.300,00000		Si
900	730607	931910312	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE ORGANIZACION Y EJECUCION DEL PROGRAMA FISIOTERAPEUTICO QUE INCLUYE FISIOTERAPIA, TERAPI..	1,00000	UNIDAD	60.000,00000	60.000,00000	Si	
901	730607	931910312	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	SERVICIO DE EJECUCION DE SESIONES DE HIDROTERAPIA PARA ADULTOS Y ADULTOS MAYORES	1,00000	UNIDAD	6.300,00000	6.300,00000		Si
902	730607	929000011	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE EJECUCION DE SESIONES DE TERAPIAS PARTICIPATIVAS TEATROTERAPIA	1,00000	UNIDAD	27.000,00000	27.000,00000		Si
903	730205	962200561	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE ORGANIZACION Y EJECUCION DE 3 ENCUENTROS COMUNITARIOS DIA DEL NINO, NAVIDAD	3,00000	UNIDAD	21.000,00000	63.000,00000		Si

904	730205	962100012	SERVICIO	ESPECIAL			PROYECTO DE INVERSION			OBRA ARTISTICA LITERARIA O CIENTIFICA	SERVICIO DE PRESENTACIONES DE FUNCIONES DE TEATRO EN EL TEATRO ZUMAR	1,00000	UNIDAD	65.000,00000	65.000,00000	Si	
905	730205	962200561	SERVICIO	ESPECIAL			PROYECTO DE INVERSION			OBRA ARTISTICA LITERARIA O CIENTIFICA	SERVICIO DE EJECUCION DEL PROGRAMA ARTISTICO CULTURAL	1,00000	UNIDAD	60.000,00000	60.000,00000	Si	
906	730613	929000011	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	SERVICIO DE EJECUCION DE SESIONES DE YOGA	1,00000	UNIDAD	6.300,00000	6.300,00000	Si	
907	730613	929000011	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE ORGANIZACION Y EJECUCION DE TALLERES DE CAPACITACION PARA DESARROLLAR HABILIDADES ARTIS..	1,00000	UNIDAD	40.000,00000	40.000,00000		Si
908	730613	929000011	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE EJECUCION DE TALLERES DE BELLEZA BARBERIA, COSMETOLOGIA, TECNICAS DE PESTANAS, PEINADOS..	1,00000	UNIDAD	45.000,00000	45.000,00000	Si	
909	730613	929000011	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE EJECUCION DE TALLERES DE ENSAMBLAJE DE BICICLETAS, MECANICA BASICA, MANTENIMIENTO DE EQ..	1,00000	UNIDAD	50.000,00000	50.000,00000		Si
910	730613	929000011	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE EJECUCION DE CURSOS DE HABILIDADES PRODUCTIVAS TEJIDO, MACRAME, PATRONAJE	1,00000	UNIDAD	25.000,00000	25.000,00000		Si
911	730613	929000011	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE EJECUCION DE TALLERES EN HABILIDADES PRODUCTIVAS	1,00000	UNIDAD	22.346,80000	22.346,80000		Si
912	730402	541220013	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	SERVICIOS GENERALES DE CONSTRUCCION REFORMAS Y RENOVACION DEL RELLENO SANITARIO MANUAL DE PUNA	1,00000	UNIDAD	6.165,56000	6.165,56000		Si
913	730402	532900011	OBRAS	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		MENOR CUANTIA	CONSTRUCCIÃN DE 1 CERRAMIENTO DEL RELLENO SANITARIO MANUAL DE LA CABECERA DE LA PARROQUIA RURAL ..	1,00000	UNIDAD	30.000,00000	30.000,00000		Si
914	840105	4911300235	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	AQUISICIÃN DE CAMIONETA DOBLE CABINA TIPO 4X4 (MOTOR DIESEL DE 130 HP MINIMO DE POTENCIA)	1,00000	UNIDAD	21.041,47000	21.041,47000		Si
915	840105	441500013	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	AQUISICIÃN DETRACTOR AGRICOLA DE 65 HP MINIMO DE POTENCIA PARA EL SERVICIO DE ASEO DE LA CABECER..	1,00000	UNIDAD	30.000,00000	30.000,00000		Si
916	840105	441700011	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICIÃN DE ARRETON DE 5 M3 DE CAPACIDAD DE CARGA PARA ACOPLARSE AL TRACTOR AGRICOLA DEL SERV..	1,00000	UNIDAD	12.000,00000	12.000,00000		Si
917	730609	949000011	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	SERVICIO DE MONITOREOS AMBIENTALES EN CUMPLIMIENTO DEL PLAN DE MANEJO AMBIENTAL DEL RELLENO SANITAR..	1,00000	UNIDAD	430,00000	430,00000	Si	

MUNICIPIO DE GUAYAQUIL

918	730601	833130532	CONSULTORIA	COMUN				PROYECTO DE INVERSION			CONTRATACION DIRECTA	DIAGNOSTICO, EVALUACION DE LA SITUACION ACTUAL Y DISEÑOS PARA LA AMPLIACION DEL SISTEMA DE CAPTACIO..	1,00000	UNIDAD	50.000,00000	50.000,00000	Si	
919	730601	8313100123	CONSULTORIA	COMUN				PROYECTO DE INVERSION			LISTA CORTA	ESTUDIOS PRELIMINARES Y REDISEÑOS DEFINITIVOS PARA LA DISPOSICIÓN FINAL DE LOS DESECHOS SÁLID..	1,00000	UNIDAD	150.000,00000	150.000,00000	Si	
920	730607	871590411	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	SERVICIO DE CERTIFICACION DE BALANZAS CAMIONERAS 80 TONELADAS DEL RELLENO SANITARIO LAS IGUANAS	3,00000	UNIDAD	660,00000	1.980,00000		Si
921	730404	831600111	SERVICIO	ESPECIAL				PROYECTO DE INVERSION			BIENES Y SERVICIOS UNICOS	SISTEMA DE CONTROL DE PESAJE DEL RELLENO SANITARIO LAS IGUANAS	1,00000	UNIDAD	8.955,60000	8.955,60000		Si
922	730404	871520013	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO SIN REPUESTOS GENERADOR 2 DE 60 KW	2,00000	UNIDAD	1.365,00000	2.730,00000		Si
923	730404	871520013	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO SIN REPUESTOS 2 GENERADOR DE 40 KW	2,00000	UNIDAD	1.920,00000	3.840,00000		Si
924	730404	469200011	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE CONTROL DE ACCESO VEHICULAR EN LA CASETA DE PESAJE DEL REL..	1,00000	UNIDAD	5.155,50000	5.155,50000		Si
925	730404	469200011	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO MECANICO Y ELECTRONICO, PREVENTIVO Y CORRECTIVO SIN REPUESTOS, INCLUYE AS..	1,00000	UNIDAD	4.800,00000	4.800,00000		Si
926	730813	469200011	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SUMINISTRO E INSTALACION DE RESPUESTOS PARA EL SISTEMA DE ACCESO VEHICULAR DE LA CASETA DE PESAJE	1,00000	UNIDAD	12.371,00000	12.371,00000		Si
927	730811	3632010113	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		COTIZACION	AQUISICIÓN TUBERIAS, ACCESORIOS E INSTALACION DE LA NUEVA LINEA DE CAPTACION DE BIOGAS DEL RELLE..	1,00000	UNIDAD	90.000,00000	90.000,00000		Si
928	840104	451700422	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICIÓN 10 CAMARAS VIDEOFILMADORAS PARA EL RELLENO SANITARIO LAS IGUANAS	10,00000	UNIDAD	300,00000	3.000,00000		Si
929	840107	452900019	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	AQUISICIÓN 10 DISCOS DUROS EXTERNOS 4TB PARA RESPALDO DEL PROCESO DE VERIFICACION DE DESECHOS	10,00000	UNIDAD	185,50000	1.855,00000		Si
930	840107	452700023	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	AQUISICIÓN EQUIPO DE ALMACENAMIENTO TIPO NAS PARA EL RELLENO SANITARIO LAS IGUANAS	1,00000	UNIDAD	7.230,00000	7.230,00000		Si
931	730402	452800041	BIEN	COMUN				PROYECTO DE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA	ADQUISICIÓN READECUACION PARA EL NUEVO DATA CENTER DEL RELLENO	1,00000	UNIDAD	50.130,00000	50.130,00000		Si

MUNICIPIO DE GUAYAQUIL

								INVERSION			ELECTRONICA	SANITARIO LAS IGUANAS, INCLUYE EQ..							
932	531403	3811100041	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	AQUISICIÓN 4 SILLA DE VISITAS PARA OFICINAS	4,00000	UNIDAD	44,64000	178,56000			Si
933	840103	3811100001	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	AQUISICIÓN 1 SILLON EJECUTIVO	1,00000	UNIDAD	169,85000	169,85000			Si
934	531403	3811102115	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	AQUISICIÓN 4 SILLA TIPO SECRETARIA APOYA BRAZOS	4,00000	UNIDAD	80,35000	321,40000			Si
935	730811	351100011	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	AQUISICIÓN 8 PINTURA ANTICORROSIVA GALONES PARA PINTAR PARTES DE LOS VEHICULOS	8,00000	GALÓN (US)	12,00000	96,00000			Si
936	730811	429160214	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	AQUISICIÓN 10 PALAS CUADRADAS	10,00000	UNIDAD	12,90000	129,00000			Si
937	730811	447500032	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	AQUISICIÓN 10 MACHETES	10,00000	UNIDAD	7,59000	75,90000			Si
938	730820	364900011	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	AQUISICIÓN 10 GAVETAS PLASTICAS GRANDES	10,00000	UNIDAD	21,69000	216,90000			Si
939	840111	421900029	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	AQUISICIÓN DE BALDE CON ESTRUCTURA ABATIBLE PARA EL CAMIONCITO	1,00000	UNIDAD	3.258,93000	3.258,93000			Si
940	840105	491130016	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICIÓN DE 1 CAMION DE 2.8 TONELADAS	1,00000	UNIDAD	15.000,00000	15.000,00000			Si
941	530204	891211011	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	SERVICIO DE 1BLOCK DE 100 U INFORME DIARIO DE RECOLECCION DESECHOS A 1 COLOR TIRO Y RETIRO EN PAPEL..	1,00000	UNIDAD	780,00000	780,00000			Si
942	530204	891211011	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	SERVICIO DE 1 SELLO DESASEO COLOR ROJO MUNICIPALIDAD EN PAPEL ADHESIVO P4M DE 4 COLORES IMPRESION M..	1,00000	UNIDAD	4.050,00000	4.050,00000			Si
943	530204	891211011	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	SERVICIO DE 1 NOTIFICACION DE INFRACCION, BLOCK DE 50 X 4, IMPRESOS A FULL COLOR SOLO EL TIRO Y A 1..	1,00000	UNIDAD	2.900,00000	2.900,00000			Si
944	730802	282290012	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICIÓN DE 80 GUANTES DE CUERO NAPA	80,00000	UNIDAD	2,38000	190,40000			Si
945	730805	389930016	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICIÓN DE 60 ESCOBAS	60,00000	UNIDAD	2,50000	150,00000			Si
946	570102	641000013	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	SERVICIOS DE PEAJES	1,00000	UNIDAD	1.200,00000	1.200,00000			Si

MUNICIPIO DE GUAYAQUIL

947	530811	622610012	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	AQUISICIÃN DE MATERIALES DE CONSTRUCCION	1,00000	UNIDAD	300,00000	300,00000		Si
948	530804	369900026	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	AQUISICIÃN DE MATERIALES DE OFICINA	1,00000	UNIDAD	100,00000	100,00000		Si
949	530805	321930014	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	AQUISICIÃN DE MATERIALES DE ASEO	1,00000	UNIDAD	100,00000	100,00000		Si
950	530813	449170924	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	AQUISICIÃN DE REPUESTOS Y ACCESORIOS	1,00000	UNIDAD	150,00000	150,00000		Si
951	530301	661100011	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	SERVICIOS DE PASAJES AL INTERIOR	1,00000	UNIDAD	150,00000	150,00000		Si
952	530106	681120011	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	SERVICIO DE CORRESPONDENCIA	1,00000	UNIDAD	150,00000	150,00000		Si
953	530403	872400011	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE MOBILIARIOS	1,00000	UNIDAD	150,00000	150,00000		Si
954	530404	872400011	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE EQUIPOS	1,00000	UNIDAD	150,00000	150,00000		Si
955	730209	822110111	CONSULTORIA	COMUN				PROYECTO DE INVERSION			LISTA CORTA	AUDITORIA EXTERNA PARA LA GESTION Y VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO No S-PSV-139-2019-AJ..	1,00000	UNIDAD	186.666,67000	186.666,67000		Si
956	730209	853300118	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIOS DE DESINFECCION, LIMPIEZA, Y DESCONTAMINACION EN CENTROS DE ATENCION DE SALUD DE LA RED H..	1,00000	UNIDAD	1.154.970,50000	1.154.970,50000		Si
957	730209	853300012	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	SERVICIO DE LIMPIEZA DE LAS DEPENDENCIAS DE LA MUNICIPALIDAD DE GUAYAQUIL	1,00000	UNIDAD	615.632,67000	615.632,67000		Si
958	730209	853300012	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	SERVICIO DE LIMPIEZA DE LAS DEPENDENCIAS DE EPICO	1,00000	UNIDAD	8.939,70000	8.939,70000		Si
959	730209	853300012	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	SERVICIO DE LIMPIEZA DE LAS DEPENDENCIAS DE EMAPAG-EP	1,00000	UNIDAD	17.278,80000	17.278,80000		Si
960	730209	853300012	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	SERVICIO DE LIMPIEZA DE LAS DEPENDENCIAS DE EMPRESA PUBLICA DE TRANSITO Y MOVILIDAD DE GUAYAQUIL	1,00000	UNIDAD	42.249,56000	42.249,56000		Si
961	730209	853300012	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	SERVICIO DE LIMPIEZA PARA LOS CEMENTERIOS DE DASE-EP	1,00000	UNIDAD	54.834,00000	54.834,00000		Si

MUNICIPIO DE GUAYAQUIL

962	730209	979900611	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE ASEO BARRIDO Y LIMPIEZA INTEGRAL DE AREAS EXTERNAS DE ACCESO PUBLICO DE LA MUY ILUSTRE ..	1,00000	UNIDAD	473.280,65000	473.280,65000	Si		
963	730209	979900611	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE ASEO BARRIDO Y LIMPIEZA INTEGRAL DE AREAS EXTERNAS DE ACCESO PUBLICO DE LA MUY ILUSTRE ..	1,00000	UNIDAD	1.684.831,54000	1.684.831,54000	Si		
964	730209	979900611	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE ASEO BARRIDO Y LIMPIEZA INTEGRAL DE AREAS EXTERNAS DE ACCESO PUBLICO DE LA MUY ILUSTRE ..	1,00000	UNIDAD	774.225,17000	774.225,17000	Si		
965	730209	979900611	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE ASEO BARRIDO Y LIMPIEZA INTEGRAL DE AREAS EXTERNAS DE ACCESO PUBLICO DE LA MUY ILUSTRE ..	1,00000	UNIDAD	1.826.026,57000	1.826.026,57000	Si		
966	730209	979900611	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE ASEO BARRIDO Y LIMPIEZA INTEGRAL DE AREAS EXTERNAS DE ACCESO PUBLICO DE LA MUY ILUSTRE ..	1,00000	UNIDAD	1.329.907,32000	1.329.907,32000	Si		
967	730404	439220111	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE BALANZAS (COLGANTES, PEDESTAL)	7,00000	UNIDAD	57,43000	402,01000	Si		
968	730404	871520014	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE 7 BANCO DE TRANSFORMADORES	17,00000	UNIDAD	1.176,47000	19.999,99000	Si		
969	730404	871590513	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE 4 CAMARA FRIGORIFICA	4,00000	UNIDAD	6.900,00000	27.600,00000	Si		
970	730404	4391300125	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE 4 CONGELADORES DE DESECHOS ORGANICOS	4,00000	UNIDAD	140,00000	560,00000	Si		
971	730402	434300019	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE CORRECTIVO Y PREVENTIVO DE 35 PUERTAS CORREDIZAS Y ABATIBLES, EXTERIOR..	35,00000	UNIDAD	857,14000	29.999,90000	Si		
972	730404	871591411	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE 3 EQUIPOS DE SONORIZACION	3,00000	UNIDAD	1.708,33000	5.124,99000	Si		
973	730404	871520013	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE 27 GENERADOR ELECTRICO	27,00000	UNIDAD	555,55000	14.999,85000	Si		
974	730404	871590111	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	MANT. GRUPO DE BOMBAS (5HP, 7,5HP, 10HP, 20HP)	92,00000	UNIDAD	326,09000	30.000,28000	Si		
975	730402	429992033	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE 2009 CANALONES Y BAJANTES DE AGUAS LLUVIAS Y-O AGUAS SERVI..	2.009,00000	UNIDAD	49,78000	100.008,02000	Si		
976	730402	434300019	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE 45 PUERTAS ENROLLABLES	45,00000	UNIDAD	222,22000	9.999,90000	Si		

MUNICIPIO DE GUAYAQUIL

977	730402	439412011	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE 1 REJILLAS ACERADAS PARA CUBRIR DRENAMIENTO AL INTERIOR DEL MERCADO VI..	1,00000	UNIDAD	10.000,00000	10.000,00000	Si		
978	730404	546120011	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE 9 SISTEMA CONTRA INCENDIO	9,00000	UNIDAD	1.111,11000	9.999,99000	Si		
979	730404	473130011	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE 56 TELEVISORES	56,00000	UNIDAD	137,86000	7.720,16000	Si		
980	730404	871520014	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE 62 TRANSFORMADORES	62,00000	UNIDAD	403,23000	25.000,26000	Si		
981	730404	439310011	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE 82 VENTILADORES INDUSTRIALES	82,00000	UNIDAD	243,90000	19.999,80000	Si		
982	730402	871520112	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE 221 PANELES ELECTRICOS, LUMINARIAS INTERIORES Y EXTERIORES (LAMPARAS)	221,00000	UNIDAD	452,49000	100.000,29000	Si		
983	730402	871520112	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE 5484 SISTEMA ELECTRICO - MERCADO	5.484,00000	UNIDAD	18,23000	99.973,32000	Si		
984	730402	871520112	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE 15 TABLERO DE FUERZA - TABLERO DE TRANSFERENCIA	15,00000	UNIDAD	2.000,00000	30.000,00000	Si		
985	730418	853300117	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE 17 AREAS VERDES (PODA ARBOLES, JARDINERAS)	17,00000	UNIDAD	319,29000	5.427,93000	Si		
986	730402	4491709310	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE 12 BATERIAS SANITARIAS	12,00000	UNIDAD	541,67000	6.500,04000	Si		
987	730402	852500011	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE 1 CASETA DE GUARDIANA	1,00000	UNIDAD	850,00000	850,00000	Si		
988	730402	532900011	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE 20 CENTRO DE ACOPIO	20,00000	UNIDAD	1.000,00000	20.000,00000	Si		
989	730402	429110027	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO 58 CISTERNA	58,00000	UNIDAD	517,24000	29.999,92000	Si		
990	730402	375700013	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE 1 LOSETA DE HORMIGON	1,00000	UNIDAD	3.500,00000	3.500,00000	Si		
991	730402	429992033	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE 131960 CUBIERTAS, CANALONES Y BAJANTES AGUAS LLUVIAS (QUE ..	131.960,00000	UNIDAD	1,55000	204.538,00000	Si		
992	730402	532900011	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO E IMPERMEABILIZACION DE 1 LOSAS	1,00000	UNIDAD	30.000,00000	30.000,00000	Si		

MUNICIPIO DE GUAYAQUIL

993	730402	4219001149	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO E INSTALACION DE 3 MALLA PERIMETRAL	3,00000	UNIDAD	10,000,00000	30,000,00000	Si		
994	730402	4299925210	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE 6 ESCALERA DE MERCADO MASCOTE	6,00000	UNIDAD	439,99000	2,639,94000	Si		
995	730402	544000112	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE 27121 ESTRUCTURAS METALICAS DE LAS CUBIERTAS DE LOS MERCADOS MUNICIPAL..	27,121,00000	UNIDAD	3,69000	100,076,49000	Si		
996	730402	836100021	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE 810 LETREROS DE IDENTIFICACION AL INGRESO DE MERCADOS (PINTADA DE LETR..	810,00000	UNIDAD	3,09000	2,502,90000	Si		
997	730402	853300311	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO LIMPIEZA DE 23 TRAMPA DE GRASA DE LOS MERCADOS MUNICIPALES	23,00000	UNIDAD	869,57000	20,000,11000	Si		
998	730402	853300311	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO LIMPIEZA DE 24 SISTEMA SANITARIO AGUAS RESIDUALES AGUAS LLUVIAS. AGUAS S..	24,00000	UNIDAD	2,083,33000	49,999,92000	Si		
999	730402	351100011	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO 20867 DE PINTURA INTEGRAL DE MERCADO	20,867,00000	UNIDAD	4,79000	99,952,93000	Si		
1000	730402	351100011	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO 68321 DE PINTURA EPOXICA EN PISO	68,321,00000	UNIDAD	12,06000	823,951,26000	Si		
1001	730402	541220013	OBRAS	COMUN			PROYECTO DE INVERSION			MENOR CUANTIA	ADECUACION DE INSTALACIONES DE AREA DE MANTENIMIENTO MERCADO TTV	1,00000	UNIDAD	15,000,00000	15,000,00000	Si		
1002	730402	4219001150	OBRAS	COMUN			PROYECTO DE INVERSION			MENOR CUANTIA	ADECUACION DE REJILLA DE ACERO INOXIDABLE SOBRE EL CANAL DE DRENAJE DE AALL PARA LSO MERCADOS ART..	5,00000	UNIDAD	3,000,00000	15,000,00000	Si		
1003	730402	4299217219	OBRAS	COMUN			PROYECTO DE INVERSION			MENOR CUANTIA	ADECUACION DE AREA PARA INSTALAR CONTENEDORES DE BASURA PARADERO TURISTICO KM 17.5, PARADERO TURIST..	6,00000	UNIDAD	4,166,67000	25,000,02000	Si		
1004	730402	4491709310	OBRAS	COMUN			PROYECTO DE INVERSION			MENOR CUANTIA	ADECUACION DE BATERIA SANITARIA PARA DISCAPACITADOS PLAZA CHIMBORAZO	1,00000	UNIDAD	4,000,00000	4,000,00000	Si		
1005	730402	541210012	OBRAS	COMUN			PROYECTO DE INVERSION			MENOR CUANTIA	ADECUACION DE PISO PARA CENTRO DE ACOPIO PARA LOS MERCADOS MASCOTE, PORTETE, SAN JACINTO	3,00000	UNIDAD	3,415,44000	10,246,32000	Si		
1006	730402	541120013	OBRAS	COMUN			PROYECTO DE INVERSION			MENOR CUANTIA	AMPLIACION DE LA OFICINA ADMINISTRATIVA MERCADO PORTETE	1,00000	UNIDAD	8,000,00000	8,000,00000	Si		
1007	730402	532900011	OBRAS	COMUN			PROYECTO DE INVERSION			MENOR CUANTIA	CONSTRUCCION CENTRO ACOPIO PARA LOS MERCADO GRAU RUIZ, SANTA TERESITA	2,00000	UNIDAD	1,000,00000	2,000,00000	Si		

1008	730402	545300212	OBRAS	COMUN				PROYECTO DE INVERSION			MENOR CUANTIA	CONSTRUCCION DE CANAL ALREDEDOR DE LAS CAJAS DE DESECHOS PARA CANALIZAR LIXIVIADO PARA LOS MERCADOS..	9,00000	UNIDAD	444,44000	3.999,96000	Si		
1009	730402	541210012	OBRAS	COMUN				PROYECTO DE INVERSION			MENOR CUANTIA	CONSTRUCCION DE CANAL DE DRENAJE DE AGUAS LLUVIAS CERECITA	1,00000	UNIDAD	2.000,00000	2.000,00000	Si		
1010	730402	541210012	OBRAS	COMUN				PROYECTO DE INVERSION			MENOR CUANTIA	CONSTRUCCION DE LETRERO (DE CONCRETO) CON NOMBRE DEL MERCADO CERECITA	3,00000	UNIDAD	3.333,33000	9.999,99000	Si		
1011	730402	541210012	OBRAS	COMUN				PROYECTO DE INVERSION			MENOR CUANTIA	CONSTRUCCION DE MESONES PARA INTRODUCORES DE CANGREJOS-AREA DE FAENAMIENTO-MCDO. CARAGUAY	1,00000	UNIDAD	40.000,00000	40.000,00000	Si		
1012	730402	4154301110	OBRAS	COMUN				PROYECTO DE INVERSION			MENOR CUANTIA	CONSTRUCCION DE TRAMPAS DE GRASAS	4,00000	UNIDAD	6.250,00000	25.000,00000	Si		
1013	730402	4315100114	OBRAS	COMUN				PROYECTO DE INVERSION			MENOR CUANTIA	PROVISION E INSTALACION DE SISTEMA DE ILUMINACION AREA CUARTO DE BOMBA	1,00000	UNIDAD	5.000,00000	5.000,00000	Si		
1014	840107	452400018	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION, INSTALACION Y PUESTA EN MARCHA DEL SISTEMA AUTOMATIZADO AREA DE PARQUEO (INGRESO, SALI..	2,00000	UNIDAD	112.914,13000	225.828,26000	Si		
1015	730402	547700012	OBRAS	COMUN				PROYECTO DE INVERSION			MENOR CUANTIA	INSTALACION CERCA ROLLOS DE SEGURIDAD CONCERTINAS	2.400,00000	UNIDAD	6,25000	15.000,00000	Si		
1016	730402	544000111	OBRAS	COMUN				PROYECTO DE INVERSION			MENOR CUANTIA	INSTALACION DE ESTRUCTURA METALICA -MCDO. FLORIDA	1,00000	UNIDAD	3.000,00000	3.000,00000	Si		
1017	730402	429110022	OBRAS	COMUN				PROYECTO DE INVERSION			MENOR CUANTIA	RECONSTRUCCION DE LAVADERO DE LEGUMBRES AREA (CARGA Y DESCARGA)	61,00000	UNIDAD	65,57000	3.999,77000	Si		
1018	730402	541210012	OBRAS	COMUN				PROYECTO DE INVERSION			MENOR CUANTIA	RECONSTRUCCI'N DE PISO	4.547,00000	UNIDAD	21,99000	99.988,53000	Si		
1019	730402	541210012	OBRAS	COMUN				PROYECTO DE INVERSION			MENOR CUANTIA	REPARACION Y MANTENIMIENTO DE LA CAPA ASFALTICA DEL AREA DE PARQUEO	1.800,00000	UNIDAD	8,33000	14.994,00000	Si		
1020	730402	541210012	OBRAS	COMUN				PROYECTO DE INVERSION			MENOR CUANTIA	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUMBADO - EN VARIAS AREAS DEL MERCADO	325,00000	UNIDAD	3,08000	1.001,00000	Si		
1021	730402	871590111	OBRAS	COMUN				PROYECTO DE INVERSION			MENOR CUANTIA	VIA DE ACCESO AL CUARTO DE BOMBA CONTRA INCENDIO	1,00000	UNIDAD	6.000,00000	6.000,00000	Si		
1022	840104	439230318	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION E INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE SISTEMA CONTRA INCENDIO	10,00000	UNIDAD	3.000,00000	30.000,00000	Si		
1023	730402	541210012	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y RECONSTRUCCION DE 8 BATERIAS SANITARIAS PUBLICAS X BATERIAS	8,00000	UNIDAD	6.250,00000	50.000,00000	Si		

1024	730402	541210014	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y RECONSTRUCCION DEL 10 SISTEMA DE DRENAJES AA.SS. Y OTROS	10,00000	UNIDAD	5.000,00000	50.000,00000	Si	
1025	730402	541210014	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y RECONSTRUCCION DE 8 SISTEMA DE AGUAS LLUVIAS	8,00000	UNIDAD	6.875,00000	55.000,00000	Si	
1026	730402	316000111	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REMODELACION DE 6 PUERTAS	6,00000	UNIDAD	1.666,67000	10.000,02000	Si	
1027	730402	545500011	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACION DE 70 COLUMNAS METALICAS EN BASE DEL CERRAMIENTO PERIMETRAL ...	70,00000	UNIDAD	42,86000	3.000,20000	Si	
1028	730402	429990517	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACION DE 899 TAPAS DE AGUAS SERVIDAS, AGUAS LLUVIAS, Y TAPAS DEL S..	899,00000	UNIDAD	55,62000	50.002,38000	Si	
1029	730402	544000114	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO GENERALES DE REPARACION MANTENIMIENTO DEL TECHADO	2,00000	UNIDAD	20.000,00000	40.000,00000	Si	
1030	840103	492210013	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 8 CAJA ROLL-ON 29 M3 (CONTENEDORES DE BASURA)	8,00000	UNIDAD	5.625,00000	45.000,00000	Si	
1031	840103	492210013	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 23 CONTENEDOR DE BASURA 4 M3	23,00000	UNIDAD	1.304,35000	30.000,05000	Si	
1032	731403	4299217219	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 5 CONTENEDOR DE BASURA (PLASTICOS DE 500 LITROS)	5,00000	UNIDAD	380,00000	1.900,00000	Si	
1033	840104	439130111	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 25 AIRE ACONDICIONADO	25,00000	UNIDAD	745,73000	18.643,25000	Si	
1034	840104	442160011	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 1 AMOLADORA ANGULAR 4,5 PULGADAS 900 W 1200 RPM	1,00000	UNIDAD	73,00000	73,00000	Si	
1035	840104	442160011	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 1 AMOLADORA ANGULAR PARA DISCO DE 7PULGADAS INDUSTRIAL 2700 W 8500 RPM	1,00000	UNIDAD	125,00000	125,00000	Si	
1036	840106	421900012	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 1 ANDAMIO METALICO DE TRAMOS (PISO) CON LLANTAS Y TABLERO	1,00000	UNIDAD	3.800,00000	3.800,00000	Si	
1037	840104	481500213	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 23 BALANZAS (COLGANTE-MECANICA-DIGITAL)	23,00000	UNIDAD	115,95000	2.666,85000	Si	

MUNICIPIO DE GUAYAQUIL

1038	840104	871590111	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 47 BOMBAS DE AGUA (5HP, 5,5HP)	47,00000	UNIDAD	340,43000	16.000,21000	Si		
1039	840104	473130014	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 60 CAMARA DE VIDEO VIGILANCIA	60,00000	UNIDAD	266,67000	16.000,20000	Si		
1040	840104	4299217217	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 1 CILINDRO PARA ACETILENO 7KG - 370	1,00000	UNIDAD	250,00000	250,00000	Si		
1041	840104	4299217217	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 1 CILINDRO PARA OXIGENO INDUSTRIAL 6M3 -(V)-1659	1,00000	UNIDAD	240,00000	240,00000	Si		
1042	840104	448110113	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 10 CONGELADOR PARA DESECHO ORGANICOS	10,00000	UNIDAD	1.013,90000	10.139,00000	Si		
1043	840104	422100016	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION E INSTALACION DE 21 TANQUES DE PRESION (80, 120 Y 200 GLNS)	21,00000	UNIDAD	688,57000	14.459,97000	Si		
1044	840104	442550012	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 1 EQUIPO DE OXICORTE	1,00000	UNIDAD	698,60000	698,60000	Si		
1045	730805	319220114	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 33 FUNDAS INDUSTRIALES (PARA KITS ECOLOGICOS, COLORES AZUL, NEGRO, VERDE)	33,00000	UNIDAD	508,86000	16.792,38000	Si		
1046	840104	461130015	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 4 GENERADOR ELECTRICO	4,00000	UNIDAD	22.500,00000	90.000,00000	Si		
1047	731406	4299925210	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 28 HERRAMIENTAS - MENORES (INCLUYE ESCALERAS DE ALUMINIO, TELESCOPICA, REMACHADORA,...	28,00000	UNIDAD	582,61000	16.313,08000	Si		
1048	840104	363205018	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 27 MANGUERAS CONTRA INCENDIO 1 1-2 X 30 MTS (CON ACCESORIOS)	27,00000	UNIDAD	153,58000	4.146,66000	Si		
1049	731403	3812100115	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQ. MOBILIARIO PARA MERCADOS MUNICIPALES (ESCRITORIOS, SILLAS, ARCHIVADORES, ETC)	38,00000	UNIDAD	1.764,65000	67.056,70000	Si		
1050	731404	369400024	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQ. RECIPIENTES PLASTICOS (PARA KITS ECOLOGICOS, COLORES AZUL, NEGRO, VERDE)	117,00000	UNIDAD	58,57000	6.852,69000	Si		
1051	840104	4292100117	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 1 ROTOMARTILLO DEMOLEDOR SDS PLUS	1,00000	UNIDAD	314,82000	314,82000	Si		
1052	840104	442400111	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 1 SOLDADORA A GASOLINA	1,00000	UNIDAD	4.500,00000	4.500,00000	Si		
1053	840104	442400111	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 1 SOLDADORA ELECTRICA	1,00000	UNIDAD	300,00000	300,00000	Si		

MUNICIPIO DE GUAYAQUIL

1054	840104	442400111	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 1 SOLDADORA ELECTRICA 225 AMP . 230 V. 40 A225 AMP. AC. TIPO SLK1170	1,00000	UNIDAD	702,94000	702,94000	Si		
1055	840104	432540012	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 21 SURTIDOR DE AGUA	21,00000	UNIDAD	168,56000	3.539,76000	Si		
1056	840104	4292100117	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 1 TRONZADORA ELECTRICA 14 PULGADAS D28715 5.5 HP - 15AMP	1,00000	UNIDAD	196,08000	196,08000	Si		
1057	840104	473130012	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 17 TELEVISORES DE 55PULGADAS	17,00000	UNIDAD	606,35000	10.307,95000	Si		
1058	840104	473310412	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION E INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE 17 SISTEMA DE ALTAVOCES COMPLETO	17,00000	UNIDAD	2.352,94000	39.999,98000	Si		
1059	730811	351100011	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 268 PINTURA BLANCO CAUCHO	268,00000	UNIDAD	17,50000	4.690,00000	Si		
1060	730811	351100011	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 172 PINTURA BLANCO HUESO CAUCHO	172,00000	UNIDAD	17,50000	3.010,00000	Si		
1061	730811	351100011	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 12 PINTURA ROJO TEJA CAUCHO	12,00000	UNIDAD	21,93000	263,16000	Si		
1062	730811	351100011	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 12 PINTURA BLANCO ESMALTE	12,00000	UNIDAD	15,50000	186,00000	Si		
1063	730811	351100011	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 184 PINTURA BLANCO HUESO ESMALTE	184,00000	UNIDAD	15,50000	2.852,00000	Si		
1064	730811	351100011	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 60 PINTURA CAOBA ESMALTE	60,00000	UNIDAD	15,50000	930,00000	Si		
1065	730811	351100011	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 260 PINTURA MARFIL ESMALTE	260,00000	UNIDAD	15,50000	4.030,00000	Si		
1066	730811	351100011	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 700 PINTURA VERDE ESMALTE ANTICORROSIVO	700,00000	UNIDAD	19,00000	13.300,00000	Si		
1067	730811	351100011	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 36 PINTURA AMARILLO TRAFICO	36,00000	UNIDAD	26,00000	936,00000	Si		
1068	730811	351100011	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 8 PINTURA BLANCO TRAFICO	8,00000	UNIDAD	30,00000	240,00000	Si		
1069	730811	354902422	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 15 SELLADORES	15,00000	UNIDAD	17,50000	262,50000	Si		
1070	730811	319110012	BIEN	COMUN				PROYECTO DE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 250 BROCHAS DE 4PULGADAS	250,00000	UNIDAD	9,50000	2.375,00000	Si		

								INVERSION											
1071	730802	319230112	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 100 GUANTES DE LANA PARA TRABAJOS DE MANTENIMIENTOS EN LOS MERCADOS MUNICIPALES	100,00000	UNIDAD	0,89000	89,00000	Si		
1072	730811	351100011	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 15 EMPASTE MAS RESINA PARA EXTERIORES (SACOS DE 20KG)	15,00000	UNIDAD	26,00000	390,00000	Si		
1073	730811	429213519	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 5 LLANAS PARA EMPASTAR	5,00000	UNIDAD	9,00000	45,00000	Si		
1074	730811	429120014	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 36 ESPATULAS DE 4 PULGADAS	36,00000	UNIDAD	3,00000	108,00000	Si		
1075	730811	859500111	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 425 SENALETICA INFORMATIVAS Y PREVENTIVA EN EL MERCADO PARA CUMPLIR CON LOS REQUI..	425,00000	UNIDAD	14,57000	6.192,25000	Si		
1076	730204	859500111	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	SERVICIO DE ELABORACION E INSTALACION DE 397 SEÑALETICA INFORMATIVA EN PASILLOS INTERIORES DE LO..	397,00000	UNIDAD	6,00000	2.382,00000	Si		
1077	730203	342100212	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	SERVICIO DE CARGA DE 18 OXIGENOS PARA MAQUINA DE SOLDAR AUTOGENA	18,00000	UNIDAD	3,72000	66,96000	Si		
1078	730203	483120052	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	SERVICIO DE CARGA DE 14 ACETILENO (GAS) PARA MAQUINA DE SOLDAR AUTOGENA	14,00000	UNIDAD	20,00000	280,00000	Si		
1079	730209	941100013	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE EXTRACCION DE AGUA RESIDUAL Y SEDIMENTOS DE AGUAS SERVIDAS DE LOS MERCADOS MUNICIPALES	17,00000	UNIDAD	760,00000	12.920,00000	Si		
1080	730204	491290981	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE IMPRESION DE VOLANTES PARA INFORMAR GESTION AMBIENTAL DEL MERCADO	10,00000	UNIDAD	858,00000	8.580,00000	Si		
1081	730609	941100116	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	SERVICIO DE MONITOREO ANUAL DE DESCARGAS DE AGUAS RESIDUALES DEL MERCADO (ANALISIS DE MUESTRAS DE L..	17,00000	UNIDAD	303,53000	5.160,01000	Si		
1082	730101	180000111	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO BASICOS DE AGUA POTABLE DE LOS MERCADOS MUNICIPALES	12,00000	UNIDAD	47.000,00000	564.000,00000	Si		
1083	730404	871520014	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE LOS 75 TRANSFORMADORES ELECTRICOS EXISTENTES EN LOS MERCADOS MUNICIPALE..	1,00000	UNIDAD	165.000,00000	165.000,00000	Si		
1084	730604	839900114	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE FISCALIZACION DE TRANSFORMADORES PARA LOS MERCADOS	1,00000	UNIDAD	33.321,78000	33.321,78000	Si		

MUNICIPIO DE GUAYAQUIL

1085	730703	859900021	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIOS DE RENTING IMPRESORA TIPO ZEBRA (2) MAS MATERIAL DE IMPRESION Y SUMINISTRO	2,00000	UNIDAD	11.000,00000	22.000,00000	Si	
1086	730811	622650012	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE MATERIALES DE CONSTRUCCION PARA ATENDER REQUERIMIENTOS DE LA RED DE MERCADOS MUNICI..	2,00000	UNIDAD	24.388,73000	48.777,46000	Si	
1087	730208	852500021	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	SERVICIOS DE SEGURIDAD PRIVADA Y GUARDIANIA DEPENDENCIAS ZONAS REGENERADAS, PARADAS METROVIA ZONA N..	1,00000	UNIDAD	5.058.895,98000	5.058.895,98000	Si	
1088	730205	859900812	SERVICIO	ESPECIAL			PROYECTO DE INVERSION			OBRA ARTISTICA LITERARIA O CIENTIFICA	CONTRATACION DE SERVICIO DE ORQUESTA DE CAMARA PARA LA PRESENTACION DE 36 CONCIERTOS	36,00000	UNIDAD	2.500,00000	90.000,00000	Si	
1089	730505	721120211	SERVICIO	NO APLICA			PROYECTO DE INVERSION	NO APLICA		ARRENDAMIENTO O DE BIENES INMUEBLES	ALQUILER DE TEATRO PARA LAS PRESENTACIONES DE LA ORQUESTA FILARMONICA	5,00000	UNIDAD	8.000,00000	40.000,00000		Si
1090	840104	383500111	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE CINCO CONTRABAJOS	5,00000	UNIDAD	4.000,00000	20.000,00000	Si	
1091	731403	383600011	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE DOS ESTUCHES PARA CONTRABAJO	2,00000	UNIDAD	3.180,00000	6.360,00000	Si	
1092	840104	3835000126	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE UNA MARIMBA	1,00000	UNIDAD	8.000,00000	8.000,00000	Si	
1093	840104	383500013	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE DOS PLATILLOS 16 PULGADAS	2,00000	UNIDAD	400,00000	800,00000	Si	
1094	840104	383500013	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE DOS PLATILLOS 18 PULGADAS	2,00000	UNIDAD	344,99000	689,98000	Si	
1095	840104	3835000122	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE UNA GRAN CASSA - BOMBO	1,00000	UNIDAD	2.000,00000	2.000,00000	Si	
1096	730813	383600011	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE DOS ACCESORIOS -PARCHES PARA PERCUSION	2,00000	UNIDAD	129,95000	259,90000	Si	
1097	730813	383600011	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE DOS ACCESORIOS - PARCHES PARA PERCUSION	2,00000	UNIDAD	138,95000	277,90000	Si	
1098	730813	383600011	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE DOS ACCESORIOS - PARCHES PARA PERCUSION	2,00000	UNIDAD	148,91000	297,82000	Si	
1099	730813	383600011	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE DOS ACCESORIOS - PARCHES PARA PERCUSION	2,00000	UNIDAD	154,91000	309,82000	Si	

MUNICIPIO DE GUAYAQUIL

1100	730813	383600011	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE DIECINUEVE SET DE CUERDAS PARA VIOLA	19,00000	UNIDAD	100,00000	1.900,00000	Si		
1101	730813	383600011	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE DIECINUEVE SORDINAS PARA VIOLIN	19,00000	UNIDAD	16,00000	304,00000	Si		
1102	730813	383600011	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE SIETE JUEGOS DE CUERDAS PARA VIOLIN	7,00000	UNIDAD	69,15000	484,05000	Si		
1103	730813	383600011	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE SIETE JUEGOS DE CUERDAS PARA VIOLA	7,00000	UNIDAD	28,38000	198,66000	Si		
1104	730813	383600011	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE DOS JUEGOS DE CUERDAS PARA VIOLA	2,00000	UNIDAD	120,00000	240,00000	Si		
1105	730813	383600011	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE CINCO JUEGOS DE CLAVIJAS	5,00000	UNIDAD	45,92000	229,60000	Si		
1106	730813	383600011	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE CINCO JUEGOS DE CUERDAS PARA VIOLIN	5,00000	UNIDAD	133,15000	665,75000	Si		
1107	730813	383600011	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE CINCO SORDINAS DE CAUCHO	5,00000	UNIDAD	17,99000	89,95000	Si		
1108	840104	3814019111	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE SIETE SILLAS PARA CONTRABAJO	7,00000	UNIDAD	209,00000	1.463,00000	Si		
1109	730813	383600011	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE SIETE CUERDAS PARA CHELO	7,00000	UNIDAD	112,30000	786,10000	Si		
1110	840104	383500111	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE UNA FLAUTA PICCOLO	1,00000	UNIDAD	2.049,00000	2.049,00000	Si		
1111	840104	383500111	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE DOS TROMPETAS	2,00000	UNIDAD	4.000,00000	8.000,00000	Si		
1112	840104	383500111	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE DOS CLARINETES	2,00000	UNIDAD	1.118,00000	2.236,00000	Si		
1113	840104	383500111	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE UN CORNO INGLES	1,00000	UNIDAD	10.000,00000	10.000,00000	Si		
1114	731403	3814019111	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE TREINTA Y SIETE ATRILES	37,00000	UNIDAD	82,17000	3.040,29000	Si		
1115	840104	383500111	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE INSTRUMENTOS Y ACCESORIOS MUSICALES PARA LA BANDA MUNICIPAL	1,00000	UNIDAD	15.000,00000	15.000,00000	Si		
1116	730825	4815009169	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE BIENES TERAPEUTICOS TERRITORIALES, PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD, NECESIDADES PEDAG..	1,00000	UNIDAD	114.391,00000	114.391,00000	Si		

1117	730402	834100012	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE INSTALACION CON ADQUISICION DE BIENES DE ATI PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD, NECESIDADE..	1,00000	UNIDAD	20.000,00000	20.000,00000	Si	
1118	730805	321931215	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 1200 PAQUETES DE PANALES PARA ADULTOS TALLA PEQUENO SMALL	1.200,00000	UNIDAD	10,50000	12.600,00000		Si
1119	730805	321931216	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 3300 PAQUETES DE PANALES PARA ADULTOS TALLA MEDIANO MEDIUM	3.300,00000	UNIDAD	10,50000	34.650,00000		Si
1120	730805	321931217	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 3600 PAQUETES DE PANALES PARA ADULTOS TALLA GRANDE LARGE	3.600,00000	UNIDAD	10,50000	37.800,00000		Si
1121	730805	321931212	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 852 PAQUETES DE PANALES DESECHABLES PARA NINOS TALLA MEDIANO-MEDIUM	852,00000	UNIDAD	7,50000	6.390,00000		Si
1122	730805	321931218	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 852 PAQUETES DE PANALES DESECHABLES PARA NINOS TALLA GRANDE-LARGE	852,00000	UNIDAD	7,50000	6.390,00000		Si
1123	730805	321931219	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 3408 PAQUETES DE PANALES DESECHABLES PARA NINOS TALLA EXTRA GRANDE-EXTRA LARGE	3.408,00000	UNIDAD	7,50000	25.560,00000		Si
1124	730805	3219312110	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 3408 PAQUETES DE PANALES DESECHABLES PARA NINOS TALLA EXTRA EXTRA GRANDE- EXTRA EXTR..	3.408,00000	UNIDAD	7,50000	25.560,00000		Si
1125	730805	321931212	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 27560 PANITOS HUMEDOS	27.560,00000	UNIDAD	1,15000	31.694,00000		Si
1126	840104	381110317	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 15 SILLAS POSTURALES INFANTILES	15,00000	UNIDAD	466,67000	7.000,05000	Si	
1127	840104	381110317	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 22 SILLAS DE RUEDAS DE AUTONOMIA.	22,00000	UNIDAD	454,55000	10.000,10000		Si
1128	840104	381110317	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 10 SILLAS DE RUEDAS ELÁSTICA	10,00000	UNIDAD	1.000,00000	10.000,00000	Si	
1129	840104	381110317	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 100 SILLAS DE RUEDAS DE BANO.	100,00000	UNIDAD	100,00000	10.000,00000		Si
1130	840104	481700962	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 30 CORSETS PARA ESCOLIOSIS PARA NINOS Y ADOLESCENTES.	30,00000	UNIDAD	333,33000	9.999,90000		Si

MUNICIPIO DE GUAYAQUIL

1131	840104	4815009174	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 10 GRUAS PARA PERSONAS CON MOVILIDAD REDUCIDA.	10,00000	UNIDAD	1.000,00000	10.000,00000	Si	
1132	731403	271800111	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 80 COJINES ANTIESCARAS	80,00000	UNIDAD	120,00000	9.600,00000		Si
1133	731403	271600311	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 80 COLCHON ANTIESCARAS	80,00000	UNIDAD	60,00000	4.800,00000	Si	
1134	840104	481700014	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 330 AUDIFONOS PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD AUDITIVA	330,00000	UNIDAD	166,67000	55.001,10000	Si	
1135	840104	381110317	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 50 SILLAS DE RUEDAS DE ALUMINIO.	50,00000	UNIDAD	200,00000	10.000,00000		Si
1136	730802	881220011	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 294 CAMISETAS Y 35 CHALECOS DE LA DIRECCION DE INCLUSION SOCIAL	329,00000	UNIDAD	11,42000	3.757,18000	Si	
1137	730242	321530014	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA, LOGISTICA Y ALMACENAMIENTO PARA LOS PROGRAMAS DE L..	1,00000	UNIDAD	69.600,00000	69.600,00000		Si
1138	530402	834100012	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	EQUIPAMIENTO PARA OFICINAS DE VENTANILLA UNIVERSAL	1,00000	UNIDAD	6.500,00000	6.500,00000	Si	
1139	730613	931990411	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE TALLERES CUIDANDO AL CUIDADOR PARA FAMILIAS DE PERSONAS CON DISCAPACID..	1,00000	UNIDAD	20.000,00000	20.000,00000	Si	
1140	730613	933240012	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	CONTRATACION DEL PROGRAMA DE AUTONOMIA PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD FISICA	1,00000	UNIDAD	6.500,00000	6.500,00000		Si
1141	730613	859900821	SERVICIO	ESPECIAL			PROYECTO DE INVERSION			OBRA ARTISTICA LITERARIA O CIENTIFICA	CONTRATACION DEL SERVICIO PROGRAMA DE DESARROLLO ARTISTICO PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD NECESIDAD..	1,00000	UNIDAD	1,00000	1,00000		Si
1142	730802	881220011	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CONTRATACION DEL SERVICIO DE 496 BORDADOS	496,00000	UNIDAD	1,00000	496,00000	Si	
1143	730802	881220011	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CONTRATACION DEL SERVICIO DE 1488 ESTAMPADOS	1.488,00000	UNIDAD	0,50000	744,00000	Si	
1144	730802	881220011	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE 248 CAMISETAS POLO COLOR BLANCO	248,00000	UNIDAD	8,85000	2.194,80000	Si	
1145	730802	881220011	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE 248 CAMISETAS COELLO EN V COLOR BLANCO	248,00000	UNIDAD	3,91000	969,68000	Si	
1146	730802	881220011	BIEN	COMUN			PROYECTO DE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE 248 UNIFORMES DEPORTIVOS CALENTADOR EXTERIOR COLOR AZUL	248,00000	UNIDAD	26,04000	6.457,92000	Si	

MUNICIPIO DE GUAYAQUIL

								INVERSION											
1147	730812	369900026	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE MATERIALES ESCOLARES PARA EL SERVICIO DE ESCOLARIDAD ESPECIALIZADA DE LOS CENTROS MU..	1,00000	UNIDAD	3.000,00000	3.000,00000	SI		
1148	731403	3814019111	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE 35 SILLAS PARA ALUMNO DE 1ERO DE EGB	35,00000	UNIDAD	22,59000	790,65000	SI		
1149	731403	3814019111	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE 12 MESAS PARA ALUMNO DE 1ERO DE EGB	12,00000	UNIDAD	59,36000	712,32000	SI		
1150	840104	4391301112	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 11 AIRES ACONDICIONADOS	11,00000	UNIDAD	560,00000	6.160,00000	SI		
1151	840104	369900023	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 5 CUBARITMOS	5,00000	UNIDAD	139,00000	695,00000	SI		
1152	731404	369900023	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 2 BALONES SONOROS PARA NO VIDENTE DE CUERO SINTETICO	2,00000	UNIDAD	53,71000	107,42000	SI		
1153	840107	449142011	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 1 IMPRESORA BRAILLE	1,00000	UNIDAD	3.500,00000	3.500,00000	SI		
1154	731403	3814019111	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE 35 SILLAS ESTUDIANTE	35,00000	UNIDAD	26,48000	926,80000	SI		
1155	731403	3814019111	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 20 MESAS REGULABLES TIPO DIBUJO ALTO 77 ANCHO 65 FONDO 50	20,00000	UNIDAD	85,00000	1.700,00000	SI		
1156	840104	369900026	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE EQUIPAMIENTO PARA TERAPIA FISICA Y ESTIMULACION TEMPRANA DEL CENTRO CUATRO DE ENERO	1,00000	UNIDAD	1.653,01000	1.653,01000	SI		
1157	840103	3814019111	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE 10 ESCRITORIOS TIPO 9	10,00000	UNIDAD	150,60000	1.506,00000	SI		
1158	840103	381210011	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE 2 ARCHIVADORES AEREOS ALTURA 900R LARGO 430 CM ANCHO 360CM	2,00000	UNIDAD	197,22000	394,44000	SI		
1159	840103	3814019111	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE 9 ARMARIOS MEDICOS	9,00000	UNIDAD	292,09000	2.628,81000	SI		
1160	840108	3835000113	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 2 VIOLINES 4 SOBRE4	2,00000	UNIDAD	130,00000	260,00000	SI		
1161	840104	2716001124	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 4 CARPAS DE 3X3 TUBO GALVANIZADO Y LONA IMPERMEABLE	4,00000	UNIDAD	146,00000	584,00000	SI		
1162	840104	449131015	BIEN	COMUN				PROYECTO DE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 3 GUILLOTINAS DE PAPEL A3	3,00000	UNIDAD	100,00000	300,00000	SI		

MUNICIPIO DE GUAYAQUIL

								INVERSION											
1163	730807	369900026	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 20 PAQUETES DE 100 MICAS PARA PLASTIFICAR TAMAÑO MATRICULA	20,00000	UNIDAD	10,00000	200,00000	SI		
1164	730807	369900026	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 15 PAQUETES DE 100 MICAS PARA PLASTIFICAR TAMANO A4	15,00000	UNIDAD	17,95000	269,25000	SI		
1165	840103	432540012	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 2 DISPENSADOR DE AGUA NEGRO CON ACERO INOXIDABLE	2,00000	UNIDAD	258,23000	516,46000	SI		
1166	731403	3814019115	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 8 TABLEROS DE CORCHO	8,00000	UNIDAD	56,26000	450,08000	SI		
1167	731403	3814019111	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 5 ESPEJOS DE PARED 0.90 X 0.60	5,00000	UNIDAD	65,56000	327,80000	SI		
1168	730812	369900026	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE MATERIALES DE ARTE	1,00000	UNIDAD	4,000,00000	4,000,00000	SI		
1169	730825	369900026	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE MATERIALES TERAPEUTICOS PARA CENTROS VALIENTES AUDICION Y LENGUAJE Y CUATRO DE ENERO	1,00000	UNIDAD	4,000,00000	4,000,00000	SI		
1170	530701	831600111	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE RESPALDO ON-PREMISE, OFFICE 365 Y AZURE	1,00000	UNIDAD	250,800,00000	250,800,00000	SI		
1171	530701	843000011	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SOLUCION DE GESTION Y AUDITORIA DE ACCESOS PRIVILEGIADOS (PAM)	1,00000	UNIDAD	64,436,54000	64,436,54000	SI		
1172	530701	831410311	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE SOC Y CSIRT PARA GAD MUNICIPAL DE GUAYAQUIL	1,00000	UNIDAD	125,000,00000	125,000,00000	SI		
1173	530701	831410012	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE SEGURIDAD HOLISTICA Y OPTIMIZADA TIPO XDR PARA EQUIPOS SERVIDORES	1,00000	UNIDAD	55,000,00000	55,000,00000	SI		
1174	530207	841310016	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE DIFUSION INFORMACION A TRAVES DE MENSAJES DE TEXTO (SMS) Y MAILING	1,00000	UNIDAD	63,587,40000	63,587,40000	SI		
1175	730701	843000011	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE INFRAESTRUCTURA, MANTENIMIENTO Y MEJORA DE LA APP MOVIL DE SERVICIOS AL CIUDADANO	1,00000	UNIDAD	96,444,00000	96,444,00000	SI		
1176	530704	871300011	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE UPS DE DIFERENTES MARCAS	1,00000	UNIDAD	51,975,00000	51,975,00000	SI		
1177	530704	871300011	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE UPS DE MISION CRITICA	1,00000	UNIDAD	89,406,53000	89,406,53000	SI		

MUNICIPIO DE GUAYAQUIL

1178	530704	871300011	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE SERVIDORES Y LIBRERIAS ROBOTICAS DE INFRAESTRUCTURA	1,00000	UNIDAD	38.057,88000	38.057,88000	Si	
1179	530704	871300011	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE SERVIDORES DE MISION CRITICA	1,00000	UNIDAD	92.241,00000	92.241,00000	Si	
1180	530702	871300011	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	RENOVACION DE GARANTIAS DE EQUIPOS DE RED Y SEGURIDAD	1,00000	UNIDAD	87.033,00000	87.033,00000	Si	
1181	530701	831410513	SERVICIO	ESPECIAL				GASTO CORRIENTE			BIENES Y SERVICIOS UNICOS	CONTRATO DE SOPORTE PREMIER MICROSOFT (CONTRATO ACTUAL)	1,00000	UNIDAD	262.500,00000	262.500,00000	Si	
1182	530702	733100011	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	RENOVACION DE SUSCRIPCIONES AUTOCAD CONTRATOS CONTRATO 110003121522 Y 110003239698	1,00000	UNIDAD	243.256,61000	243.256,61000	Si	
1183	530704	831600111	SERVICIO	ESPECIAL				GASTO CORRIENTE			BIENES Y SERVICIOS UNICOS	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL SISTEMA HOSPITALARIO HOSVITAL	1,00000	UNIDAD	46.500,00000	46.500,00000	Si	
1184	530702	452400017	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	RENOVACION SOLUCION DE SEGURIDAD PARA APLICACIONES EN NUBE WAF (3 AÑOS)	1,00000	UNIDAD	95.000,00000	95.000,00000	Si	
1185	530704	831600111	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE GESTION EN LINEA MUNICIPAL DE INSPECCION, INFRACCION Y EXP..	1,00000	UNIDAD	190.071,90000	190.071,90000	Si	
1186	530701	831420011	CONSULTORIA	COMUN				GASTO CORRIENTE			LISTA CORTA	CONSULTORIA DE SOPORTE A DESARROLLO	1,00000	UNIDAD	120.000,00000	120.000,00000	Si	
1187	530601	843000111	CONSULTORIA	COMUN				GASTO CORRIENTE			LISTA CORTA	CONSULTORIA DE INTELIGENCIA ARTIFICIAL APLICADA A LOS SERVICIOS CIUDADANOS	1,00000	UNIDAD	103.465,80000	103.465,80000	Si	
1188	530601	843000111	CONSULTORIA	COMUN				GASTO CORRIENTE			LISTA CORTA	CONSULTORIA PARA LA UTILIZACION DE UNA PLATAFORMA INFORMATICA DE RESPUESTAS CIUDADANAS	1,00000	UNIDAD	122.800,00000	122.800,00000	Si	
1189	530105	842200011	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	CONTRATACION DEL SERVICIO GESTIONADO DE ENLACES DE DATOS E INTERNET PARA EL GAD MUNICIPAL DE GUAYAQ..	1,00000	UNIDAD	500.000,00000	500.000,00000	Si	
1190	530701	843000111	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	SERVICIO HOSTING DE PLATAFORMA SAP (NUEVO CONTRATO)	1,00000	UNIDAD	1,00000	1,00000	Si	
1191	530704	5129000112	SERVICIO	ESPECIAL				GASTO CORRIENTE			BIENES Y SERVICIOS UNICOS	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE PRODUCTOS ARCGIS	1,00000	UNIDAD	400.000,00000	400.000,00000	Si	
1192	530703	731240011	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE OUTSOURCING DE COMPUTADORES TODO EL MUNICIPIO	1,00000	UNIDAD	260.280,00000	260.280,00000	Si	
1193	530704	871300011	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE COMPUTADORES QUE PERTENECEN AL	1,00000	UNIDAD	184.724,09000	184.724,09000	Si	

MUNICIPIO DE GUAYAQUIL

										ELECTRONICA	MUNICIPIO							
1194	530204	859900021	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE OUTSOURCING DE IMPRESION TODO EL MUNICIPIO	1,00000	UNIDAD	500.000,00000	500.000,00000	Si	
1195	530230	859600022	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE OUTSOURCING DE DIGITALIZACION PARA TODAS LAS DIRECCIONES MUNICIPALES	1,00000	UNIDAD	600.000,00000	600.000,00000	Si	
1196	530704	871300011	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE SERVIDORES CON SISTEMA OPERATIVO UNIX	1,00000	UNIDAD	6.300,00000	6.300,00000	Si	
1197	530701	831410513	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	CONTRATO DE SOPORTE PREMIER MICROSOFT (CONTRATO NUEVO)	1,00000	UNIDAD	264.600,00000	264.600,00000	Si	
1198	530702	512900021	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	SUSCRIPCION ANUAL DEL SERVICIO DE BASES JURÁDICAS	1,00000	UNIDAD	6.300,00000	6.300,00000	Si	
1199	530701	831600111	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	MÓDULO MANAGE ENGINE ADMANAGER PLUS PROFESSIONAL PARA SER UTILIZADA POR DOS TECNICOS	1,00000	UNIDAD	6.300,00000	6.300,00000	Si	
1200	530704	831600111	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO A LA PLATAFORMA DE GESTION DE LA DIRECCION DE SALUD (CONTRATO NUEVO)	1,00000	UNIDAD	199.144,00000	199.144,00000	Si	
1201	530702	512900021	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	COMPRA Y RENOVACION DE LICENCIAS VARIAS - INFORMATICA (APPLE DEVELOPER PROGRAM, MOODLE, CLOUDFLARE ..	1,00000	UNIDAD	25.000,00000	25.000,00000	Si	
1202	840107	452700021	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE ALMACENAMIENTO Y COMPONENTES TIPO SAN	1,00000	UNIDAD	121.212,34000	121.212,34000	Si	
1203	840107	452300042	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE EQUIPOS SERVIDORES DE ALTA GAMA	1,00000	UNIDAD	190.000,00000	190.000,00000	Si	
1204	530105	842200012	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	SERVICIO DE BANDA ANCHA MOVIL	1,00000	UNIDAD	6.300,00000	6.300,00000	Si	
1205	530601	831490411	CONSULTORIA	COMUN				GASTO CORRIENTE			CONTRATACION DIRECTA	SERVICIOS DE IMPLEMENTACION DE INFRAESTRUCTURA TECNOLOGICA	1,00000	UNIDAD	35.500,00000	35.500,00000	Si	
1206	530601	831420111	CONSULTORIA	COMUN				GASTO CORRIENTE			LISTA CORTA	CONSULTORIA PARA LA IMPLEMENTACION DE LA FASE 2 DE LA APLICACIÓ N CIUDADANO 360	1,00000	UNIDAD	98.000,00000	98.000,00000	Si	
1207	530702	733100011	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO PARA EL COMPLEMENTO DE GESTION Y VISIBILIDAD DE ENDPOINTS PARA MICROSOFT SYSTEM CENTER CON..	1,00000	UNIDAD	15.000,00000	15.000,00000	Si	

MUNICIPIO DE GUAYAQUIL

1208	840107	452400017	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	MONITOR DE SERVICE ASSURANCE -GESTION DE RENDIMIENTO	1,00000	UNIDAD	1,00000	1,00000		Si
1209	530702	831410013	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	SOLUCION DE MICROSEGMENTACION PARA LAS REDES DEL DATACENTER DEL GAD MUNICIPAL DE GUAYAQUIL.	1,00000	UNIDAD	1,00000	1,00000		Si
1210	530105	842200011	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	CONTRATACION DEL SERVICIO GESTIONADO DE NETWORKING	1,00000	UNIDAD	200.000,00000	200.000,00000		Si
1211	530704	871300011	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE KIOSCOS DE COBROS	1,00000	UNIDAD	60.000,00000	60.000,00000		Si
1212	530105	843000011	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE HOSTING PARA GUAYAQUIL.GOB.EC	1,00000	UNIDAD	8.000,00000	8.000,00000		Si
1213	530701	843000011	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	PLUGINS NECESARIOS PARA EL CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE GUAYAQUIL.GOB.EC	1,00000	UNIDAD	680,00000	680,00000		Si
1214	530701	843000011	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	PLANTILLA PARA CAMBIO DE LOOK AND FEEL DE GUAYAQUIL.GOB.EC	1,00000	UNIDAD	100,00000	100,00000		Si
1215	530701	843000214	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	HERRAMIENTAS PARA EMAIL MARKETING Y HERRAMIENTAS PARA MONITOREO WEB	1,00000	UNIDAD	400,00000	400,00000		Si
1216	840107	4523000391	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE COMPUTADORES COMPATIBLES CON SISTEMA OPERATIVO MACOS	1,00000	UNIDAD	15.000,00000	15.000,00000		Si
1217	530601	831490611	CONSULTORIA	COMUN			GASTO CORRIENTE			CONTRATACION DIRECTA	SERVICIO DE DISEÑO UX Y ACCESIBILIDAD WEB PARA PAGINA INSTITUCIONAL GUAYAQUIL.GOB.EC	1,00000	UNIDAD	0,00000	0,00000		Si
1218	530702	842200011	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE ALMACENAMIENTO EN NUBE MICROSOFT AZURE PARA INFORMACION RELACIONADA A DASHBOARDS CIUDAD..	1,00000	UNIDAD	30.000,00000	30.000,00000		Si
1219	530702	831410311	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	SECURE SITE PRO SSL, PLAN DE 3 AÑOS	1,00000	UNIDAD	4.000,00000	4.000,00000		Si
1220	530702	831410012	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	CLOUDFLARE BUSINESS X 12	1,00000	UNIDAD	2.400,00000	2.400,00000		Si
1221	530601	831410311	CONSULTORIA	COMUN			GASTO CORRIENTE			LISTA CORTA	CONSULTORIA PARA LA ACELERACION DE LA TRANSFORMACION DIGITAL DEL GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO ..	1,00000	UNIDAD	200.000,00000	200.000,00000		Si
1222	530601	843000011	CONSULTORIA	COMUN			GASTO CORRIENTE			LISTA CORTA	CONSULTORIA PARA LA UTILIZACION DE UNA PLATAFORMA DE SERVICIO PARA LA GESTION DE LA RELACION CON EL..	1,00000	UNIDAD	331.111,08000	331.111,08000		Si

MUNICIPIO DE GUAYAQUIL

1223	530601	831110911	CONSULTORIA	COMUN				GASTO CORRIENTE			LISTA CORTA	CONSULTORIA PARA LA AUTOMATIZACION DE LOS PROCESOS FUNCIONALES DEL MUNICIPIO DE GUAYAQUIL MEDIANTE U..	1,00000	UNIDAD	200.000,00000	200.000,00000			Si
1224	750105	532110016	OBRAS	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		MENOR CUANTIA	PROYECTOS DE OBRAS CON FINANCIAMIENTO EXTERNO	1,00000	UNIDAD	1,00000	1,00000			Si
1225	730604	839900111	CONSULTORIA	COMUN				PROYECTO DE INVERSION			CONTRATACION DIRECTA	FISCALIZACION DE PROYECTOS DE OBRAS CON FINANCIAMIENTO EXTERNO	1,00000	UNIDAD	1,00000	1,00000			Si
1226	730605	833420112	CONSULTORIA	COMUN				PROYECTO DE INVERSION			CONCURSO PUBLICO	CONSULTORIAS CON FINANCIAMIENTO EXTERNO	1,00000	UNIDAD	550.000,00000	550.000,00000	Si		
1227	750103	542510012	OBRAS	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		MENOR CUANTIA	REHABILITACION DEL COLECTOR SANITARIO DIAMETRO 2000mm PARSON SUR DE LA CIUDAD DE GUAYAQUIL TRAMO CO..	1,00000	UNIDAD	1,00000	1,00000			Si
1228	730604	839900111	CONSULTORIA	COMUN				PROYECTO DE INVERSION			CONTRATACION DIRECTA	FISCALIZACION PARA LA OBRA REHABILITACION DEL COLECTOR SANITARIO DIAMETRO 2000mm PARSON SUR DE LA C..	1,00000	UNIDAD	1,00000	1,00000			Si
1229	750101	542510012	OBRAS	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		MENOR CUANTIA	CONSTRUCCION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE DEL TRAMO 1 DEL QUINTO ACUEDUCTO DESDE LA PLANTA POTABILIZ..	1,00000	UNIDAD	1,00000	1,00000			Si
1230	730604	839900111	CONSULTORIA	COMUN				PROYECTO DE INVERSION			CONTRATACION DIRECTA	FISCALIZACION PARA LA OBRA CONSTRUCCION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE DEL TRAMO 1 DEL QUINTO ACUEDUCT..	1,00000	UNIDAD	1,00000	1,00000			Si
1231	730604	839900111	CONSULTORIA	COMUN				PROYECTO DE INVERSION			LISTA CORTA	FISCALIZACION PARA LA OBRA PAVIMENTACION INCLUYE CONSTRUCCION DE ACERAS Y BORDILLOS E IMPLEMENTACIO..	1,00000	UNIDAD	113.081,09000	113.081,09000	Si		
1232	730605	833420113	CONSULTORIA	COMUN				PROYECTO DE INVERSION			LISTA CORTA	CONSULTORIA PARA LA IMPLEMENTACION DE UNA RED DE SERVICIOS TECNOLOGICOS AVANZADOS PARA LA DIGITALIZ..	1,00000	UNIDAD	180.000,00000	180.000,00000	Si		
1233	730601	831310013	CONSULTORIA	COMUN				PROYECTO DE INVERSION			LISTA CORTA	PLAN DE CAMBIO CLIMATICO CANTONAL (CALCULO DEL INVENTARIO DE GASES DE EFECTO INVERNADERO (GEI) SU R..	1,00000	UNIDAD	200.000,00000	200.000,00000	Si		
1234	730605	833220013	CONSULTORIA	COMUN				PROYECTO DE INVERSION			LISTA CORTA	IMPLEMENTACION DE UN SISTEMA DE GESTION DE PAVIMENTOS PMS PARA LA CIUDAD DE GUAYAQUIL	1,00000	UNIDAD	80.000,00000	80.000,00000	Si		
1235	730601	912200211	CONSULTORIA	COMUN				PROYECTO DE INVERSION			LISTA CORTA	FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES INSTITUCIONALES	1,00000	UNIDAD	69.600,00000	69.600,00000			Si
1236	730602	822110111	CONSULTORIA	COMUN				PROYECTO DE INVERSION			CONTRATACION DIRECTA	AUDITORIA FINANCIERA RELACIONADA CON LOS PRESTAMOS CFA 11371 CFA 11373 CAF XIV Y EL PRESTAMO CFA117..	1,00000	UNIDAD	45.000,00000	45.000,00000			Si

MUNICIPIO DE GUAYAQUIL

1237	750105	532110014	OBRAS	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		LICITACION	PROYECTOS DE OBRAS DE MANTENIMIENTOS VIALES	1,00000	UNIDAD	3.000.000,00000	3.000.000,00000		Si
1238	730604	839900111	CONSULTORIA	COMUN			PROYECTO DE INVERSION			LISTA CORTA	FISCALIZACIONES PARA PROYECTOS VIALES	1,00000	UNIDAD	200.000,00000	200.000,00000		Si
1239	750105	532110014	OBRAS	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		LICITACION	PROYECTOS DE RECONSTRUCCION DE CALLES Y PEATONALES	1,00000	UNIDAD	3.000.000,00000	3.000.000,00000		Si
1240	730604	839900111	CONSULTORIA	COMUN			PROYECTO DE INVERSION			LISTA CORTA	FISCALIZACION DE PROYECTOS DE CALLES Y PEATONALES	1,00000	UNIDAD	250.000,00000	250.000,00000		Si
1241	750199	532900011	OBRAS	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		MENOR CUANTIA	CONSTRUCCION DE VARIOS PEDESTALES PARA BUSTOS EN DIFERENTES PARROQUIAS DE LA CIUDAD DE GUAYAQUIL	1,00000	UNIDAD	40.000,00000	40.000,00000		Si
1242	750107	542700012	OBRAS	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		LICITACION	PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA COMUNITARIA	1,00000	UNIDAD	3.000.000,00000	3.000.000,00000		Si
1243	730604	839900111	CONSULTORIA	COMUN			PROYECTO DE INVERSION			LISTA CORTA	FISCALIZACION DE PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA COMUNITARIA	1,00000	UNIDAD	200.000,00000	200.000,00000		Si
1244	730204	979900813	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		COTIZACION	IMPLEMENTACION SENALES DE NOMENCLATURA ALFANUMERICA EN VARIAS PARROQUIAS URBANAS DE LA CIUDAD DE GU..	1,00000	UNIDAD	119.999,95000	119.999,95000		Si
1245	730605	833420113	CONSULTORIA	COMUN			PROYECTO DE INVERSION			LISTA CORTA	ESTUDIOS Y DISENOS DEFINITIVOS DE LA SOLUCION VIAL EN LA AV CAMILO PONCE ENRIQUEZ DESDE LA INTERSE..	1,00000	UNIDAD	132.500,00000	132.500,00000		Si
1246	730605	831110951	CONSULTORIA	COMUN			PROYECTO DE INVERSION			LISTA CORTA	ESTUDIOS DE INGENIERIA Y ENSAYOS DE LABORATORIO PARA LA CARACTERIZACION FISICA QUIMICA REOLOGICA Y ..	1,00000	UNIDAD	127.000,00000	127.000,00000		Si
1247	730605	833420013	CONSULTORIA	COMUN			PROYECTO DE INVERSION			CONCURSO PUBLICO	ESTUDIOS DE CONSULTORIA PARA DISENOS DEFINITIVOS DE OBRAS CIVILES	1,00000	UNIDAD	705.004,00000	705.004,00000		Si
1248	730609	835620021	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	SERVICIOS DE MUESTREO GEOTECNICO PARA VARIOS SECTORES EN LA CIUDAD DE GUAYAQUIL F2	1,00000	UNIDAD	1,00000	1,00000		Si
1249	840104	871540112	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION Y RENOVACION DE EQUIPOS TOPOGRAFICOS	1,00000	UNIDAD	14.000,00000	14.000,00000		Si
1250	730404	871540112	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE EQUIPOS TOPOGRAFICOS	1,00000	UNIDAD	7.000,00000	7.000,00000		Si

MUNICIPIO DE GUAYAQUIL

1251	570201	713340321	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE UN (1) SEGURO DE VUELO ANUAL PARA DRON DE CUMPLIMIENTO LEGAL	1,00000	UNIDAD	1.000,00000	1.000,00000		Si
1252	730811	319110012	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 100 UNIDADES DE 3PULGADA BROCHAS	1,00000	UNIDAD	5.000,00000	5.000,00000		Si
1253	730811	3692000111	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 216 UNIDADES DE CINTAS DE SEGURIDAD	1,00000	UNIDAD	6.300,00000	6.300,00000		Si
1254	730811	3699004416	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 210 UNIDADES DE CONOS PARA SENALIZACION VIAL	1,00000	UNIDAD	6.300,00000	6.300,00000		Si
1255	730802	282290012	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 300 PARES DE GUANTES DE CUERO CHICO	1,00000	UNIDAD	6.000,00000	6.000,00000		Si
1256	730802	481600926	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 100 UNIDADES MASCARA DOBLE FILTRO	1,00000	UNIDAD	6.000,00000	6.000,00000		Si
1257	731406	429160214	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 200 UNIDADES PALAS CUADRADAS Y 180 UNIDADES DE PALAS REDONDAS PARA LA CONSTRUCCION	1,00000	UNIDAD	6.300,00000	6.300,00000		Si
1258	731406	4292100116	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 60 UNIDADES DE CARRETILLAS	1,00000	UNIDAD	3.000,00000	3.000,00000		Si
1259	730811	3699004411	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 150 UNIDADES DE SEPARADORES VIALES	1,00000	UNIDAD	27.500,00000	27.500,00000		Si
1260	730609	835630015	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE CERTIFICACION DE DIFERENTES COMPONENTES DE LA PLANTA MUNICIPAL DE ASFALTO	1,00000	UNIDAD	35.000,00000	35.000,00000		Si
1261	730805	3899300114	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE 80 UNIDADES DE ESCOBAS DE MADERA FIBRA DE COCO DE 30 CM	1,00000	UNIDAD	2.000,00000	2.000,00000		Si
1262	730811	4292100117	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE ARTICULOS DE FERRETERIA PARA BODEGA 50 UNIDADES DE PLAYO, 70 UNIDADES DE ARCO DE SIE..	1,00000	UNIDAD	6.300,00000	6.300,00000		Si
1263	730811	153300017	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 24.126 KG DE EMULSION ASFALTICA DE CURADO RAPIDO	1,00000	UNIDAD	1,00000	1,00000		Si
1264	730811	379400011	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 35.000 m3 DE HORMIGON ASFALTICO NACIONAL	1,00000	UNIDAD	1.000.000,00000	1.000.000,00000		Si
1265	730609	835620021	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE PRUEBAS DE LABORATORIO PARA CONTROL DE CALIDAD DE SUELO Y MEZCLAS ASFALTICAS	1,00000	UNIDAD	90.000,00000	90.000,00000		Si
1266	730811	153200015	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 12.804 M3 AGREGADO PETREO	1,00000	UNIDAD	100.000,00000	100.000,00000		Si

MUNICIPIO DE GUAYAQUIL

1267	730811	379400011	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 28.340 KG DE SELLANTE BITUMINOSO ELASTOMERICO	1,00000	UNIDAD	30.000,00000	30.000,00000		Si
1268	730609	835620021	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE PRUEBAS DE LABORATORIO PARA CONTROL DE CALIDAD DE SUELO Y HORMIGON HIDRAULICO	1,00000	UNIDAD	20.000,00000	20.000,00000		Si
1269	730811	375100021	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 1.500 M3 HORMIGON DE 280 KG-CM2	1,00000	UNIDAD	90.000,00000	90.000,00000		Si
1270	730811	375100021	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 2.500 M3 HORMIGON DE 4.5 MPA	1,00000	UNIDAD	150.000,00000	150.000,00000		Si
1271	730811	354902412	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 5.500 KG DE ADITIVO CURADOR Y 900 KG DE ADITIVO ADHERENTE	1,00000	UNIDAD	15.000,00000	15.000,00000		Si
1272	730609	831110951	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	SERVICIO DE LABORATORIO PARA MONITOREOS AMBIENTALES	1,00000	UNIDAD	6.300,00000	6.300,00000		Si
1273	730811	374400211	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 2.300 SACOS DE CEMENTO PARA BASE VIAL	1,00000	UNIDAD	18.000,00000	18.000,00000		Si
1274	730811	351100011	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 4.834 GALONES DE DIFERENTES TIPOS DE PINTURAS	1,00000	UNIDAD	60.000,00000	60.000,00000		Si
1275	730811	351100212	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 900 GALONES DE PINTURA TRAFICO	1,00000	UNIDAD	20.000,00000	20.000,00000		Si
1276	730811	3529010778	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 800 GALONES DE DILUYENTE	1,00000	UNIDAD	10.000,00000	10.000,00000		Si
1277	730811	429500012	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 700 KG DE ELECTRODO REVESTIDO E6011 PARA USO GENERAL	1,00000	UNIDAD	6.300,00000	6.300,00000		Si
1278	730811	316000311	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 1.964 UNIDADES DE TABLAS, 1.644 UNIDADES DE CUARTONES Y 1.114 UNIDADES DE TIRAS DE M..	1,00000	UNIDAD	20.000,00000	20.000,00000		Si
1279	730813	429220011	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 894 UNIDADES DISCOS DE CORTE	1,00000	UNIDAD	5.000,00000	5.000,00000		Si
1280	730811	412420011	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 1.042 UNIDADES DE DOWELS PREFABRICADOS PARA LA CONSTRUCCION	1,00000	UNIDAD	45.000,00000	45.000,00000		Si
1281	730811	153200012	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 1000 M3 DE PIEDRA PARA LA CONSTRUCCION	1,00000	UNIDAD	15.000,00000	15.000,00000		Si
1282	730811	314100011	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE PLANCHAS PLYWOOD TRIPLE ENCHAPADO DE 5.2MM (50 UNIDADES), 10 MM (50 UNIDADES), 12MM ..	1,00000	UNIDAD	5.000,00000	5.000,00000		Si

MUNICIPIO DE GUAYAQUIL

1283	730811	374400211	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 500 SACOS DE CEMENTO	1,00000	UNIDAD	20.000,00000	20.000,00000		Si
1284	730811	412420011	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE VARILLAS DE 8MM (472 UNIDADES), 10MM (310 UNIDADES), 12MM (168 UNIDADES), 14MM (214..	1,00000	UNIDAD	50.000,00000	50.000,00000		Si
1285	730811	375400011	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 10.000 UNIDADES DE BLOQUES DE CEMENTO	1,00000	UNIDAD	5.000,00000	5.000,00000		Si
1286	730811	421901031	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 400 UNIDADES DE TUBOS CUADRADOS DE DIFERENTES DIMENSIONES	1,00000	UNIDAD	20.000,00000	20.000,00000		Si
1287	730811	415410013	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 500 UNIDADES DE PERFILERIAS METALICAS DE DIFERENTES ESPESORES	1,00000	UNIDAD	30.000,00000	30.000,00000		Si
1288	730811	4294300115	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 250 UNIDADES DE MALLAS DE CERRAMIENTO DE DIFERENTES DIMENSIONES	1,00000	UNIDAD	15.000,00000	15.000,00000		Si
1289	730811	415410013	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 500 UNIDADES DE ESTRUCTURAS METALICAS	1,00000	UNIDAD	20.000,00000	20.000,00000		Si
1290	730811	363201011	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 72 UNIDADES DE 440 MM, 132 UNIDADES DE 315 MM DE TUBERIAS DE PVC INCLUYE ACCESORIOS	1,00000	UNIDAD	100.000,00000	100.000,00000		Si
1291	730811	412320022	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 120 UNIDADES DE GUARDAVIAS CON TODOS SUS ACCESORIOS PARANTE POSTE PERNOS Y CUBIERTA	1,00000	UNIDAD	70.000,00000	70.000,00000		Si
1292	730404	546310912	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA CALDERO DE ASFALTO	1,00000	UNIDAD	6.300,00000	6.300,00000		Si
1293	730811	376900011	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION 10.000 M2 DE ADOQUINES	1,00000	UNIDAD	250.000,00000	250.000,00000		Si
1294	840104	444240011	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE EQUIPOS MENORES 4 COMPACTADORES, 4 VIBRADORES PARA HORMIGON, 4 CORTADORAS DE PAVIMEN..	1,00000	UNIDAD	30.000,00000	30.000,00000		Si
1295	730811	153200012	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 302 M3 DE AGREGADO DE 3-8 PULGADAS	1,00000	UNIDAD	6.300,00000	6.300,00000		Si
1296	730811	335001011	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 448 GALONES DE COLA BLANCA (GOMA)	1,00000	UNIDAD	5.600,00000	5.600,00000		Si
1297	730602	831310011	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		MENOR CUANTIA	AUDITORIAS EN CANTERAS MUNICIPALES	1,00000	UNIDAD	9.000,00000	9.000,00000		Si
1298	730601	835100012	CONSULTORIA	COMUN			PROYECTO DE			CONTRATACION DIRECTA	ESTUDIO PARA LA DETERMINACION DE AREAS POTENCIALES PARA LIBRES	1,00000	UNIDAD	40.000,00000	40.000,00000		Si

MUNICIPIO DE GUAYAQUIL

								INVERSION											
1299	730811	319230913	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 200 UNIDADES DE CUBIERTAS DE STEEL PANEL CON ACCESORIOS DE SUJECION	1,00000	UNIDAD	10.000,00000	10.000,00000		Si	
1300	730805	326000032	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 648 BLOCKS PARA EL REGISTRO DE MOVILIZACION Y VEHICULOS	1,00000	UNIDAD	1.500,00000	1.500,00000		Si	
1301	730811	153300017	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 180.000 KG DE EMULSION ASFALTICA CSS1H CON ADITIVO PROMOTOR DE ADHERENCIA Y REJUVE..	1,00000	UNIDAD	90.000,00000	90.000,00000		Si	
1302	840104	444250011	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE DOS MINICARGADORAS (INCLUYE ACCESORIOS 2 CUCHARON CARGADOS 2 FRESADORAS 2 BARREDORAS)	1,00000	UNIDAD	220.000,00000	220.000,00000		Si	
1303	840104	444271014	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE UNA EXCAVADORA	1,00000	UNIDAD	240.000,00000	240.000,00000		Si	
1304	730811	463400161	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE 18.000 METROS DE CONDUCTOR DE CU CONCENTRICO, TIPO ST-THHN, CALIBRE 3X12 AWG	1,00000	UNIDAD	25.000,00000	25.000,00000		Si	
1305	730811	463400161	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE 20.000 METROS DE CONDUCTOR TRIPLEX DE AL, AAC, CABLEADO, NEUTRO DESNUDO, ACSR, 600V,...	1,00000	UNIDAD	25.000,00000	25.000,00000		Si	
1306	730811	469600011	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 50 LUMINARIAS DE ALUMBRADO PUBLICO LED DE 101 a 150W, 100-277V, 130 LUM-W, BASE PARA..	1,00000	UNIDAD	100.000,00000	100.000,00000		Si	
1307	840105	491150011	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE UN CAMION CANASTA PARA EL DEPARTAMENTO DE TELECOMUNICACIONES	1,00000	UNIDAD	200.000,00000	200.000,00000		Si	
1308	730811	546110013	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		MENOR CUANTIA	INSTALACION DE BANCO DE CAPACITORES EN DEPENDENCIAS MUNICIPALES CON PENALIZACION	1,00000	UNIDAD	50.000,00000	50.000,00000		Si	
1309	730417	546190012	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		COTIZACION	REEMPLAZO Y MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE LOS POSTES METALICOS DEL SISTEMA DE ALUMBRADO PUBLICO INTER..	1,00000	UNIDAD	445.000,00000	445.000,00000		Si	
1310	730417	546190012	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		COTIZACION	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO CORRECTIVO Y REPOTENCION DEL SISTEMA ELECTRICO Y DE ILUMINA..	1,00000	UNIDAD	291.666,67000	291.666,67000		Si	

1311	730417	546190012	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		COTIZACION	SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y REPOTENCIACION CON TECNOLOGIA LED DEL SISTEMA ELECTRICO Y DE..	1,00000	UNIDAD	416.666,67000	416.666,67000	Si	
1312	730417	546190012	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		COTIZACION	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO CORRECTIVO Y REPOTENCIACION DEL SISTEMA ELECTRICO Y DE ILUMINA..	1,00000	UNIDAD	375.000,00000	375.000,00000	Si	
1313	730417	546190012	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		LICITACION	REPOTENCIACION DEL SISTEMA DE ILUMINACION CON TECNOLOGIA LED DE LA AVENIDA FRANCISCO DE ORELLANA DE..	1,00000	UNIDAD	666.666,67000	666.666,67000		Si
1314	730417	546190012	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		COTIZACION	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO CORRECTIVO Y REPOTENCIACION DEL SISTEMA ELECTRICO Y DE ILUMINA..	1,00000	UNIDAD	187.500,00000	187.500,00000	Si	
1315	730417	546190012	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		COTIZACION	REPOTENCIACION DEL SISTEMA DE ILUMINACION CON TECNOLOGIA LED EN LAS ESCALINATAS DEL CERRO SANTA ANA..	1,00000	UNIDAD	160.000,00000	160.000,00000		Si
1316	730417	546190012	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		COTIZACION	REPOTENCIACION DEL SISTEMA DE ILUMINACION CON TECNOLOGIA LED EN EL BARRIO CENTENARIO	1,00000	UNIDAD	185.906,95000	185.906,95000		Si
1317	730417	546190012	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		COTIZACION	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO CORRECTIVO Y REPOTENCIACION DEL SISTEMA ELECTRICO Y DE ILUMINA..	1,00000	UNIDAD	320.833,33000	320.833,33000	Si	
1318	730417	546190012	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		COTIZACION	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO CORRECTIVO Y REPOTENCIACION DEL SISTEMA ELECTRICO Y DE ILUMINA..	1,00000	UNIDAD	314.583,33000	314.583,33000	Si	
1319	730417	546190012	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		COTIZACION	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO CORRECTIVO Y REPOTENCIACION DEL SISTEMA ELECTRICO Y DE ILUMINA..	1,00000	UNIDAD	287.500,00000	287.500,00000	Si	
1320	730417	546190012	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		COTIZACION	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL SISTEMA ELECTRICO Y DE ILUMINACION DE LOS HIGH MAST LIGHTNING EN LA C..	1,00000	UNIDAD	140.000,00000	140.000,00000		Si
1321	730417	546190012	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		LICITACION	REPOTENCIACION DEL SISTEMA DE ILUMINACION CON TECNOLOGIA LED DE LA AVENIDA PERIMETRAL ETAPA 2	1,00000	UNIDAD	500.000,00000	500.000,00000		Si
1322	730604	839900114	CONSULTORIA	COMUN			PROYECTO DE INVERSION			CONTRATACION DIRECTA	FISCALIZACION DEL MANTENIMIENTO PREVENTIVO CORRECTIVO Y REPOTENCIACION DEL SISTEMA ELECTRICO Y DE I..	1,00000	UNIDAD	19.583,33000	19.583,33000	Si	
1323	730604	839900114	CONSULTORIA	COMUN			PROYECTO DE INVERSION			CONTRATACION DIRECTA	FISCALIZACION DEL MANTENIMIENTO PREVENTIVO CORRECTIVO Y REPOTENCIACION DEL SISTEMA ELECTRICO Y	1,00000	UNIDAD	19.583,33000	19.583,33000	Si	

											DE I..								
1324	730604	839900114	CONSULTORIA	COMUN				PROYECTO DE INVERSION			CONTRATACION DIRECTA	FISCALIZACION DEL MANTENIMIENTO PREVENTIVO CORRECTIVO Y REPOTENCIACION DEL SISTEMA ELECTRICO Y DE I..	1,00000	UNIDAD	19.583,33000	19.583,33000	Si		
1325	730604	839900114	CONSULTORIA	COMUN				PROYECTO DE INVERSION			CONTRATACION DIRECTA	FISCALIZACION DEL MANTENIMIENTO PREVENTIVO CORRECTIVO Y REPOTENCIACION DEL SISTEMA ELECTRICO Y DE I..	1,00000	UNIDAD	19.791,67000	19.791,67000	Si		
1326	730604	839900114	CONSULTORIA	COMUN				PROYECTO DE INVERSION			CONTRATACION DIRECTA	FISCALIZACION DEL MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y REPOTENCIACION CON TECNOLOGIA LED DEL SISTEMA ELECTRIC..	1,00000	UNIDAD	26.041,67000	26.041,67000	Si		
1327	730604	839900114	CONSULTORIA	COMUN				PROYECTO DE INVERSION			CONTRATACION DIRECTA	FISCALIZACION DEL MANTENIMIENTO PREVENTIVO CORRECTIVO Y REPOTENCIACION DEL SISTEMA ELECTRICO Y DE I..	1,00000	UNIDAD	26.041,67000	26.041,67000	Si		
1328	730604	839900114	CONSULTORIA	COMUN				PROYECTO DE INVERSION			CONTRATACION DIRECTA	FISCALIZACION DEL MANTENIMIENTO PREVENTIVO CORRECTIVO Y REPOTENCIACION DEL SISTEMA ELECTRICO Y DE I..	1,00000	UNIDAD	26.041,67000	26.041,67000	Si		
1329	840104	4315100114	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 2 SONDAS PASACABLES - 2 BOMBAS DE AGUA DE 3 PULGADAS - 4 ODOMETROS - 1 AMOLADORA DE ..	1,00000	UNIDAD	6.000,00000	6.000,00000	Si		
1330	840104	473130016	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION E INSTALACION DE 5 MONITORES PARA LOS TUNELES DE LA CIUDAD DE GUAYAQUIL INCLUYE KIT DE ..	1,00000	UNIDAD	15.000,00000	15.000,00000	Si		
1331	840104	841600111	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION E INSTALACION DE UN SISTEMA DE SENSORES AMBIENTALES PARA LOS TUNELES DE LOS CERROS SANT..	1,00000	UNIDAD	158.500,00000	158.500,00000	Si		
1332	840104	4391301110	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 2 CHILLER Y MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE CLIMATIZACION DE LOS TUNELES DEL CERRO SAN ..	1,00000	UNIDAD	150.000,00000	150.000,00000	Si		
1333	730605	835500019	CONSULTORIA	COMUN				PROYECTO DE INVERSION			CONTRATACION DIRECTA	ESTUDIO Y DISENO PARA LA ACTUALIZACION Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS AUTOMATIZADOS DE LOS TUNELES ..	1,00000	UNIDAD	12.000,00000	12.000,00000	Si		
1334	730404	871520212	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		COTIZACION	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE CELDAS DE LOS TUNELES DEL CERRO SAN EDUARDO	1,00000	UNIDAD	150.000,00000	150.000,00000	Si		

1335	730404	871590512	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		COTIZACION	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE VENTILACION DE LOS TUNELES DE LA CIUDAD DE GUA..	1,00000	UNIDAD	115.000,00000	115.000,00000	Si	
1336	730404	691120112	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		MENOR CUANTIA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE BANDEJAS PORTA CABLES DE LOS TUNELES DE LA CIU..	1,00000	UNIDAD	25.000,00000	25.000,00000	Si	
1337	730404	833190011	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		MENOR CUANTIA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS LETREROS DE MENSAJES VARIABLES DE LOS TUNE..	1,00000	UNIDAD	6.300,00000	6.300,00000	Si	
1338	730404	841600111	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		MENOR CUANTIA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS SENSORES AMBIENTALES Y SCADA DE LOS TUNEL..	1,00000	UNIDAD	6.300,00000	6.300,00000	Si	
1339	730404	473130015	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		MENOR CUANTIA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DEL SISTEMA DE CCTV DE LOS CENTROS DE CONTROL E INTERIOR DE L..	1,00000	UNIDAD	22.000,00000	22.000,00000	Si	
1340	730404	871520013	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		MENOR CUANTIA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL GENERADOR DE 1000 KVA DE LOS TUNELES DE LOS C..	1,00000	UNIDAD	6.300,00000	6.300,00000	Si	
1341	840104	465310111	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE 18 LAMPARAS Y LINTERNAS LED CON SISTEMA DE RECARGO DE PILAS O BATERIAS PARA EL DEPAR..	1,00000	UNIDAD	5.000,00000	5.000,00000	Si	
1342	730605	831390121	CONSULTORIA	COMUN				PROYECTO DE INVERSION			CONTRATACION DIRECTA	ESTUDIO PARA LA CORRECCION DE FACTOR DE POTENCIA DE VARIAS DEPENDENCIAS MUNICIPALES CON PENALIZACION	1,00000	UNIDAD	9.484,27000	9.484,27000	Si	
1343	730404	871520014	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		MENOR CUANTIA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE TRANSFORMADORES Y TABLEROS DE DISTRIBUCION INSTALADOS EN LOS CERROS SA..	1,00000	UNIDAD	40.000,00000	40.000,00000	Si	
1344	840104	473230011	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE EQUIPOS DE VIDEO PARA EL DEPARTAMENTO DE PRODUCCION DE LA DIRECCION DE COMUNICACION ..	1,00000	UNIDAD	30.000,00000	30.000,00000	Si	
1345	840104	473310512	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE EQUIPOS DE AUDIO PARA EL DEPARTAMENTO DE PRODUCCION DE LA DIRECCION DE COMUNICACION ..	1,00000	UNIDAD	30.000,00000	30.000,00000	Si	
1346	840104	452900016	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE EQUIPOS DE ALMACENAMIENTO PARA EL DEPARTAMENTO DE PRODUCCION DE LA DIRECCION DE COMU..	1,00000	UNIDAD	30.000,00000	30.000,00000	Si	

MUNICIPIO DE GUAYAQUIL

1347	840107	452300089	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE EQUIPO DE COMPUTO PARA EL DEPARTAMENTO DE PRODUCCION DE LA DIRECCION DE COMUNICACION..	1,00000	UNIDAD	20.000,00000	20.000,00000			Si
1348	840107	452300089	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE MONITORES PARA EL DEPARTAMENTO DE PRODUCCION DE LA DIRECCION DE COMUNICACION SOCIAL..	5,00000	UNIDAD	1.222,00000	6.110,00000			Si
1349	840107	452200071	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE COMPUTADORAS PORTATILES PARA LA DIRECCION DE COMUNICACION SOCIAL PRENSA Y PUBLICIDAD	4,00000	UNIDAD	2.500,00000	10.000,00000			Si
1350	840107	452200071	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE COMPUTADORAS PORTATILES PARA LA DIRECCION DE COMUNICACION SOCIAL PRENSA Y PUBLICIDAD	1,00000	UNIDAD	10.500,00000	10.500,00000			Si
1351	530704	871530011	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE CONTRATACION PARA EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE SISTEMAS NAS QNAP	1,00000	UNIDAD	7.000,00000	7.000,00000			Si
1352	530802	282332011	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE CAMISetas CHALECOS Y CHOMPAS PARA EL PERSONAL DE LA DIRECCION DE COMUNICACION SOCIAL..	1,00000	UNIDAD	6.000,00000	6.000,00000			Si
1353	730222	961210012	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		COTIZACION	CONTRATACION DE SERVICIO ESPECIALIZADO EN PREPRODUCCION PRODUCCION Y POST PRODUCCION DE VIDEOS EN A..	1,00000	UNIDAD	230.000,00000	230.000,00000			Si
1354	730222	961210012	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		COTIZACION	CONTRATACION DEL SERVICIO EN COMUNICACION AUDIOVISUAL Y PRODUCCION DE IMAGENES PARA LA REALIZACION ..	1,00000	UNIDAD	230.000,00000	230.000,00000			Si
1355	530205	836100011	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	PROGRAMA CORAZONES FUNDACION CASA RONALD MCDONALD FCRM	1,00000	UNIDAD	6.000,00000	6.000,00000			Si
1356	530205	836100011	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	CONTRATACION DE SERVICIOS DE DIRECCION Y PRODUCCION PARA ORGANIZACION DE FERIAS	1,00000	UNIDAD	6.000,00000	6.000,00000			Si
1357	530204	891211012	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	SERVICIO DE IMPRESION DE COMIC OLMEDO PADRE DE LA PATRIA	1,00000	UNIDAD	6.000,00000	6.000,00000			Si
1358	530204	891211012	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	SERVICIO DE IMPRESION DE MATERIAL PUBLICITARIO PARA ATENDER EVENTOS MUNICIPALES	1,00000	UNIDAD	6.000,00000	6.000,00000			Si

MUNICIPIO DE GUAYAQUIL

1359	530230	845200013	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE CATALOGACION E INDEXACION CON CRITERIO PERIODISTICO DE MATERIAL AUDIOV..	1,00000	UNIDAD	150.000,00000	150.000,00000		Si
1360	530207	836100011	SERVICIO	ESPECIAL				GASTO CORRIENTE			COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE COLOCACION DE PAUTA PUBLICITARIA EN PROGRAMAS DE RADIOS Y MEDIOS ALTER..	1,00000	UNIDAD	460.000,00000	460.000,00000	Si	
1361	530207	836100011	SERVICIO	ESPECIAL				GASTO CORRIENTE			COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA	CONTRATACION DE LOS SERVICIOS DE UNA AGENCIA DE PUBLICIDAD ESPECIALIZADA EN LA PLANIFICACION CONTEN..	1,00000	UNIDAD	200.000,00000	200.000,00000	Si	
1362	530207	836100011	SERVICIO	ESPECIAL				GASTO CORRIENTE			COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA	CONTRATACION DEL SERVICIO PARA LA COLOCACION DE PUBLICIDAD EN VIA PUBLICA SOBRE LAS DIFERENTES OBRA..	1,00000	UNIDAD	100.000,00000	100.000,00000	Si	
1363	530207	836100011	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NO NORMALIZADO		COTIZACION	SERVICIO DE CONTRATACION DE UNA AGENCIA PARA LA CREACION Y DESARROLLO DE CAMPANAS COMUNICACIONALES ..	1,00000	UNIDAD	100.000,00000	100.000,00000	Si	
1364	530207	836100011	SERVICIO	ESPECIAL				GASTO CORRIENTE			COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE COLOCACION DE PUBLICIDAD EN MEDIOS DIGITALES DE LA MUY ILUSTRE MUNICIP..	1,00000	UNIDAD	400.000,00000	400.000,00000	Si	
1365	530207	837000212	CONSULTORIA	COMUN				PROYECTO DE INVERSION			LISTA CORTA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE MONITOREO DE LA OPINION CIUDADANA PARA LA IDENTIFICACION Y JERARQUIZAC..	1,00000	UNIDAD	100.000,00000	100.000,00000	Si	
1366	530207	836100011	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NO NORMALIZADO		COTIZACION	CONTRATACION DE LA ESTRATEGIA PREPRODUCCION PRODUCCION Y POST PRODUCCION DEL NOTICIERO DIGITAL DEL ..	1,00000	UNIDAD	150.000,00000	150.000,00000	Si	
1367	530207	836100011	SERVICIO	ESPECIAL				GASTO CORRIENTE			COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA	SERVICIO DE CONTRATACION PARA LA COLOCACION DE PUBLICIDAD EN LAS REDES SOCIALES DE LA MUY ILUSTRE M..	1,00000	UNIDAD	150.000,00000	150.000,00000	Si	
1368	530207	836100011	SERVICIO	ESPECIAL				GASTO CORRIENTE			COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA	SERVICIO DE CONTRATACION PARA LA COLOCACION DE PUBLICIDAD DE LA MUY ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE GUAYAQ..	1,00000	UNIDAD	100.000,00000	100.000,00000	Si	
1369	530207	836100011	SERVICIO	ESPECIAL				GASTO CORRIENTE			COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA	CONTRATACION DE SERVICIOS PUBLICITARIOS PARA INCENTIVAR LA IMAGEN MUNICIPAL EN DIFERENTES MEDIOS DE..	1,00000	UNIDAD	100.000,00000	100.000,00000	Si	
1370	530207	836100011	SERVICIO	ESPECIAL				GASTO CORRIENTE			COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA	COLOCACION DE PUBLICIDAD DE LA MUY ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE GUAYAQUIL	1,00000	UNIDAD	54.219,00000	54.219,00000	Si	
1371	530207	836320016	SERVICIO	ESPECIAL				GASTO CORRIENTE			COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA	TRANSMISION DE SPOTS Y OTROS MATERIALES INFORMATIVOS EDUCATIVOS Y PUBLICITARIOS EN PROGRAMACION REG..	1,00000	UNIDAD	150.000,00000	150.000,00000	Si	

1372	530207	836320016	SERVICIO	ESPECIAL				GASTO CORRIENTE			COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA	TRANSMISION DE SPOTS Y OTROS MATERIALES INFORMATIVOS EDUCATIVOS Y PUBLICITARIOS EN PROGRAMACION REG..	1,00000	UNIDAD	333.334,00000	333.334,00000	Si		
1373	530207	836320016	SERVICIO	ESPECIAL				GASTO CORRIENTE			COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA	TRANSMISION DE SPOTS Y OTROS MATERIALES INFORMATIVOS EDUCATIVOS Y PUBLICITARIOS EN PROGRAMACION REG..	1,00000	UNIDAD	150.000,00000	150.000,00000	Si		
1374	530207	836320016	SERVICIO	ESPECIAL				GASTO CORRIENTE			COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA	TRANSMISION DE SPOTS Y OTROS MATERIALES INFORMATIVOS EDUCATIVOS Y PUBLICITARIOS EN PROGRAMACION REG..	1,00000	UNIDAD	100.000,00000	100.000,00000	Si		
1375	530207	836320016	SERVICIO	ESPECIAL				GASTO CORRIENTE			COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRANSMISION DE CUNAS U OTROS MATERIALES INFORMATIVOS EN RADIO CARAVANA..	1,00000	UNIDAD	45.000,00000	45.000,00000	Si		
1376	530207	836320016	SERVICIO	ESPECIAL				GASTO CORRIENTE			COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRANSMISION DE CUNAS U OTROS MATERIALES INFORMATIVOS EN RADIO DIBLU 88..	1,00000	UNIDAD	24.000,00000	24.000,00000	Si		
1377	530207	836320016	SERVICIO	ESPECIAL				GASTO CORRIENTE			COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRANSMISION DE CUNAS U OTROS MATERIALES INFORMATIVOS EN RADIO LA TUYA ..	1,00000	UNIDAD	20.000,00000	20.000,00000	Si		
1378	530207	836320016	SERVICIO	ESPECIAL				GASTO CORRIENTE			COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRANSMISION DE CUNAS U OTROS MATERIALES INFORMATIVOS EN RADIO TROPICAL..	1,00000	UNIDAD	20.000,00000	20.000,00000	Si		
1379	530207	836320016	SERVICIO	ESPECIAL				GASTO CORRIENTE			COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRANSMISION DE CUNAS U OTROS MATERIALES INFORMATIVOS EN RADIO CENTRO 1..	1,00000	UNIDAD	40.000,00000	40.000,00000	Si		
1380	530207	836320016	SERVICIO	ESPECIAL				GASTO CORRIENTE			COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRANSMISION DE CUNAS U OTROS MATERIALES INFORMATIVOS EN RADIO ELITE 99..	1,00000	UNIDAD	30.000,00000	30.000,00000	Si		
1381	530207	836320016	SERVICIO	ESPECIAL				GASTO CORRIENTE			COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRANSMISION DE CUNAS U OTROS MATERIALES INFORMATIVOS EN RADIO ANTENA 3..	1,00000	UNIDAD	30.000,00000	30.000,00000	Si		
1382	530207	836320016	SERVICIO	ESPECIAL				GASTO CORRIENTE			COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRANSMISION DE CUNAS U OTROS MATERIALES INFORMATIVOS EN RADIO KCH 909 ..	1,00000	UNIDAD	40.000,00000	40.000,00000	Si		

MUNICIPIO DE GUAYAQUIL

1383	530207	836320016	SERVICIO	ESPECIAL				GASTO CORRIENTE		COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRANSMISION DE CUNAS U OTROS MATERIALES INFORMATIVOS EN RADIO FUEGO 10..	1,00000	UNIDAD	48.000,00000	48.000,00000	Si		
1384	530207	836320016	SERVICIO	ESPECIAL				GASTO CORRIENTE		COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRANSMISION DE CUNAS U OTROS MATERIALES INFORMATIVOS EN RADIO FOREVER ..	1,00000	UNIDAD	35.000,00000	35.000,00000	Si		
1385	530207	836320016	SERVICIO	ESPECIAL				GASTO CORRIENTE		COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRANSMISION DE CUNAS U OTROS MATERIALES INFORMATIVOS EN RADIO SUCRE 70..	1,00000	UNIDAD	40.000,00000	40.000,00000	Si		
1386	530207	836320016	SERVICIO	ESPECIAL				GASTO CORRIENTE		COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRANSMISION DE CUNAS U OTROS MATERIALES INFORMATIVOS EN RADIO RUMBA 10..	1,00000	UNIDAD	26.000,00000	26.000,00000	Si		
1387	530207	836320016	SERVICIO	ESPECIAL				GASTO CORRIENTE		COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRANSMISION DE CUNAS U OTROS MATERIALES INFORMATIVOS EN RADIO ONDA POS..	1,00000	UNIDAD	20.000,00000	20.000,00000	Si		
1388	530207	836320016	SERVICIO	ESPECIAL				GASTO CORRIENTE		COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRANSMISION DE CUNAS U OTROS MATERIALES INFORMATIVOS EN RADIO ONCE Q 1..	1,00000	UNIDAD	10.000,00000	10.000,00000	Si		
1389	530207	836320016	SERVICIO	ESPECIAL				GASTO CORRIENTE		COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRANSMISION DE CUNAS U OTROS MATERIALES INFORMATIVOS EN RADIO WQ 1021 ..	1,00000	UNIDAD	10.000,00000	10.000,00000	Si		
1390	530207	836320016	SERVICIO	ESPECIAL				GASTO CORRIENTE		COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRANSMISION DE CUNAS U OTROS MATERIALES INFORMATIVOS EN RADIO CRE 560 ..	1,00000	UNIDAD	10.000,00000	10.000,00000	Si		
1391	530207	836320016	SERVICIO	ESPECIAL				GASTO CORRIENTE		COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRANSMISION DE CUNAS U OTROS MATERIALES INFORMATIVOS EN RADIO ATALAYA ..	1,00000	UNIDAD	38.000,00000	38.000,00000	Si		
1392	530207	836320016	SERVICIO	ESPECIAL				GASTO CORRIENTE		COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRANSMISION DE CUNAS U OTROS MATERIALES INFORMATIVOS EN RADIO I99 989 ..	1,00000	UNIDAD	38.000,00000	38.000,00000	Si		
1393	530207	836320016	SERVICIO	ESPECIAL				GASTO CORRIENTE		COMUNICACION SOCIAL	CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRANSMISION DE CUNAS U OTROS	1,00000	UNIDAD	25.000,00000	25.000,00000	Si		

MUNICIPIO DE GUAYAQUIL

										CONTRATACION DIRECTA	MATERIALES INFORMATIVOS EN RADIO CANELA 9..							
1394	530207	836320016	SERVICIO	ESPECIAL				GASTO CORRIENTE		COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRANSMISION DE CUNAS U OTROS MATERIALES INFORMATIVOS EN RADIO ESTRELLA..	1,00000	UNIDAD	20.000,00000	20.000,00000	Si		
1395	530207	836320016	SERVICIO	ESPECIAL				GASTO CORRIENTE		COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRANSMISION DE CUNAS U OTROS MATERIALES INFORMATIVOS EN RADIO LA OTRA ..	1,00000	UNIDAD	18.000,00000	18.000,00000	Si		
1396	530207	836320016	SERVICIO	ESPECIAL				GASTO CORRIENTE		COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRANSMISION DE CUNAS U OTROS MATERIALES INFORMATIVOS EN RADIO CITY 893..	1,00000	UNIDAD	30.000,00000	30.000,00000	Si		
1397	530207	836320016	SERVICIO	ESPECIAL				GASTO CORRIENTE		COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRANSMISION DE CUNAS U OTROS MATERIALES INFORMATIVOS EN RADIO TROPICAN..	1,00000	UNIDAD	35.000,00000	35.000,00000	Si		
1398	530207	836320016	SERVICIO	ESPECIAL				GASTO CORRIENTE		COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRANSMISION DE CUNAS U OTROS MATERIALES INFORMATIVOS EN RADIO MORENA 6..	1,00000	UNIDAD	47.800,00000	47.800,00000	Si		
1399	530207	836320016	SERVICIO	ESPECIAL				GASTO CORRIENTE		COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRANSMISION DE CUNAS U OTROS MATERIALES INFORMATIVOS EN UNION RADIO 58..	1,00000	UNIDAD	28.000,00000	28.000,00000	Si		
1400	530207	836320016	SERVICIO	ESPECIAL				GASTO CORRIENTE		COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRANSMISION DE CUNAS U OTROS MATERIALES INFORMATIVOS EN RADIO CRISTAL ..	1,00000	UNIDAD	45.000,00000	45.000,00000	Si		
1401	530207	836320016	SERVICIO	ESPECIAL				GASTO CORRIENTE		COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRANSMISION DE CUNAS U OTROS MATERIALES INFORMATIVOS EN RADIO AGUILA 1..	1,00000	UNIDAD	45.000,00000	45.000,00000	Si		
1402	530207	836320016	SERVICIO	ESPECIAL				GASTO CORRIENTE		COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA	CONTRATACION DE SERVICIO DE TRASMISION DE CUNAS U OTROS MATERIALES INFORMATIVOS EN RADIO LA BRUJA 9..	1,00000	UNIDAD	24.000,00000	24.000,00000	Si		
1403	530207	836320016	SERVICIO	ESPECIAL				GASTO CORRIENTE		COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION	CONTRATACION DE SERVICIO DE TRASMISION DE CUNAS U OTROS MATERIALES INFORMATIVOS EN RADIO GALAXIA 88..	1,00000	UNIDAD	14.000,00000	14.000,00000	Si		

MUNICIPIO DE GUAYAQUIL

										DIRECTA									
1404	530207	836310112	SERVICIO	ESPECIAL				GASTO CORRIENTE			COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA	SERVICIO DE PUBLICACION DE AVISOS DE CARACTER MUNICIPAL INFORMATIVO EDUCATIVO Y PUBLICITARIO EN DIA..	1,00000	UNIDAD	400.000,00000	400.000,00000	Si		
1405	530207	836310112	SERVICIO	ESPECIAL				GASTO CORRIENTE			COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA	SERVICIO DE PUBLICACION DE AVISOS DE CARACTER MUNICIPAL INFORMATIVO EDUCATIVO Y PUBLICITARIO EN DIA..	1,00000	UNIDAD	190.000,00000	190.000,00000	Si		
1406	530207	836310112	SERVICIO	ESPECIAL				GASTO CORRIENTE			COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA	SERVICIO DE PUBLICACION DE AVISOS DE CARACTER MUNICIPAL INFORMATIVO EDUCATIVO Y PUBLICITARIO EN LOS..	1,00000	UNIDAD	130.000,00000	130.000,00000	Si		
1407	530207	891211012	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE IMPRESION PUBLICITARIA Y PROMOCIONALES DE LA DIRECCION DE COMUNICACION..	1,00000	UNIDAD	300.000,00000	300.000,00000	Si		
1408	530207	836310112	SERVICIO	ESPECIAL				GASTO CORRIENTE			COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA	SERVICIO DE PUBLICACION DE AVISOS DE CARACTER MUNICIPAL INFORMATIVO EDUCATIVO Y PUBLICITARIO EN DIA..	1,00000	UNIDAD	60.000,00000	60.000,00000	Si		
1409	731408	384400041	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 600 TROFEOS Y 2000 BALONES DEPORTIVOS	1,00000	UNIDAD	93.209,66000	93.209,66000	Si		
1410	730827	2823612222	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 2000 UNIFORMES DEPORTIVOS	1,00000	UNIDAD	29.859,87000	29.859,87000	Si		
1411	730419	369100013	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	PROVISION E INSTALACION DE CANCHAS DE CESPED SINTETICO Y MANTENIMIENTO EN LAS DIFERENTES INSTALACIO..	1,00000	UNIDAD	688.319,40000	688.319,40000	Si		
1412	730205	384400041	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE 50 KITS DE IMPLEMENTACION DEPORTIVAS PARA EL FORTALECIMIENTO DEPORTIVO BARRIAL	1,00000	UNIDAD	100.000,00000	100.000,00000		Si	
1413	730205	962200561	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ORGANIZACION DE TORNEO BARRIAL DE ECUAVOLEY COPA ALCALDIA CIUDADANA	1,00000	UNIDAD	50.000,00000	50.000,00000	Si		
Total:																83.041.191,79000			